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»DEN MINDSTE AF DISSE«

Da jeg læste »Den mindste af disse« i A
Liahona (portugisisk) for december 2000,

blev jeg dybt rørt af det projekt, som

beskrives i artiklen. Jeg arbejder på et

lignende projekt, men jeg søger at bedre

børns vilkår - deres selvværd og selvstæn-

dighed - ligesom Jesus Kristus gjorde under

sin tjenestegerning. Når jeg i A Liahona

læser artikler om andre menneskers

eksempel, føler jeg mig endnu mere moti-

veret til at hjælpe.

Cleodeth Sena Macedo,

Paraiso Gren i Amapå Distrikt

i Macapå i Brasilien

MISSIONÆRINDSATS ROSES

Jeg vil gerne rose jer for jeres kirkes

hengivne missionærindsats over hele

verden. Jeg har haft den vidunderlige ople-

velse at blive gode venner med to missio-

nærer i Carbonia i Italien. Det gjorde dybt

indtryk på mig, at de var så positive, selvom

de var langt fra deres familie.

Jeg er ikke medlem af Jesu Kristi Kirke

af Sidste Dages Hellige, men jeg er en ivrig

læser af Liahona (italiensk) . Jeg beundrer

jeres profet, præsident Gordon B. Hinckley,

og hans rådgivere. Missionærer havde et

bånd fra jeres aprilkonference i 1999 med

hjem til os, og jeg lyttede med stor interesse

til talerne.

Den sande kirke fremmer enighed og

tolerance over for andre. Den forkynder

respekt og venlighed og kærlighed. De

missionærer, som jeg har truffet, har udvist

disse egenskaber.

Angela Bratu,

en ven af Kirken i Carbonia i Italien

Redaktørens bemærkning: Vi opfordrer

jer til at komme med kommentarer og

forslag angående Liahona. Vi tager også med

glæde imod breve til Kommentarer fra

læserne, svar på de spørgsmål, som stilles i

artiklen Spørgsmål og svar, beretninger om
trosfremmende oplevelser og gode artikler

om evangeliske principper. Kontakt os på

denne adresse: Liahona, Floor 24, 50 East

North Temple Street, Salt Lake City, UT
84150-3223, USA; eller send en e-mail til

CUR-Liahona-IMag@ ldschurch.org.

Vi er meget glade for at modtage

kommentarer og forslag, men vi modtager

mange breve og e -mails, der ikke har noget

med vores ansvar i forbindelse med Liahona

at gøre. For eksempel bliver vi ofte bedt om
at hjælpe med at formidle kontakt til

medlemmer i andre lande eller fremskaffe

særlige materialer til lektioner. Vi ville

meget gerne være behjælpelige med den

slags, men det ville hindre os i at fremstille

Liahona. Vi beder jer derfor om at begrænse

jeres kommunikation til emner, der har med

Liahona at gøre. Jeres lokale ledere er bedre

rustet til at henvise jer til de rette

ressourcer og hjælpe jer i andre anliggender.
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BUDSKAB FRA DET FØRSTE PRÆSIDENTSKAB

En jul

uden gaver

Præsident James E. Faust

Andenrådgiver i Det Første Præsidentskab

Jeg
har tænkt over, hvad det er, der gør julen til sådan

en herlig tid for os. Jeg er gammel nok til at kunne

huske adskillige jule. De har alle været pragtfulde.

Men jeg har erfaret, at det ikke kun er gaverne, der gør

dem vidunderlige.

MIN BARNDOMS LYKKELIGSTE JUL

Da jeg var en lille dreng, var min familie meget fattige.

Far havde ikke noget arbejde, fordi han studerede jura

ved University of Utah. Han havde en kone og tre små

sønner. Bedstefar og bedstemor vidste, at vi ikke ville få

nogen jul, hvis vi ikke kom ned på gården i Millard

County. Så hele vores familie tog toget fra Salt Lake City

til Leamington i Utah. Hvorfra vi fik penge til billetterne,

aner jeg ikke.

DECEMBER 2001
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Bedstefar og onkel Esdras hentede os ved jernbane-

overskæringen i Leamington med et spand af store heste,

som trak den åbne kane gennem den dybe sne til Oak

City. Det var så koldt, at de store heste havde is om

mulen, og man kunne se deres ånde som damp. Jeg kan

huske, at kulden nappede mig i næsen, og den bidende

kulde gjorde det svært at trække vejret. Bedstemor

havde opvarmet nogle sten og lagt dem i bunden af

kanen for at holde os varme. Vi blev pakket godt ind i

tykke tæpper, så kun vores næse stak frem. Til lyden af

ringlende bjælder på hestenes seletøj kørte vi de 16 km

fra Leamington til Oak City, hvor vores elskede bedstefar

og bedstemor boede. Så mange af vore kære ventede

derude, at vi glædede os vanvittigt til at nå frem. Da vi

ankom, var der varmt og vidunderligt og spændende.

I et hjørne af stuen stod juletræet, et cedertræ, som

var fældet oppe på bjergengene. Det var allerede til dels

pyntet af naturen selv med små bær, der gav det en stærk

duft. Vores pynt var snore med popcorn, som var lavet

ved at trække popcorn på sytråd. Man skulle tage

varsomt på trådene, ellers bristede de, så popcornene

blev spredt over hele gulvet.

Vi havde også papirguirlander, som var lavet ved at

klippe strimler ud af reklamekataloger og lime dem

sammen med melklister. Vi fik det klæbrige melklister på

hænderne, ansigtet og tøjet. Jeg gad vide, hvorfor de ikke

hældte sukker i det! Med en smule fløde kunne det

såmænd også have været serveret som grød.

Jeg mindes ikke, at der lå nogle gaver under træet.

Under træet lå der popcornskugler, der var fremstillet

med tyk, hjemmelavet sirup. Når vi bed i popcornskug-

lerne, føltes det, som om de bed igen.

Juleaften samledes vi alle sammen omkring brænde-

ovnen, hvor vi nød den dejlige varme fra ilden og den

behagelige duft af brændende cedertræ. En af onklerne

bad indledningsbønnen. Vi sang julesange og -salmer. En

af vore tanter læste om Jesu fødsel og »en stor glæde«

(Luk 2:10). »I dag er der født jer en frelser i Davids by;

han er Kristus, Herren« (Luk 2:11). Bagefter fortalte

bedstefar og bedstemor os, hvor højt de elskede os.

Den næste dag var det første juledag, og vi fik en

herlig middag. Inden vi spiste, knælede vi og bad famili-

ebøn. Jeg var meget sulten. Bedstefar bad i meget lang

tid. Forstår I, han havde meget at bede for. Han bad om

regn, fordi der var tørke, og afgrøderne havde været spar-

somme. Efterårssæden var blevet sået i støvet jord. Og

den ringe høst, som man fik ud af det, kunne ikke sælges

for en særlig høj pris, fordi depressionen havde presset

priserne ned. Ejendomsskatten på gården skulle for

længst være faldet, men der var ikke penge til at betale

den. Han bad også for vores store familie, sit kvæg og

sine heste, grise, høns og kalkuner. Han bad for det hele.

Under bedstefars lange bøn blev min yngste onkel

urolig og nev mig uærbødigt i siden i håb om, at jeg ville

skrige op og lave rav i den.

Til middagen fik vi en stor kalkun, der var fyldt med

lækkerier. Der var ikke noget selleri i fyldet, for det var

kun fremstillet af det, som man dyrkede på gården. Men

der var masser af brød, salvie, pølser og løg i fyldet. Der

var en overflod af kartofler, sovs, syltede agurker, rødkål,

bønner og majs. Bedstefar kunne altid bytte hvede for

mel hos mølleren, så der var altid friskbagt brød på

bordet. For at strække maden yderligere blev vi opfor-

dret til at tage en bid brød for hver bid af den øvrige

mad. Vi fik gele lavet af forskellige vilde bær. Til dessert

fik vi tærte med græskar og stikkelsbær. Det hele var

lækkert.

UDVEKSLING AF GAVER

Når jeg ser tilbage på den jul nu mange år senere, er

det mest mindeværdige det, at vi slet ikke tænkte på

gaver. Måske er der blevet givet nogle hjemmestrikkede

handsker eller halstørklæder, men jeg mindes ikke nogle

gaver. Gaver er dejlige, men jeg har erfaret, at de ikke er
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i CW Uande gaver er dem, som

er en del af os selv, som stammer

fra hjertets og sindets rigdomme,

og som derfor er mere vange og

af langt større værdi end gaver,

der købes i en forretning.

af afgørende betydning for vores lykke. Jeg kunne ikke

have været lykkeligere. Der var ingen gaver, vi kunne

holde, kramme eller lege med, men der var masser af

vidunderlige gaver, som ikke kunne ses, men derimod

føles.

Der var den grænseløse kærligheds gave. Vi vidste, at

Gud elskede os. Vi elskede alle sammen hinanden. Vi

savnede ikke gaver, fordi vi havde alle disse herlige gaver.

Jeg følte mig vidunderligt til mode og helt tryg, fordi jeg

var en del af alt det, som foregik. Vi ønskede ikke andet.

Vi savnede slet ikke gaverne. Jeg husker ikke nogen

lykkeligere jul fra min barndom.

Vi nyder alle at udveksle gaver. Men der er forskel på

gaver. De sande gaver er en del af os selv - når vi giver af

hjertets og sindets rigdomme - og de er derfor mere

varige og af større værdi end de gaver, der købes i en

forretning.

Blandt de største gaver er selvfølgelig kærligheden. Da

jeg blev kaldet til det hellige apostelembede gav præsi-

dent Spencer W. Kimball (18954985) mig et kys på

kinden. Jeg kunne mærke hans skægstubbe. Det fik

DECEMDf
5

barndomsminderne til at vælde ind over mig, så jeg

huskede, hvordan jeg blev knuget i farfars stærke arme

og mærkede hans skægstubbe, når han kyssede mig på

kinden.

Nogle har, ligesom Ebenezer Scrooge fra Dickens

Julehistorie, svært ved at elske andre, sågar dem selv, på

grund af deres selviskhed. Kærlighed stræber efter at give

snarere end at modtage. Kærlighed og omsorg for andre

er en måde at overvinde for stor selvglæde på.

Han, hvis fødselsdag vi fejrer, har sagt, at hele loven

og profeterne er indeholdt i det at elske Gud og vore

medmennesker. Jakob kaldte det for »den kongelige lov«

(Jak 2:8). Apostlene Paulus sagde: »... at kende Kristi

kærlighed . . . overgår al erkendelse« (Ef 3: 19) . I Johannes

Første Brev får vi at vide: »Mine kære, lad os elske

hinanden, for kærligheden er af Gud, og enhver, som

elsker, er født af Gud og kender Gud« (1 Joh 4:7).

Den gang for længe siden kom de vise mænd langvejs

fra for at give gaver til Jesusbarnet. Kunne det ikke være

herligt, om vi denne jul personligt kunne give gaver til

Frelseren? Jeg tror, at det er muligt. Jesus sagde:

R 2 1



»Når Menneskesønnen kommer i sin herlighed og alle

englene med ham, da skal han tage sæde på sin herlig-

heds trone . .

.

Da skal kongen sige til dem ved sin højre side: Kom, I

som er min faders velsignede,

og tag det rige i arv, som er bestemt for jer, siden

verden blev grundlagt.

For jeg var sulten, og I gav mig noget at spise, jeg var

tørstig, og I gav mig noget at drikke, jeg var fremmed, og

I tog imod mig,

jeg var nøgen, og I gav mig tøj, jeg var syg, og I tog jer

af mig, jeg var i fængsel, og I besøgte mig.

Da skal de retfærdige sige: Herre, hvornår så vi dig

sulten og gav dig noget at spise, eller tørstig og gav dig

noget at drikke?

Hvornår så vi dig som en fremmed og tog imod dig

eller så dig nøgen og gav dig tøj?

Hvornår så vi dig syg eller i fængsel og besøgte dig?

Og kongen vil svare dem: Sandelig siger jeg jer: Alt,

hvad I har gjort mod en af disse mine mindste brødre, det

har I gjort mod mig« (Matt 25:31, 34-40).

SANDE GAVER

Så når vi plejer den syge, klæder den nøgne og tager

os af den fremmede, giver vi gaver til vor Frelser.

Blandt disse sande gaver er nogle af dem, som vores

familie nød den barndomsjul, jeg har fortalt jeg om,

nemlig fredens gave, kærlighedens gave, tjenestens gave,

hjertets gave og troens gave.

Vi nyder alle vidunderlige gaver fra Gud, som, hvis de

udvikles, også kan nydes af andre. I julen har mange af os

nydt Håndels, Dickens' og andres litterære og musiske

talenter. Når vi deler disse naturlige gaver med andre,

velsignes både giver og modtager.

Denne jul og alle kommende jule bliver rigere, når

vi giver og nyder gaver, som ikke kan holdes, men

kun føles.

For mange år siden var jeg på hospitalet for at give en

velsignelse til en ung mand, som hed Nick, og til hans søster,

Michelle. Nick var en afmine venner og min tidligere hjem-

melærerkammerat, og hans unge liv var truet af en nyreli-

delse. Nick havde været syg i længere tid. Nicks storesøster

Michelle havde tilbudt at give ham en dyrebar gave, som

kunne redde hans liv: Hun tilbød ham sin ene nyre.

Operationen forløb godt, men man vidste endnu ikke,

om Nicks krop ville tage imod Michelles dyrebare gave.

For ser I, Michelle havde givet gaven uden at vide, om

den ville blive modtaget. Men den blev heldigvis godt

modtaget. På samme måde har vor himmelske Fader

givet os så mange vidunderlige gaver, uden at vide, om vi

vil tage imod dem. Han har tilbudt os sin fred, sin trøst

og sin kærlighed. Det eneste, vi skal gøre for at tage imod

hans gaver, er at være lydige og følge ham.

Vi står over for så mange problemer, både som enkelt-

personer og som samfund. Men jeg nærer en naiv tro på,

at mange, om ikke alle, kan sættes i det rette perspektiv af

Paulus' storslåede budskab til gaiaterne: ». . . Kristus lever i

mig, og mit liv her på jorden lever jeg i troen på Guds søn,

der elskede mig og gav sig selv hen for mig« (Gal 2:20).

Denne højtids budskab, som kan anvendes året rundt,

ligger ikke i udvekslingen af jordiske gaver og skatte, men

i forsagelsen af selviskhed og griskhed og i stedet stræbe

efter at nyde Andens gaver, som Paulus sagde er »...

kærlighed, glæde, fred, tålmodighed, venlighed, godhed,

trofasthed, mildhed og selvbeherskelse. Alt dette er

loven ikke imod!« (Gal 5:22-23),

Med sådanne gaver er jeg sikker på, at alle vil kunne

føle sig som jeg gjorde den vidunderlige jul for så længe

siden, hvor vi ikke havde nogle gaver at holde eller lege

med. Jeg ville ikke have byttet plads med nogen jordisk

prins med alt hans legetøj. Kærlighedens, fredens, tjene-

stens, hjertets og troens gaver, der så gavmildt blev

skænket mig, fyldte mig med tilfredshed. Jeg følte, at jeg

måtte være noget særligt, siden jeg var genstand for så
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megen kærlighed. Jeg ønskede ikke

andet end flere af disse vidunderlige

gaver, som ikke kunne krammes eller

røres, men kun føles.

Lillejuleaften højtideligholder vi

også profeten Joseph Smiths fødselsdag.

Han indtager en helt særlig plads

inden for vores tro (se L&P 135:3).

Det er Joseph, som vi kan takke for

vores kundskab om Gud Faderens og

Sønnen, Jesu Kristi besøg; Mormons

Bog, Lære og Pagter samt Den Kostelige

Perle, præstedømmet, og nøglerne til

genoprettelsens fylde.

Som et af de særlige vidner om

Jesus og Guds gengivelse af evangeliet

til jorden gennem profeten Joseph Smith, bærer jeg

vidnesbyrd om, at den største gave, både denne og en

hvilken som helst anden jul, er den forsoning, som

udvirkedes af Jesus, Forløseren, Guds Søn. Paulus sagde,

at det var en »nådegave« (Rom 5:15). Det er en gave,

som vi ikke kan kramme eller røre ved, men vi kan føle

Giverens ufattelige kærlighed.

Gennem den gave kan vi alle finde vejen til evigt liv.

Jeg har et sikkert, ægte og fast vidnesbyrd om dette,

ligesom jeg har et helligt vidnesbyrd om ham. Jeg

nedbeder himlens velsignelser over os alle i denne

juletid.

D E C E M B E

7

FORSLAG TIL SAMTALEEMNER FOR HJEMMELÆRERNE

1

.

Der er forskel på gaver. Sande gaver er dem, som er

en del af os selv, som stammer fra hjertets og sindets

rigdomme.

2. Vor himmelske Fader kan give os mange vidunder-

lige gaver - fredens gave, kærlighedens gave, tjenestens

gave, hjertets gave og troens gave.

3. Frem for alt har han givet os sin Søn som gave.

4. Denne højtids budskab, som kan anvendes året

rundt, ligger ikke i udvekslingen af jordiske gaver og

skatte, men i forsagelsen af selviskhed og griskhed og i

stedet stræbe efter at nyde Åndens gaver.

2 1



FORSONINGEN
Nutidige profeter bærer vidnesbyrd

Der ville ikke være

nogen jul, hvis der

ikke havde været

nogen påske,« forklarer

præsident Gordon B.

Hinckley. »Jesusbarnet fra Betlehem

ville blot være et barn som alle

andre, hvis det ikke havde været for

den forløsende Kristus i Getsemane

Have og på Golgata og opstandelsens

triumferende realitet« (»Den forun-

derlige og sande beretning om julen«,

Liahona, december 2000, s. 6).

Jesu Kristi forsonings storslåede

kendsgerning, selve evangeliets

kerne, er det, der gør Frelserens

fødsel - såvel som hans død - så

betydningsfuld. Her fremlægger vi

nogle lærdomme fra denne uddelings

profeter - fra Joseph Smith til

Gordon B. Hinckley - om den

centrale rolle, som Frelserens offer

spiller.

JOSEPH SMITH (1805-1844)

»Og nu, efter de mange vidnes-

byrd, som er blevet givet om ham, er

dette det sidste vidnesbyrd, som vi

giver om ham: at han lever!

Thi vi så ham ved Guds højre

hånd, og vi hørte røsten, som

vidnede, at han er Faderens Enbårne,

at ved ham, gennem ham og af

ham, eksisterer og skabtes verdenerne,

LIAHONA

og at deres indbyggere er sønner og

døtre, født af Gud« (L&P 76:22-24).

BRIGHAM YOUNG (1 801 -1 877)

»Sidste dages hellige tror på Jesus

Kristus, Faderens Enbårne Søn [i

kødet], som kom i tidernes midte,

udførte sit værk, led straffen og

betalte prisen for menneskets oprin-

delige synd ved at ofre sig selv,

opstod fra de døde og steg op til sin

Fader, og ligesom Jesus steg ned

under alle ting, vil han stige op over

alle ting. Vi tror, at Jesus Kristus vil

komme igen . .

.

... Der er ikke én ting, som

Herren kunne gøre for menneskets

frelse, som han har undladt at gøre;

og det er nu op til menneskenes børn

at modtage sandheden eller afvise

den. Alt, hvad der kan opnås for
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»Jesusbarnet fra

Betlehem ville blot

være et barn som

alle andre, hvis

det ikke havde

været for den

forløsende Krisfus

i Getsemane Have

og på Golgata

og opstandelsens

triumferende

realitet«

- Præsident

Gordon B. Hinckley

Joseph Smith

Brigham Young



menneskenes frelse, uafhængigt af

dem, er opnået i og af Frelseren . .

.

Han er nu kongernes konge og

herrernes Herre, og den tid vil

komme, hvor ethvert knæ vil bøje sig

og hver tunge bekende [se Mosiah

27:31], til Gud Faderens herlighed,

at Jesus er Kristus [se Fil 2:1041],

Selve den person, der blev set, ikke

som Frelseren, men som en udstødt,

som blev korsfæstet mellem to tyve og

behandlet med hån og latterliggørelse,

vil blive hilst af alle mennesker som

den eneste, gennem hvem de kan

opnå frelse« (Kirkens præsidenters

lærdomme: Brigham Young, 1997,

s. 31-32).

/>

JOHN TAYLOR (1808-1887)

»Vi har fået at vide

[i 2 Nephi 9:7], at forso-

ningen skal være altomfat-

tende. Hvorfor skal den i

være altomfattende? Af

den simple årsag, at et

vandløb aldrig kan

hæve sig højere end sit

udspring; og mennesket

har antaget et kødeligt

legeme og er blevet jordisk

og har ved overtrædelse af en ^%.

lov afskåret sig selv fra samkvem

med sin Fader og er blevet underlagt

døden. I denne tilstand, og eftersom

menneskelivet er kort, og i og med at

em
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mennesket ikke kan gøre sig noget

håb om ved egen indsats at udrette

noget for sig selv eller forløse sig selv

fra sin faldne tilstand eller om at

bringe sig selv tilbage i Faderens

nærhed, var der brug for en højere

magt, som kunne hæve ham over sin

lave og nedværdigende tilstand.

Denne højere magt var Guds Søn, der

ikke lige som mennesker havde over-

trådt sin Faders lov, men som stadig

var ét med sin Fader og havde del i

hans herlighed, magt, myndighed og

herredømme« (The Mediation and

Atonement, 1882, s. 145).

WILFORD WOODRUFF (1807-1898)

»Når mennesker kaldes til omven-

delse, så gælder formaningen deres

egne personlige synder og ikke Adams

overtrædelse. Det, der kaldes arve-

synden, er for længst sonet ved Kristi

død, uanset hvad mennesker måtte

have gjort. Der blev også sonet for det

enkelte menneskes synder ved det

samme offer, men på betingelse af

vedkommendes lydighed mod evan-

geliets frelsesplan, når den blev ham

forkyndt« (Millenial Star, den 21.

oktober 1889, s. 659).

LORENZO SNOW (1814-1901)

»Jesus, Guds Søn ... måtte yde et

stort offer. Det krævede al den kraft,

han besad, og al den tro, han kunne

DECEMBE
n

mønstre, at udføre det, som Faderen

forlangte af ham. Hvis han var faldet i

fristelse, hvad tror I så, der var sket med

os? ... Men han svigtede ikke, skønt

prøven var så krævende, at han svedte

bloddråber ... Hans hjertes ønske var

konstant at sige: >Fader . . . ske ikke min

vilje, men din<. Det var en dyster stund

for ham; og enhver mand og kvinde,

som tjener Herren, har, uanset hvor

trofaste de er, deres dystre stunder; men

hvis de har levet trofast, bryder lyset

frem over dem og hjælpen kommer . .

.

. . . Herren har i sit hjerte besluttet,

at han vil prøve os, indtil han ved,

hvad han kan udrette med os. Han

prøvede sin Søn Jesus. Tusinder af år

før han kom til jorden, havde Faderen

iagttaget hans kurs og vidste, at han

kunne stole på ham, når verdenernes

frelse stod på spil; og han blev ikke

skuffet« (Millenial Star, den 24. august

1899,s.531-532).

JOSEPH F. SMITH (1838-1918)

»Formålet med vores jordiske eksi-

stens er, at vi kan få en fylde af glæde,

og at vi kan blive Guds sønner og

døtre i ordets rette forstand, idet vi er

Guds arvinger og Jesu Kristi medar-

vinger, blive konger og præster for

Gud, arve herlighed, herredømme,

ophøjelse, troner og enhver magt

og egenskab, som vor himmelske

Fader har udvirket, og som han er i

R 2 1
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WHford Woodruff

Lorenzo Snow
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Heber J. Grant

George Albert Smith
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besiddelse af. Dette er formålet med

vores tilværelse på denne jord. For at

nå denne ophøjede tilstand er det

nødvendigt, at vi går gennem denne

jordiske erfaring eller prøvestand,

hvorved vi kan vise os værdige med

hjælp fra vores ældste broder, Jesus.

Mennesker kan kun frelses og

ophøjes i Guds rige i retfærdighed;

derfor må vi omvende os fra vore

synder og vandre i lyset, ligesom

Kristus er i lyset, så hans blod kan

rense os fra alle synder, og vi således

kan have fællesskab med Gud og

modtage af hans herlighed og

ophøjelse« (Kirkens præsidenters

lærdomme; Joseph F. Smith, 1998, s.

100-101).

HEBER J. GRANT (1856-1945)

»>Vi tror, at hele menneskeheden,

gennem Kristi forsoning, kan blive

frelst ved at adlyde evangeliets love

og forordninger^

Vi tror med andre ord ikke, at blot

en trosbekendelse på dødslejet er

nok til at frelse et menneske . .

.

>Vi tror, at evangeliets første

grundsætninger og forordninger er:

1) Tro på den Herre Jesus Kristus< . .

.

og når jeg siger >tro på den Herre

Jesus Kristus <, så vil vi gøre det helt

klart, at vi tror fuldt og fast på Jesus

Kristus, at han var Guds Søn, og at

han kom til jorden med en Gudgiven

mission, som var at dø på korset som

menneskehedens Forløser. Vi tror

ikke, at han blot var >en stor moral-

lærer<, men at han er vores Forløser«

(»Articles of Faith Explained«,

Deseret News, den 3. september

1938, s. 7).

GEORGE ALBERT SMITH (1870-1951)

»Jeg takker [min himmelske

Fader] for den kundskab, som er

brændt ind i min sjæl: Jeg ved,

at min himmelske Fader lever, jeg

ved, at Jesus Kristus er verdens

Frelser, og at der ikke er givet noget

andet navn under himlen, hvorved

mænd og kvinder kan opnå ophøjelse,

end Jesu Kristi, vor Herres navn. Jeg

ved, at han kom til jorden i disse

sidste dage, at han overdrog guddom-

melig myndighed til en ydmyg

dreng, som søgte sandheden, og som

følge deraf blev den kirke, som vi

tilhører, organiseret; og den besidder

Guds magt til frelse for alle, som

tror. Det ved jeg, ligeså vist som jeg

lever, og det bærer jeg vidnesbyrd

om« (Conference Report, oktober

1927, s. 50).

DAVID O. MCKAY (1873-1970)

»I jordens histories midte kom

Menneskesønnen og forkyndte den

evige sandhed, der var så forskellig

for verdens løfter, at den, der vil redde

sit liv, skal miste det ...

Han levede et liv i uselvisk

tjeneste - han hjalp altid dem, der

levede i ufuldkommenhed til at leve

i fuldkommenhed - hvad enten det

ufuldkomne liv skyldtes en fysisk

skavank, såsom blindhed eller

døvhed, eller en moralsk skavank,

som tilfældet var med kvinden, der

blev grebet i synd. Hans opgave var

at skænke dem liv ...

I sit liv og sin død opfyldte

Kristus derfor ikke blot offerloven,

men også enhver anden tænkelig

betingelse, som er nødvendig for

mennesker at vide for at kunne

opstå eller udvikle sig fra jordisk liv

til evigt liv. >Og når jeg er blevet

ophøjet fra jorden, vil jeg drage alle

tilmig< Øoh 12:32).

I dette tror jeg, at jeg ser et glimt,

om end svagt, af årsagen til, at

Kristus har udgydt sit blod - udover

den, der normal omtales i forbin-

delse med at forløse mennesket fra

faldet. Jeg må erkende, at sidst-

nævnte årsag har rørt mig mindre

end erkendelsen af, at han i sit liv

levede for sine medmennesker, og i

sin død sejrede han over alle jordiske

elementer, over dødens, helvedes og

den ondes magt og opstod fra graven

som et evigt Væsen - vor Vejleder,

I
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Joseph Fielding Smith

Spencer W. Kimbal I

vor Frelser og vor Gud« (»The Atonement«,

lnstructor, marts 1959, s. 66).

JOSEPH FIELDING SMITH (1876-1972)

»Jesus kom virkelig til verden for at løskøbe

den. Gennem hans forsoningsværk blev vi løskøbt

fra død og helvede. Død og helvede blev betalt -

betalt fuldt ud - og Kristus var den eneste, som

kunne betale den gæld . .

.

Han bar - på en måde, som hverken I eller

jeg kan forstå - den samlede vægt af hele

verdens syndebyrde. Det er hårdt nok for mig

at bære mine egne overtrædelser og svært nok

for jer at bære jeres . . . Jeg har hørt [menne-

sker] skrige af angst på grund af overtrædelser

- blot et enkelt menneskes synder. Kan I fatte

Jesu Kristi lidelser, da han bar hele verdens

synd - ikke blot rent legemeligt, men i en eller

anden åndelig og mental tilstand . .

.

... denne meget stærke lidelse

(som overgår alt, hvad der

ligger i menneskelig magt at

udholde eller gennemføre)

påtog Sønnen og Faderen

sig som følge af den store

kærlighed, de havde til

alle mennesker . .

.

Vi vil aldrig kunne

betale den gæld. Vores

hjerte burde være fyldt til

overflod med taknemmelighed

for hans store barmhjertighed. For

alt, hvad han har gjort for os, må vi

aldrig svigte ham« {Lærdomme om frelse, samlet

af Bruce R. McConkie, 1977, 1:117-122).

HAROLD B. LEE (1899-1973)

»Det eneste, som Frelseren forventer af

os til gengæld for sin lidelse, er, at vi

omvender os fra vore synder og holder

budene. Skønt hans lidelser var så svære, at

han, Guds Søn, >skælvede af smerte og

blødte fra hver pore og led både på legeme

og sjæl og ønskede, at [han] ikke skulle

drikke den bitre kalk< (L&P 19:18), og dog

. . . betragter han det som umagen værd, hvis

menneskeheden, for hvem han døde, ved

verdens ende opnår evigt liv og bliver hans

sønner og døtre i evighed ved antagelse af

hans evangelium, som er Guds plan for

menneskets frelse« (Youth and the Church,

1945, s. 117-118).

SPENCER W. KIMBALL (1895-1985)

»Når vi tænker på vor Herre Jesu Kristi

store offer, og de lidelser, han gennemgik for

os, ville vi være utaknemmelige, hvis vi ikke

påskønnede det i så høj grad, som det står i

vor magt. Han led og døde for os, og alligevel

er al hans kval og smerte for vor skyld

forgæves, hvis vi ikke omvender os . .

.

Tilgivelse af synder er et af de mest vidun-

derlige principper, Gud nogensinde har givet

mennesker. Lige som omvendelse er et

guddommeligt princip, således er også tilgi-

velse. Var det ikke for det princip, ville der

ikke være nogen fornuft i at råbe omven-

delse. Men på grund af dette princip lyder

den guddommelige indbydelse til alle: Kom,

omvend jer fra jeres synder og bliv tilgivet!«

(Tilgivelsens mirakel, 1975, s. 132, 316).
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EZRA TAFT BENSON (1899-1994)

»Fordi han var Gud - ja, Guds Søn

- kunne han påtage sig vægten og

byrden af andre menneskers synder.

Esajas profeterede om Frelserens

villighed til at gøre det med disse ord:

>Og dog - vore sygdomme bar han,

tog vore smerter på sig . .

.

Men han blev såret for vore over-

trædelser, knust for vor brødes skyld;

os til fred kom straf over ham, vi fik

lægedom ved hans sår< (Es 53:4-5).

Den hellige, uselviske handling,

hvor Kristus frivilligt påtog sig alle

mænds og kvinders synder, er forso-

ningen. Hvordan én person kan bære

alles synder ligger ud over jordiske

menneskers fatteevne. Men dette

ved jeg: Han påtog sig alle menne-

skers synder og gjorde det på grund

af sin uendelige kærlighed til hver

eneste af os« (»Jesus Kristus: Vor

Frelser, vor Gud«, Stjernen, december

1991,s.4).

HOWARD W. HUNTER (1907-1997)

»Kristi store offer kan kun blive

virkningsfuldt i vores liv, når vi vælger

at følge ham, sådan som han opfordrer

til. Denne opfordring er hverken irre-

levant, urealistisk eller urimelig . .

.

Lad os følge Guds Søn i alle

aspekter af vores liv. Lad os gøre ham

til vores forbillede og vores lede-

stjerne. Vi burde ved enhver lejlighed

spørge os selv: >Hvad ville Jesus gøre?<

og derefter modigt handle i overens-

stemmelse med svaret. Vi bør følge

Kristus efter bedste evne. Vi bør virke

for hans sag, som han virkede for sin

Faders sag. Vi bør prøve at blive som

han ... I det omfang det overhovedet

er os muligt, bør vi bestræbe os på at

blive som Kristus - det eneste fuld-

komne og syndffi eksempel, verden

nogensinde har set.

Vi må lære Kristus bedre at

kende, end vi allerede gør. Vi må

huske ham tiere, end vi nu gør. Vi må

tjene ham mere tappert, end vi gør

nu. Så vil vi drikke vand af den kilde,

som vælder med vand til evigt liv og

spise af livets brød.

Hvad slags mænd og kvinder

burde vi da ikke være? Som han er!

«

(»Han byder os at følge sig«, Stjernen,

oktober 1994, s. 4, 6).

GORDON B. HINCKLEY (1910-)

»Til syvende og sidst, når verdens-

historien gennemgås, når menne-

skenes inderste dybder ransages,

vil intet være så vidunderligt, så

majestætisk, så fantastisk som denne

L I A H O N A
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nådegerning, hvor Den Almægtiges

Søn, Prinsen i Faderens kongerige,

han, der engang har talt som Jahve,

han, der havde indvilget i at komme

ned til jorden som et spædbarn født i

Betlehem, gav sit liv i fornedrelse og

smerte, så alle Guds sønner og døtre

til alle tider, der alle skal dø, kan opstå

og leve evigt. Han udrettede noget for

os, som vi ikke selv kunne gøre . .

.

Dette er den forunderlige og sande

beretning om julen. Jesu fødsel i

Betlehem i Judæa er forordet.

Mesterens treårige tjenestegerning er

prologen. Det storslåede hovedind-

hold i historien er hans offer, den fuld-

stændig uselviske handling at dø en

smertefuld død på Golgatas kors for at

sone for alle menneskers synder.

Efterskriften er opstandelsens

mirakel, der giver os vished om, at

>ligesom alle dør i Adam, skal også

alle gøres levende med Kristus<

(1 Kor 15:22).

Der ville ikke være nogen jul,

hvis der ikke havde været nogen

påske. Jesusbarnet fra Betlehem

ville blot være et barn som alle

andre, hvis det ikke havde været for

den forløsende Kristus i Getsemane

Have og på Golgata og opstandel-

sens triumferende realitet« (»Den

forunderlige og sande beretning om

julen«, Liahona, december 2000,

s. 4-6).
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VISDOM
OG ORDEN

Ældste Neal A. Maxwell

De Tolv Apostles Kvorum

De sidste dages hellige må som

dyrebare og enestående medlemmer

af Herrens rige erkende visdommen

i at bevare deres sundhed og styrke,

så de kan tjene flere mennesker og

tjene dem længere. Vi kan alle blive

ramt af »mennesketræthed«, hvis vi

ikke er fornuftige.

Mange mennesker har i deres fortravlede liv fundet

måder, hvorpå de kan overvinde stress og »menneske -

træthed«. Jeg tilbyder dem bekræftelse og opmuntring, så

de fortsat kan klare presset. De, der klarer sig godt på

dette område, er sandsynligvis i harmoni med skriftens

vejledning.

Vi har hver især forskellige styrker og står over for

forskellige problemer, som kræver individuelle tilpas-

ninger. Der er meget her i livet, som påvirker os, uden at

vi kan gøre noget ved det, men der findes en sfære - af

varierende størrelse for den enkelte - hvori vi kan handle

og ikke blot lade os påvirke (se 2 Nephi 2:26). For

eksempel kan den zone omfatte en vis sum disponibel

indkomst. Hvad vi gør inden for den sfære, er helt op til

vores afgørelse.

BENYT SKRIFTERNE SOM RETNINGSLINJE

Grundlæggende skriftsteder kan hjælpe os i vores

stræben efter at styre os selv fornuftigt. Som kong

Benjamin sagde: »Og se til, at alt dette gøres med visdom

og orden; thi det forlanges ikke, at et menneske skal løbe

hurtigere, end det har styrke til« (Mosiah 4:27).

Profeten Joseph Smith modtog en åbenbaring på et

tidspunkt, hvor han må have været meget ivrig efter at

fuldføre den vigtige og nødvendige oversættelse af

Mormons Bog: »Gå ikke hurtigere frem og arbejd ikke

mere på oversættelsen, end dine kræfter og evner tillader

sig, men vær flittig til enden« (L&P 10:4).

Herren har således givet os det, som vi kunne kalde

»visdom og orden« og »kræfter og evner«-prøven. Vi

overtrækker ofte vores tidskonto på en måde, som vi

aldrig ville vove at gøre med vores bankkonto. Af og til

påtager vi os så mange forpligtelser, at de bliver som frug-

terne i Jakobs lignelse, der truede med at blive »stærkere
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Kong Benjamin sagde: »Og se til,

at alt dette gøres med visdom og

orden; thi det forlanges ikke, at et

menneske skal løbe hurtigere, end

det har styrke til.«



end rødderne«, deriblandt de rødder, som udgøres af

familieforhold, venskaber og vores forhold til Gud (se

Jakobs Bog 5:37, 48).

På væggen i mit kontor hænger et citat af Anna

Morrow Lindbergh: »Der er ikke tid nok til at gøre noget

for alle de mennesker, som jeg føler noget for« (Gift from

the Sea, 1955, s. 124). For mig er det en tiltrængt påmin-

delse. En sen efter middag for nogle år siden var jeg

tåbelig nok til, skønt jeg allerede var meget træt, at tage

ud til to forskellige hospitaler for at give velsignelser til

tre mennesker, som lå for døden med cancer. Ikke alene

var jeg helt udslidt, men, hvad der var værre endnu, den

sidste patient fik ikke meget ud af mig. Jeg havde ikke

handlet med »visdom og orden«. Jeg løb hurtigere, end

jeg på det tidspunkt havde styrke og energi til. Det havde

været bedre, om jeg havde givet de velsignelser over to

eller tre dage, så havde jeg haft mere energi og kunne

udvise større empati.

FIND FORFRISKENDE FRISTEDER

»Og han sagde til [de tolv]: >Kom med ud til et øde

sted, hvor I kan være alene og hvile jer lidt.< For der var

mange, som kom og gik, så de ikke engang havde tid til

at spise.

Så sejlede de i båden ud til et øde sted for at være

alene« (Mark 6:31-32).

Jesus var tydeligvis opmærksom på sine disciples

udmattethed, som skyldtes, at de var så samvittigheds-

fulde. Et forfriskende fristed kan være vanskeligt at finde.

Men man kan skabe uformelle, korte fristeder ved at

danne grønne oaser af tid midt i travlheden, om disse så

kun er få minutter lange.

Da en af Brødrene havde aflagt rapport til præsident

Brigham Young (1801-1877), ville han skynde sig at gå

for ikke at virke anmassende. Men præsident Young

sagde: »Sid hos mig en stund. Jeg er træt af mennesker og

sager.« Hvor ofte »sidder vi en stund« med ægtefælle,

børn, kolleger eller venner? Ufortravlet tid synes at have

større værdi, end den samme mængde tid, som vi bruger

på at halse omkring.

VÆLG »DEN GODE DEL«

Et andet eksempel er et, der ofte benyttes i forbindelse

med delegering, men det omfatter meget mere.

»Moses' svigerfar sagde til ham: >... du bærer dig

uklogt ad.

Både du og folket her hos dig bliver fuldstændig

udmattet! Det er for stor en byrde for dig; du kan ikke

være alene om det<« (2 Mos 18:17-18).

Vi kan som regel se Moses' behov for at benytte sig af

delegering, og vi bemærker, hvordan både vi og dem, vi

tjener - deriblandt vores familie - kan blive »fuldstændig

udmattede«. Moses lyttede til hver eneste sag! Men hvad

der var værre, denne skik afholdt ham fra hans egentlige

pligter, som var at »indskærpe dem forordningerne og

lovene og kundgøre dem den vej, de skal følge, og hvad

de skal gøre« (2 Mos 18:20).

De oprindelige tolv fik besked på, at de ikke skulle

»varetage tjenesten ved bordene« (se ApG 6:1-4).

Faktisk er det let at gøre tjeneste ved bordene. Det er

håndgribeligt, måleligt og til at gå til - i modsætning til

det at indvie verdens nationer til evangeliets forkyndelse

eller holde ulvene væk fra flokken. Men hvis de tolv blev

draget bort fra deres grundlæggende ansvar, som det

kendes fra skrifterne, så ville hele Kirken lide under det.

Vi kan alle sammen blive draget væk, næsten uden at vi

bemærker det.

»Visdom og orden« erkender, at der er tidspunkter,

hvor man kan klare ekstra pligter. Professionelle hverv og

formelle kaldelser kommer og går, men det er altid tid til

at følge Jesu befaling: »Hvad slags mænd [og kvinder]

burde I da ikke være? Sandelig siger jeg jer: Som jeg er«

(3Nephi27:27).

Vi kan alle stræbe efter at vogte os for Martha-agtig

ængstelse, for den er ikke begrænset til et bestemt køn.

Den kan også berøve os særlige stunder, hvis vi er for
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Ufortravlet tid synes at have større værdi, end den

samme mængde tid, som vi bruger på at halse omkring,

især når den ufortravlede tid tilbringes sammen med

vores ægtefælle, vore børn, kolleger eller venner.
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»travlt optaget af at sørge [for andre]«. Pligtopfyldenhed

er ikke automatisk en garanti for, at vi vælger »den gode

del«, som »ikke skal tages fra« os (se Luk 10:38-42).

Vore dyrebareste erindringer har med »den gode del«

at gøre. De forbliver hos os, når mange af vore tyngende

bekymringer for længst er glemt.

Præsident Brigham Young traf i perioder, hvor

problemer kunne have fyldt med Martha-agtig ængstelse,

alligevel Maria-agtige valg: »Jeg har aldrig ladet en

mulighed gå fra mig til at være sammen med profeten

Joseph Smith og høre ham tale offentligt eller privat, så

jeg kunne hente større forståelse fra den kilde, som han

talte ud fra. Så kunne jeg gemme det og trække på det,

når det var nødvendigt ... På profeten Josephs tid var

sådanne stunder mig mere dyrebare end al verdens

rigdom. Uanset hvor fattig jer var - om jeg så skulle låne

mad til at bespise min kone og mine børn - så gik jeg

aldrig glip af en mulighed for at lære af det, som profeten

havde at fortælle« (Deseret News Semi-Weekly, den 15.

september 1868).

Udbyttet af at præsident Brigham Young valgte »den

gode del« ved at lytte er ikke blevet taget fra hverken

ham eller os. Ægtemænd og hustruer burde have mindst

en evangelisk samtale om ugen - bare de to. De bør sidde

sammen »en stund«, om det så kun er 10-15 minutter.

Den voksende intellektuelle begejstring for evan-

geliet, der ofte følger med studium af skrifterne, kan gøre

meget for at modvirke træthed og forfriske os. Det

samme kan den stille glæde ved personlig kristen tjeneste

- uden for vores formelle kirkepligter.

Når vi bliver rådvilde og forvirrede, og det bliver vi til

tider, så lad os overveje Nephis eksempel: »Jeg ved,

[Gud] elsker sine børn, men jeg fatter ikke alle tings

betydning« (1 Nephi 11:17). Ældste LeGrand Richards

(1886-1983) fra De Tolv Apostles Kvorum sagde engang

følgende om at bekymre sig: »Det er Herrens Kirke,

[så jeg] lader ham om at bekymre sig om den« (citeret

i Lucile C. Tate, LeGrand Richards, Beloved Apostle,

1982, s. 287). Nogle af os er endnu ikke så åndelig

velafbalancerede.
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FØLG FRELSERENS EKSEMPEL

Herren ved godt, at vi »endnu ikke

[kan] tåle alt« (L&P 50:40). Men hans

nåde er tilstrækkelig for os i hvert af

livets faser, hvis vi er ydmyge (se Ether

12:27).

Præsident John Taylor (1808-1887) sagde, at der er

visse ting, som vi ikke kan beskyttes mod her i livet: »Det

er nødvendigt for os at have en kundskab om os selv . .

.

og forstå vores styrke og svaghed, vores uvidenhed og

intelligens, vores visdom og vores dårskab, så vi ved,

hvordan vi skal få indblik i sande principper ... Det er

nødvendigt for os at kende vore egne svagheder og vore

medmenneskers svagheder; vores egen styrke, såvel som

andres styrke ... og ikke overvurdere vores egen visdom

eller styrke, ej heller undervurdere den eller andres, men

i stedet sætte vores lid til den levende Gud og følge ham«

(Deseret News Weekly, den 26. januar 1854).

Mange af vore daglige valg er ikke i sig selv vanske-

lige, men vi har gjort os umage for at gøre dem vanske-

lige. Nogle valg har med præferencer og ikke principper

at gøre. Vi har det med til tider at udmatte os selv

og tære på vores evne til at tjene, mens vi tumler med

det, der blot er et spørgsmål om præferencer og ikke

principper!

Overvej vores store Forbillede, Jesu åndelige balance.

For det første: Så vidt jeg kan se, halsede Jesus aldrig

hektisk omkring. Og det er i sig selv forbløffende, når vi

tænker på, at en stor del af hans jordiske virke som

Jesu åndelige balance gjorde,

at han kunne tage sig tid til den

enkelte, selv om en stor del af

hans jordiske virke som Messias

var presset sammen på tre

meget travle år.

Messias var presset sammen i en

periode på tre meget travle år.

For det andet: Jesus havde

medfølelse for andre, selv midt i

sin lidelse i Getsemane Have eller

på korset. Han helede et afhugget

øre. Han sikrede sig, at apostlen

Johannes tog sig af hans mor

Maria. Han trøstede den lidende røver med hensyn til

fremtiden.

For det tredje: Jesus gjorde noget personligt ud af det,

der kunne have virket som gentagne oplevelser. Han gav

et personligt tilbud om levende vand til kvinden i

Samaria (se Joh 4:7-26). Han stod foran den fængslede

apostel Paulus og opmuntrede ham til at »vær[e] ved

godt mod« (ApG 23:11). I hvert af disse tilfælde bestod

hans tilhørerskare af kun én.

Ved et nyt års begyndelse ville det være ganske natur-

ligt for os at resignere: »Så går det løs igen« og glemme at

se på den enkelte begivenhed. Hvor er jeg glad for, at

vor himmelske Fader ikke nærer sådanne følelser. Skønt

hans vej er »samme evige kredsløb« (1 Nephi 10:19;

L&P 3:2), eftersom frelsesplanen bringes til udførelse

igen og igen, på en måde, der overgår vores forstand.

Hans kærlighed er varig og personlig. Jeg er så glad for, at

Jesus ikke træt betragtede hver helbredelse som blot

endnu en pligt. For ham var sådan en pligt en fornøjelse.

Gilbert K. Chesterton konkluderede, at Gud aldrig er

blevet træt af at gøre alle tusindfryd ens, fordi Gud aldrig

er blevet træt af tusindfryd (se Orthodoxy, 1959, s. 60). Vi

må heller ikke blive trætte af andre.
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BEVAR ÅNDELIGHEDEN INTAKT

Vi skal holdes os intakt både åndeligt og på enhver

anden måde. Der er mange årsager til, at det er vigtigt at

holde os åndeligt intakte. En af disse er værdien af at bevare

sig intakt, selv når det hele ser meget sort ud. Forestil jer for

eksempel, hvad Jesu tilhængere må have følt, da han blev

pågrebet i Getsemane Have! Eller endnu værre, hvordan

var det at se ham på korset? Det må bestemt have været de

mørkeste stunder i kristendommens historie.

Profeten Josephs ophold i fængslet i Liberty må også

have været en dyster stund. Hans tilhængere var blevet

drevet ud af staten Missouri, og han så ud til at være

færdig. Alligevel fortalte Herren ham, at »Jordens ender

skal spørge efter dit navn« (L&P 122:1). Hvilken for-

bløffende erklæring!

Om den tid sagde præsident John Taylor: »Vi blev

drevet ud af Missouri - vi blev jaget fra det ene sted til

det andet i Missouri, indtil vi helt blev tvunget ud.

Senere blev vi drevet fra Illinois til dette territorium. Og

hvad så? Jeg kender nogle mænd, som troede, at værket

var forbi. Jeg mindes en udtalelse fra Sidney Rigdon, jeg

tror ikke, at han efterlevede sin religion - det tror jeg

ikke, at han gjorde - hans knæ begyndte at skælve i

Missouri, og ved en lejlighed sagde han: >Brødre, gå jeres

egen vej, hver især, for det ser ud til, at det er sket med

dette værk.< Brigham Young opmuntrede folket, og

Joseph Smith sagde, at de skulle stå fast og forblive

trofaste, for Gud ville være med sit folk og befri dem«

(Deseret News Weekly, den 4. januar 1865, s. 107).

Så kom det frygtelige Carthage! Det så ud til, at

Josephs værk var forbi! Præsident George A. Smith

(1817-1875), førsterådgiver i Det Første Præsidentskab,

sagde: »Nogle mænd føler måske i deres mørke stunder -

jeg har da hørt om mænd, der føler sådan - at værket er

så godt som tilintetgjort, at de helliges fjender er blevet

så stærke og har så stor rigdom og energi at sætte op

imod os, at vi snart bliver knust. Jeg vil sige til sådanne

brødre, at det vil være dumt af jer at springe over bord,

bare fordi I tror, at det gode skib Zion er ved at gå ned«

(Deseret News Semi-Weekly, den 27. oktober 1874).

De, der kun har ringe tro, forveksler lokalt skydække

med fuldstændigt mørke. Når vi holder os åndeligt

intakte bevarer vi perspektivet og ser »tingene, som de

virkelig er« (Jakobs Bog 4:13).

Visdom og orden hjælper os med at tackle »menne-
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Når vi holder os åndeligt intakte bevarer vi

perspektivet og ser »tingene, som de virkelig er«.

sketræthed« og forpligtelser, som overstiger vores styrke

og vore evner. Visdom og orden tilskynder os til at »sidde

en stund« med vore kære og vore kolleger, så vi får tid til

livets ekstra pligter, og minder os om, at vi ikke kan tåle

alt lige nu. Visdom og orden hjælper os med at skelne

præferencer fra principper.

Vor tids krav og udfordringer er store, men visdom og

orden hjælper os med at bevare det rette perspektiv. Og

det perspektiv tillader os at gøre alt med »visdom og

orden«, så vi »derved kan vinde belønningen« (Mosiah

4:27), nemlig ophøjelse og evigt liv med dem, som vi har

elsket, og dem, som vi har tjent.
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Hvilken
gave skal

jeg give

ham?
(Se Matt 25:40;

3 Nephi 9:20; L&P 64:34).

FOTOILLUSTRATION: WELDEN C. ANDERSEN

: *'l

sr*

* .

;* *,

'/tfr*.
*

kV'

-$' >

I



A SPØRGSMÅL OG SVAR

Hvordan kan jeg holde

mine tanker rettet mod

Jesus Kristus i mine

daglige gøremål?

Svarene er tænkt som en hjælp og vejledning,

men er ikke udtryk for Kirkens lære.

FOTOILLUSTRATION: CRAIG DIMOND

LIAHONAS SVAR

Da vi blev døbt, indgik vi pagt om,

at vi altid ville erindre Jesus Kristus.

Selvom det er let at tænke på

Frelseren om søndagen i kirken,

bliver vi konstant bombarderet med

indtryk i hverdagen. Men der er

noget, vi kan gøre for at rette vore

tanker mod Jesus Kristus.

For det første kan vi stræbe efter at

være lydige. Ældste Merrill J. Bateman

fra De Halvfjerds har båret vidnesbyrd

om, at »lydighed mod evangeliets plan

er den eneste måde, hvorpå man kan

skabe et kristuscentreret liv« (»At leve

et kristuscentreret liv«, Liahona,

december 1999, s. 21). På samme

måde sagde ældste Neal A. Maxwell,

da han sad i De Halvfjerds' Præsidium,

at »kravene til [et kristuscentreret liv]

er faktisk ganske enkle: Hold hans

befalinger« (»The Chris t-Centered

Life«, Ensign, august 1981, s. 13).

Hvorfor er lydighed så vigtigt?

Enkelt sagt bringer lydighed Herrens

Ånd ind i vores tilværelse. Eftersom

Helligånden bærer vidnesbyrd om

Kristus, bliver det lettere at fokusere

på Kristus, når vi har Anden med

os. Og når vi »underkaster [os]

den Helligånds ledelse«, bliver vi

desuden mere kristuslignende (se

Mosiah3:19).

Når vi adlyder budene, lærer vi at

elske Frelseren. Almas opfordring til

at lade »dit hjertes attrå være til

Herren evindelig« (Alma 37r36)

beskriver et kristuscentreret liv.

Lydighed mod Herren og kærlighed

til ham er principper, som forstærker

hinanden. Hvis vores attrå er

centreret om Kristus, er vi tilbøjelige

til at følge hans bud. Vores øgede

lydighed bringer i højere grad Ånden

ind i vores tilværelse, hvilket gør det

lettere at koncentrere vore tanker og

hengivenhed om Kristus.

Følgende er konkrete udtryk for

lydighed, som kan hjælpe os til
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at koncentrere vore tanker om

Frelseren.

Bed. Vi har fået befaling om altid

at bede (se 2 Nephi 32:9) og lade

vore »tanker være henvendt til

Herren« (Alma 37:36). Når vi

bevarer en bøn i vores hjerte, fjerner

vi verdens tillokkelser og koncen-

trerer os om det åndelige.

Studér skrifterne. Skrifterne er rige

på vidnesbyrd og kundskab om
Frelseren. Præsident Ezra Taft

Benson (1899-1994) sagde: »Lad os

konstant genlæse Mormons Bog, så

vi mere fuldstændigt kan komme til

Kristus, være hengivne mod ham,

være centreret i ham og opslugt i

ham« (»>Kom til Kristus<«, Stjernen,

januar 1988, s. 77).

Tjen. Det er umuligt at være

kristuscentreret, så længe vi er

selvcentreret. Når vi tjener andre,

tjener vi også Jesus Kristus og vor

himmelske Fader (se Mosiah 2:17).



Salmer - »en inspiration

og en beskyttelse«

I

kan erstatte tanker om

» fristelser, vrede, skuffelse

eller frygt med bedre

tanker - ved hjælp af musik.

Jeg elsker Kirkens hellige

musik. Genoprettelsens salmer

rummer en inspiration og en

beskyttelse.

Jeg kender også til musik,

som er åndeligt nedbrydende.

Den er skadelig og farlig. Hold

jer fra den, unge mennesker ...

Tanker er taler, som vi holder

for os selv. Kan I nu se, hvorfor

skrifterne siger, at vi altid

skal >pryd[e] ... [vore] tanker

med dyd< og lover os, at hvis

vi gør det, så vil vi >have større

frimodighed for Guds åsyn.<«

- Præsident Boyd K. Packer,

fungerende præsident for

De Tolv Apostles Kvorum

(»Åbenbaringens ånd«,

Liahona, januar 2000, s. 27).

Deltag i tempelsessioner og andre

kirkemøder. Den ånd, som opnås ved

at komme i templet så ofte som

muligt, og andre kirkemøder hver

uge, kan hjælpe os med at koncen-

trere vore tanker om Kristus.

Det er indsatsen værd at koncen-

trere vore tanker om Kristus.

Præsident Howard W. Hunter

(1907-1995) har sagt: »Hvis vores

liv og vores tro er koncentreret om

Jesus Kristus og hans gengivne

evangelium, kan intet gå permanent

galt. Men hvis vores liv på den

anden side ikke er koncentreret om

Frelseren og hans lærdomme, kan

ingen succes blive permanent«

(»>Fear Not, Little Flock<«, BYU

1988-89 Devotional and Fireside

Speeches, 1989, s. 112).

LÆSERNES SVAR

Vi bør bede og give os tid til

Herren fra morgenstunden. Korte

bønner i løbet af dagen styrker os

også. På den måde kan Helligånden

inspirere vore tanker.

Jeg er taknemlig for de hellige

skrifter. Ved at læse og studere om

Kristus, kan vi gøre ham til en større

del af vores hverdag.

Thomas Schrambock,

Wien 5. Ward,

Wien Stav i Østrig

At granske, overveje og bede

om skrifterne har hjulpet mig til

at koncentrere mine tanker om

Kristus. Når vi studerer med et

taknemligt, ydmygt hjerte, kan det

hjælpe os til at sætte Gud først i

vores liv.

Lin Ching Yi,

Tainan 3. Ward,

Tainan Stav i Taiwan

Når vi erkender storheden af den

rolle, som Jesus Kristus spiller i vores

liv, og når vi stoler på ham ved at

adlyde alle hans bud, vendes vore

tanker mod ham i løbet af vore

daglige gøremål. Kristi Ånd bliver

sået i vores hjerte, så den kan minde

os om ham.

Paul Tshilenge Tshibuabua,

Mbuji Mayi Gren,

Kinshasa-missionen i Den Demokratiske

Republik Congo

Som søndagsskolelærer og stavs-

missionær har jeg gjort mange erfa-

ringer med hensyn til evangeliet.

Historier og situationer, som frem-

lægges i håndbøgerne, minder mig

om at gøre det rette. At komme i

kirken hjælper mig til at koncentrere

mine tanker om Kristus.

Myra May C. Terneras,

San Rafael Ward,

Montalban Stav i Filippinerne

Det er ikke umuligt at koncentrere

tankerne om Kristus. Vanskeligheden

ligger ofte i vores omgangskreds og

det, som vi læser, hører og ser. Vi kan

bortjage dårlige tanker eller sky

ugudelighed ved nynne en salme.

Rousseline Buissereth,

Delmas Ward,

Port-au-Prince Stav i Haiti
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Vi bør altid huske på at være i

verden, men ikke af verden. For at

holde tankerne koncentreret om

Kristus, bør vi bede dagligt, tænke på

hans kærlighed til os og overveje

skrifterne under vore daglige gøremål.

Ældste Russel Subayi Mbaya,

Abidjan-missionen i Elfenbenskysten

Den bedste måde, hvorpå jeg kan

koncentrere mine tanker om Kristus,

er ved at holde budene og stræbe

efter at være et eksempel på, hvad

det vil sige at være medlem af hans

kirke. Det er også vigtigt, mens vi

nyder nadveren, at tænke på, hvad

Jesus Kristus har gjort for os.

Marcela Catalano,

Longchamps Ward,

Adrogué Stav i Buenos Aires i Argentina

Jeg er ti år gammel, og jeg holder

mine tanker koncentreret om Jesus

Kristus ved altid at bede om, at mine

tanker må være i harmoni med ham

og ved at læse i skrifterne inden

skole og i frikvartererne. Jeg har en

voksen ven, som har sat evangeliske

plakater op på sit kontor, så de kan

minde hende om Kristus.

Caleb Rossetti da Silva,

Planalto Ward,

Rudge Ramos Stav

i Sao Bamardo i Brasilien

Jeg stræber efter altid at koncen-

trere mine tanker om Kristus ved at

tænke på en salme og synge den

inden i mit hoved, ved at tænke på

de dejlige stunder, jeg har tilbragt

med en af mine kære, og ved at bede

Gud om at lede mig.

Eduardo Daniel Barreiro Cuadra,

Sarandi del Yi Gren,

Durazno Stav i Uruguay

At have Jesus Kristus i tankerne

kræver, at vi vier vore tanker og

ønsker til ham. Som apostlen Paulus

skrev: »Hvad I end gør, gør det af

hjertet - for Herren og ikke for

mennesker« (Kol 3:23),

Nicolo Martin Antonni

Laurence C. Florencio,

Tacloban 2. Gren,

Tacloban Distrikt i Filippinerne

Du kan bidrage til SPØRGSMÅL
OG SVAR ved at besvare neden-

stående spørgsmål. Send dit svar, så vi

har det senest den l. februar 2002.

Send det til QUESTIONS AND
ANSWERS 02/02, Liahona, Floor

24, 50 East North Temple Street,

Salt Lake City, UT 84150-3223,

USA, eller send en e-mail til CUR-

Liahona-IMag@ldschurch.org. Du

kan maskinskrive svaret eller skrive det

med letlæselig håndskrift på dit eget

sprog. For at dit svar skal kunne komme

i betragtning, skal det indeholde dit

fulde navn, alder, privatadresse og ward

samt stav. Vedlæg venligst et foto af

dig selv. Dette foto bliver ikke retur-

neret. Et repræsentativt udvalg af

svarene bliver bragt.

SPØRGSMÅL: Hvorfor siger Kirken,

at vi ikke bør have kærester, før vi

er 16?

Lin Ching Yi

Thomas

Schrambock

Myra May C.

Temeras

Ældste Russel

Subayi Mbaya

Rousseline

Buissereth

Paul Tshilenge Marcela

Tshibuabua Catalano
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da Silva

Eduardo Daniel

Barreiro Cuadra

Niccolo Martin

Antonni Laurence C.
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SIDSTE DAGES HELLIGE RØSTER

»EN STOR GLÆDE«

Esajas profeterede, at

Messias skulle »bringe

godt budskab til fattige

og lægedom til dem, hvis hjerte er

knust« (Es 61:1). Der findes mange

i dag, som trænger til godt budskab,

som blandt andet en hustru, hvis mand

ligger syg, en missionær langt hjemmefra, en

ældre kvinde, der har dårligt helbred, og de,

der søger efter evangeliets lys. W I denne juletid,

hvor vi fejrer Frelserens fødsel, kan historier

som disse minde os om de mange

måder, hvorpå hans liv og forso-

ning velsigner os. Den »store

glæde« (Luk 2:10), som hyrderne

hørte for mere end 2000 år siden, er

til »alle Guds sønner og døtre gennem

alle tider,« sagde præsident Gordon B.

Hinckley (se dette nummer, side 16). Jesus

Kristus vores Frelser og Forløser lever! »Ære

være Gud i det højeste og på jorden! Fred til

mennesker med Guds velbehag!« (Luk 2:14).

Juleklokker i tågen
Beth Dayley

Julemorgen gryede lige så trist som

mit humør. En tæt tåge kom

krybende ind i den italienske by, som

min mands udstationering i mili-

tæret havde ført os til. Mine to døtre

var ikke videre begejstrede for de få

gaver, de havde fået. Deres tanker

gik lige som mine til deres far, som lå

på et militærhospital i Tyskland.

»Det er ikke rigtig jul uden far,«

sagde otteårige Diana. Jeg nikkede og

tænkte på al den juleglæde, vi gik glip

af- julepynt, familiefester, julehygge.

»I det mindste er nogle af os da

sammen,« sagde 17-årige Athena

stille.

Da min mand ringede fra hospi-

talet i Tyskland, talte jeg kort med

ham, hvorefter jeg rakte røret til

Diana. Til min overraskelse nægtede

hun at tale med ham, selv om hun

ikke havde set eller talt med ham

i flere uger. Hendes reaktion forvir-

rede mig, så jeg gennemgik de

sidste par måneders begivenheder

i tankerne.

L I A H O N A
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Nogle uger tidligere havde min

mand, Ed, klaget over smerter i sin

venstre underarm. I løbet af kort tid

hævede den og blev helt stiv.

Lægerne fik ham indlagt og gav ham

antibiotika i drop. Men hans hånd

forblev lammet.

Jeg fik arrangeret, at vores ældste

søn kunne tilbringe julen hos bed-

stemor, i stedet for at komme hjem

på juleferie fra universitetet. Vore

tre andre børn hjalp mig med at

gøre klar til julen, men højtidens
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ånd kunne ikke fortrænge min

bekymring.

En nat var det særlig slemt. Jeg

kunne ikke sove, så klokken halv fire

ringede jeg til hospitalet. Sygeplejer-

sken sagde, at Ed havde så stærke

smerter, at han bare vandrede hvile-

løst rundt. Pludselig vidste jeg, at

han trængte til en præstedømmevel-

signelse. Da det var så tidligt om

morgenen, kunne jeg ikke lide at

Jeg knugede begge mine døtre ind

til mig og smilede gennem tårer.

Gennem tågen hørte vi den svage

bimlen af kirkeklokker. Jeg tænkte

på Frelseren, som har gjort evige

familier mulige.

ringe til vores hjemmelærer, Bob

DeWitt. Men Bob ankom på eget

initiativ omkring kl. 5. Han ringede

til en anden præstedømmebærer og

skyndte sig ud til hospitalet. Bob

følte sig tilskyndet til at love Ed, at

han ville genvinde den fulde

førlighed i hånden.

Kort efter velsignelsen var givet,

samledes en gruppe læger omkring

Eds seng. De kunne ikke forklare,

hvad det var, der var årsag problemet

med hans arm. Trods sine smerter

bemærkede Ed, at det var trist, at

røntgenbilledet kun viste knoglen.

Det ville have været en

hjælp, hvis de

også kunne se

vævet. Eds ord forbløffede lægerne,

og de besluttede at anvende en

ultralydsmaskine til at se på hans

arm. Det var en metode, som

ikke normalt anvendes, og proce-

duren blev senere nøje beskrevet i

lægetidsskrifterne

.

Ved at anvende ultralyd på denne

nye måde lokaliserede de et stort

betændt område dybt inde i Eds

underarm. De opererede omgående.

»Det var et held, at vi fandt

bylden,« forklarede kirurgen mig

senere. »Bare et par timere mere

kunne have kostet Ed førligheden i

armen. Alligevel tvivler jeg på, at

han nogensinde kommer til at bruge

sine fingre igen.«
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Lægerne overførte Ed til et stort

hospital i Tyskland, og jeg rejste med

ham, mens venner tog sig af vores

børn. Eds tilstand blev værre. Knoglen

blev betændt, og af uforklarlige årsager

havde antibiotika ingen virkning.

Dagene flød forbi, mens Ed

gennemgik adskillige indgreb. Ed insi-

sterede på, at jeg fløj hjem og holdt

jul med børnene.

Og her stod jeg så julemorgen. Jeg

knugede min mindste datter ind til

mig, uden at være klar over, hvorfor

hun ikke ville tale med sin far. Til

sidst tog hun tøvende røret, og i

løbet af få sekunder bredte et smil sig

på hendes ansigt.

»Jeg troede, at far skulle dø,«

forklarede hun senere. »Han var så

syg, da han rejste.«

Jeg knugede begge mine døtre

ind til mig og smilede gennem tårer.

Gennem tågen kunne jeg svagt

høre lyden af kirkeklokker. Jeg

tænkte på den dejlige gave, som vi

fejrer hver jul - vor Frelser, som

forløste os fra evig død og gjorde

evige familier mulige. Jeg erkendte,

at takket være Herrens forsoning

og templets ordinancer kan vi være

sammen for evigt.

Ed tilbragte ni måneder på hospi-

talet - og der gik tre lange, svære år,

før han blev helt rask. Men vi tviv-

lede aldrig på, at hans præstedøm-

mevelsignelse ville blive realiseret

eller at vores største velsignelser kom

gennem vor Herre Jesus Kristus.

Mens jeg lyttede til juleklokkerne

den morgen i Italien, lukkede jeg

endelig julen ind i mit hjerte.

Beth Dayley er medlem af Parrish

Canyon Ward i Centerville Stav i Utah.

Papa Jul i Peru
Jonathan Plowman

Fra den anden ende af lokalet

kunne jeg se, at primarypræsi-

dentskabet i Bolivar Ward livligt drøf-

tede et eller andet, mens de af og til

kiggede hen på ældste Megran og mig.

Kort efter kom primarypræsidentinden

søster Rojas hen til os. Jeg tænkte, at

der måske havde været et ikkemedlem

i Primary den dag, og at præsident-

skabet havde en henvisning til os.

»Ældste, vi spekulerede på, om du

vil være Papa Jul (julemanden) til

Primarys juleprogram i staven,«

sagde hun.

»Selvfølgelig,« svarede jeg, inden

det helt var gået op for mig, hvad

hun bad mig om. Det var det sidste

spørgsmål, jeg havde ventet.

Få dage senere var jeg iført en rød

dragt og hue, sorte støvler, falsk skæg

og en rygsæk, der var fyldt med tøj

og sad på maven, så julemanden fik

lidt pondus. Da nogle af de andre

ward havde optrådt, gik tæppet for

børnene i Bolivar Wards Primary.

Et kor af engle klædt i hvide

dragter og glorier, vismænd, hyrder

med deres får og selvfølgelig José og

Maria sang »Engle fra Guds

himmelsal« (Salmer og sange, nr. 126).

Hvert barn måtte tage tre dybe

indåndinger for at komme igennem

hvert »gloria«. Jesusbarnet, som lå i

en krybbe, var midtpunkt for det hele.

Søster Rojas gav mig et lille puf og

jeg greb tøjlerne og gelejdede min to

små »rensdyr« ind på scenen. Utroligt

nok kunne jeg huske alt det, jeg

skulle sige: »Feliz Navidad! Ho, ho,

ho!« Publikum jublede og klappede.

Hvad publikum ikke så var, at da

tæppet gik ned, kastede alle 25 børn

sig over mig og takkede mig, fordi jeg

havde været en del af deres jul.

Da jeg hørte de børn synge til

Kristusbarnets pris, tænkte jeg på den

smukke begivenhed for næsten 2000

år siden, hvor den opstandne Kristus

samlede børnene og tog dem »det ene

efter det andet, og velsignede dem og

bad til Faderen for dem. Og da han

havde gjort dette græd han . . . Og . .

.

da så de himlene åbne, og de så

englene stige ned fra himlen, som om

de var omringet af ild ... og englene

betjente dem« (3 Nephi 17:21-24).

Disse børn fik mig til bedre at

forstå, hvorfor Herren græd, da han

var sammen med de små. De viste mig,

hvad kong Benjamin mente, da han

sagde, at vi skulle blive »underdanig,

sagtmodig, ydmyg, tålmodig, fuld af

kærlighed, villig til at underkaste sig

. . . ligesom et barn« (Mosiah 3:19).

Julemanden er kendt i Peru takket

være amerikanske film og tv-udsen-

delser. Men det er Frelseren, der gør

disse børns højtid til en hellig tid.
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Børnene takkede mig, fordi jeg

havde været en del af deres jul,

og de lærte mig, hvad det vil sige

at være »fuld af kærlighed ...

ligesom et barn«.

Han er årsag til højtiden. Ja, faktisk

er han årsag til alt. Han er tilgæn-

gelig året rundt og giver os sine

gaver, som består af tro, kærlighed,

håb om opstandelsen og evigt liv.

Jonathan Plowman er medlem af

Millstream Ward, Heights Stav i Bountiful

i Utah.

Tolv juledage
Yasna Sånchez

Der skete noget særligt, da vores

stav i Santiago i Chile gav de

Unge Piger og deres ledere i La

Florida 3. Ward til opgave at deltage

i en »12 juledage«-aktivitet. Hver

dag i 12 dage tog vi hen for at besøge

søster Brigida, en søster i vores ward,

som er mere end 80 år gammel og

ikke længere kan komme i kirke.

Hver gang vi kom, havde vi noget

nyt med til hende og hendes små

børnebørn. Som forberedelse til vore

besøg bagte de unge piger og deres

mødre brød eller kager og lavede

eller købte små gaver.

Søster Brigidas hjem rummede

ikke mange af livets fornødenheder,

men det var fyldt med kærlighed.

Den varme og venlighed hun viste os

var gribende, og det gjorde et dybt

indtryk på pigerne. De husker stadig,

hvor dejlig den jul var, og hvor godt

det føltes at give af deres tid.

Selv om jeg ikke havde bedt de

unge piger om at tage en gave med,

da vi tog der ud juleaftensdag, så
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jeg med glæde, at hver enkelt af

dem havde lavet en lille personlig

gave til søster Brigida og hver af

hendes børnebørn. Taknemligheden

og kærligheden i hendes blik var

hendes gave til os.

Den juleaften glemte vi alt om

gaver og juleindkøb og fandt julens

virkelige betydning. Vi opdagede, at

når vi tjener andre, hylder vi kærlig-

heden og livet - den måde, som

Frelseren levede sit liv på.

Yasna Sånchez er medlem af La Florida

3. Ward, La Florida Stav i Santiago i Chile.

Jeg fik øjnene
op for sandheden
Pascal Aucordier

Jeg
blev født i 1964 i nærheden af

Paris og havde forældre, som hjalp

mig med at få en grundlæggende for-

ståelse for kristendommen. Jeg husker

især en søndag, da jeg var syv år. På

vej til kirke fortalte min mor mig om

Jesus Kristus. Da hun beskrev ham,

syntes jeg, at jeg havde kendt ham i

meget lang tid. Det var begyndelsen

til mit vidnesbyrd - selvom det lå i

dvale en tid.

Som årene gik holdt mine

forældre op med at efterleve deres

religion, og jeg blev ateist. Jeg fandt

det under min værdighed at tro på

Gud.

En dag, da jeg var 17, sad jeg

alene og kiggede ud af vinduet. Afen

eller anden årsag begyndte jeg plud-

selig at tro på Gud igen. På det

tidspunkt var jeg ikke interesseret i

religion, men jeg fyldtes med en

overbevisning om, at Gud virkelig

eksisterede.

En uge senere flyttede min familie

til Clermont-Ferrand i Midtfrankrig.

Jeg begyndte at stille mig selv nogle

svære spørgsmål: Hvordan er Jesus?

Hvad er mit forhold til ham? En efter-

middag gav nogle unge mænd mig et

stykke papir, hvorpå der stod:

»Hvem er Jesus? Kom hen i den

kristne pub og drøft dette spørgsmål

med andre unge mennesker.« Jeg

fortalte de unge mænd, at jeg havde

stillet mig selv netop det spørgsmål.

Jeg sagde, at jeg snart ville kigge

forbi.

Næste dag besluttede jeg at tage

hen til den kristne pub. Men da jeg

nåede hen til den, kunne jeg ikke få

mig selv til at gå indenfor. 1 de dage,

der fulgte, gik jeg derhen flere gange,

men af en eller anden årsag var jeg

bange for at gå derind.

Jeg var ked af, at jeg ikke turde gå

derind. Jeg vidste ikke, hvad jeg

skulle gøre. Men efter at jeg kom

hjem fra en af mine nyttesløse ture,

slog det mig, at Jesus Kristus havde

organiseret sin kirke for næsten 2000

år siden, så den kirke måtte jo eksi-

stere i dag. Netop som den tanke

fængede i mig, ringede det på døren.

Jeg lukkede op og så to missionærer

fra Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages

Hellige stå udenfor. Jeg blev overra-

sket - ikke over deres pludselige

visit, men over min egen reaktion.

Det føltes, som om jeg havde ventet

på dem.

Mit værelse var rodet, så jeg

skammede mig over at invitere missi-

onærerne ind, i stedet spurgte jeg,

hvor de holdt deres møder. Den

følgende søndag gik jeg i kirke på

den adresse, som de havde givet mig.

Det, jeg hørte om Jesus Kristus og

mit forhold til ham, syntes rigtigt.

Kort efter blev jeg døbt. Jeg har altid

ment, at Ånden omvendte mig til

evangeliet, før missionærerne over-

hovedet kontaktede mig.

Omkring et år efter min dåb blev

jeg mindre aktiv i en tid, mens jeg

gjorde tjeneste i den franske hær,

men jeg mistede ikke mit vidnesbyrd.

Da jeg forlod hæren, blev jeg aktiv

igen og modtog min patriarkalske

velsignelse. Jeg modtog Det Melki-

sedekske Præstedømme, tjente som

missionær i Ny Caledonien og blev

senere gift.

Jeg har stadig vanskeligheder.

Men jeg finder styrke til at holde ud

ved at tænke på, hvordan Gud

beredte mig på at høre sandheden,

og på, hvordan jeg modtog mit første

vidnesbyrd gennem Helligåndens

kraft som syvårig. Jeg har været

forbavset og taknemlig for de mange

bekræftelser, jeg siden har modtaget

af det første vidnesbyrd fra Ånden.

Pascal Aucordier er medlem af Toulouse

Capitole Gren i Carcassone Distrikt i

Frankrig.
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Et julebudskab fra Det Første Præsidentskab

til verdens børn

Frelserens
gaver

Julen
er en vidunderlig tid fuld af venlighed,

omsorg og kærlighed. Det er en tid, hvor hele

verden glæder sig. Det er en tid med tjeneste

og udveksling af gaver.

Frelserens gaver var dyrebare og sjældne. Han

gjorde den blinde seende, den døve hørende og fik

den lamme til at gå. Han tændte lys i mørket, gav

tilgivelse til dem, der omvendte sig, og håb til de

modløse.

Det er en højtid, hvor vi kan give andre glædens

og lykkens gaver. Ligesom Frelseren kan vi besøge

de syge, give til de fattige og opmuntre de ensomme.

I denne tid, hvor vi mindes Frelseren med taknem-

lighed, bærer vi vidnesbyrd om, at Jesus Kristus

blev født i denne verden som vores Frelser og Ven.

Vi bærer vidnesbyrd om, at han lever. Må vor

himmelske Fader velsigne børn overalt med den

fred, der udspringer af den gave, som hans Søn er.

Kærlig hilsen,

Det Første Præsidentskab

LILLE LIAHONA
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FÆLLESTID

Hvilken herlig dag!
Diane S. Nichols

»Og han talte ligeledes om profeterne, om hvor

mange, der havde vidnet ... om denne Messias

... denne verdens Forløser« (1 Nephi 10:5).

Forstil dig, at du levede for mere

end 2000 år siden i Zarahemla, en nephi-

tisk by, som var omgivet af en høj mur.

Forestil dig, at du en dag, mens du vandrer gennem

byen med dine forældre, hører en farlig tumult. Du ser

en mand, som står oppe på bymuren. Han profeterer om
Messias og fortæller om det, som skal ske i Zarahemla

og Jerusalems land som tegn på Messias' fødsel.

Du og dine forældre lytter til mandens budskab. Han

hedder Samuel og er lamanit. Lamaniterne har været

jeres fjender i mange år, men du lytter, fordi du

fornemmer, at Samuels ord er sande. Om fem år, siger

han, skal Messias fødes i Jerusalems land, og når han

bliver født, viser en ny stjerne sig. I Zarahemla,

fortsætter han, skal der være en dag og en nat og en

dag uden mørke.

Nogle af de mennesker, som står omkring jer, tror

ikke på Samuel, og de bliver meget vrede. De kaster

sten mod ham og skyder pile efter ham, men det lykkes

ham at flygte.

Dine forældre fortæller dig, at Samuel er Guds

profet. Du og din familie bliver døbt og bereder jer på

Messias' komme (se Helaman 16:1-5). I studerer skrif-

terne sammen, beder og adlyder profeterne. Og fem år

senere viser en ny stjerne sig, og der kommer en nat

uden mørke. Du ved, at Frelseren er blevet født.

Hvilken herlig dag!

Ligesom profeterne bar vidnesbyrd om Frelserens

fødsel, har de profeteret, at han vender tilbage. Når Jesus

Kristus kommer for anden gang, skal han herske for evigt.

Alle ved da, at han er Guds Søn og verdens Forløser.

Vi kan berede os på hans andet komme, ligesom

folket i Zarahemla beredte sig på hans fødsel. Vi kan

følge profeternes ord. Vi kan studere skrifterne

og bede. Vi kan holde vores dåbspagt og følge

Helligåndens tilskyndelser.

Hvis vi følger profeten, er vi beredt til det

andet komme. Hvor bliver det dog en herlig dag!

Forslag til fællestid

I . Spørg børnene, hvordan de ville udsende et vigtigt

budskab til verden i dag. Fortæl dem, at der for 2000 år

siden skete noget vidunderligt - Jesus Kristus blev født.

Vor himmelske Fader ønskede, at alle mennesker over

hele verden skulle høre om det, så han sendte profeter,

som kunne fortælle dem om tegnene på Frelserens fødsel.

Fortæl historien om lamaniten Samuel (se Helaman

13:1-16:8). Lad børnene spille et skuespil over historien.

Fremvis et verdenskort. Spørg, hvilke steder folk så stjernen

om natten for Frelserens fødsel. Fortæl, at selv om

Betlehem lå langt fra Zarahemla (som lå et sted på det

amerikanske kontinent) , var der folk begge steder, som

så stjernen. I Østen vidste vise mænd, at det var et tegn

på, at Frelseren var blevet født. De rejste meget langt for

at tilbede ham (se Matt 2:1-12). Fortæl, at ligesom folk

beredte sig på Frelserens fødsel, skal vi berede os på hans

andet komme. Lad børnene tegne noget, som de kan gøre

for at forberede sig. Bed dem om at fortælle deres familier

om det, de har tegnet.

2. Lav et puslespil af et billede af Kristi fødsel. Bag på

hver brik skriver du en skriftstedshenvisning, som rummer

en profeti om Frelserens fødsel. Mulige skriftsteder: Es 7:14;

l Nephi 11:13, 15, 18; 2 Nephi 25:19; Helaman 14:2-5.

Læg puslespilsbrikkerne på gulvet. Lad et barn vælge en

brik. Lad et andet barn læse skriftstedet bagpå højt. Tal

om, hvad profetien eller tegnet var, og om hvor og hvornår

det skulle finde sted. Lad børnene samle alle brikkerne

i puslespillet. Syng en sang eller salme om Jesu fødsel.

Bær vidnesbyrd om, at profeterne har fortalt os,

at Frelseren skal komme igen.
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Jeg kan bede hver dag. Jeg kan holde mine

dåbspagter.

Jeg kan følge

profeten.

Jeg kan studere

skrifterne.

Del B

Instruktioner

1

.

Lim denne side på tykt karton.

2. Farvelæg billedet af det, du kan gøre for at berede

dig på det andet komme.

3. Klip del A og B og ruden i del A ud.

4. Form hver del til et rør ved at lime flapperne fast

på den modsatte kant.

5. Anbring del B inde i del A. Når du drejer

på del B, dukker der billeder op i ruden, og de

minder dig om, hvad du kan gøre for at gøre dig

rede til det andet komme. Hver uge kan du vælge

en ting, som du vil blive bedre til, sådan at du

kan være beredt.

DECEMBER 200
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på den gamle

Rosalyn Collings

t u '•**

FOTO: KELLY LARSEN, UNDTAGEN HVOR ANDET ER ANGIVET;

TIL VENSTRE: FOTO: CRAIG DIMOND

Herover: Disse træskulpturer er skåret

af et medlem af Kirken i Polen. Til venstre:

Livagtige figurer af Jesusbarnet, Maria

og Josef.
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Børn over hele verden elsker Jesus. De ved, at han

er deres Frelser, og at han elsker dem. Hvert år ved

juletid fejrer børn over hele verden Kristi fødsel.

Sidste år ved juletid opstillede ansatte i Kirken krybbe-

spil på tempelpladsen i Salt Lake City. De brugte flere

hundrede timer på at skabe livagtige figurer af Jesusbarnet,

Maria, Josef, hyrderne og de vise mænd, som så blev

opstillet på plænen ved templet. Disse figurer fik gæster

til at huske på, at Kristi fødsel i Betlehem var en virkelig

begivenhed, og at virkelige mennesker, som ikke var så

meget anderledes end os selv, hyldede ham efter hans

fødsel.

Fire mindre krybbespil omgav vandbassinet ved siden

af templet i Salt Lake City. Disse fire krybbespil kom fra

hver sin del af verden. Disse krybbespil var fremstillet

til børn for at give et indtryk af, hvordan børn over hele

verden forestiller sig Frelserens fødsel.

Flere hundrede små lygter var ophængt på et åbent

område nær templet. Lyset fra disse lygter mindede

besøgende om, at Jesus Kristus er verdens Lys. På lygterne

havde man malet ordene glæde, fred, håb, lys og kærlighed

på mange sprog.

Selv om krybbespillene viste forskellige opfattelser af

Kristus, og selv om lygterne var dekoreret med ord fra

mange lande, fortalte de alle den samme historie. Jesus

Kristus blev født til at være verdens Frelser. Hans fødsel,

liv og forsoning bragte glæde, fred, håb, lys og kærlighed

til alle mennesker.

Figurer i farverige afrikanske stoffer

tilbeder den nyfødte Frelser.

Disse indianske figurer er iført dragter

fra Tlinget-stammen i Alaska i USA.

D E C E



NEDTÆLLING
TIL JUL
Hilary Hendricks

Instruktioner

Julen er en tid, hvor vi tænker på

Jesus Kristus. Du kan samle dette julebil-

lede og finde ud af, hvordan du kan følge

ham.

Tag disse to sider ud af tidsskriftet

og lim dem på tykt papir. Klip denne

instruktionsspalte af plakaten. Klip

puslespilsbrikkerne på side 16 ud og læg

dem i en kuvert. Fra den 1. december

tager du en brik op af kuverten hver

dag. Find det sted på julebilledet, hvor

brikken hører til. Læs skriftstedet og

udfør aktiviteten, og så kan du lime

brikken på plads. Den 24. december

har du så gjort meget for at være som

Jesus, og så er dit julebillede færdigt!

L&P 35:26. Jesus

Kristus ønsker, at vi skal

være lykkelige. Skriv en

liste over de velsignelser,

som gør dig lykkelig.

L&P 19:38-39. Jesus

Kristus har bedt os om
altid at bede. Hav altid en

bøn i hjertet, hvor du takker

din himmelske Fader for

dine velsignelser.

3 Nephi 18:6-7. Jesus Kristus

har bedt sine tilhængere om
altid at erindre ham, især under

nadveren. Skriv i din dagbog,

hvad du føler for Frelseren.

/

3 Nephi
12:9. Jesus

Kristus lovede

at velsigne freds

stifterne. Syng en

ærbødig primarysang

for at skabe større fred

i dit hjem.

L&P
33:11-

Jesus Kr

forkyndtf

evangelii

cipper. La

trosc

Matt

22:34-40.

Jesus Kristus

lærer os at

elske vores

næste. Sammen
med din familie

kan du gøre

noget godt for

en af jeres

naboer.

L&P 89:10-11, 18-20. Jesus Kristus

åbenbarede visdomsordet. Tak din

himmelske Fader for den mad, som

gør dig stærk.

3 Nephi 17:21-24. Jesus

Kristus velsignede de små børn,

fordi han elskede dem. Vis din

kærlighed til en bror, søster eller

ven ved at tilbringe tid sammen
med vedkommende.

LILLE L I A H O N A
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Templet - en dag skal
jeg derind

I de seneste år har Kirken bygget flere og flere templer. I templerne hersker kærlighed og

skønhed. Vor himmelske Fader ønsker, at vi alle, hans børn, skal have mulighed for at

komme til hans tempel og modtage alt det, der er nødvendigt for at være sammen med vore

familier for evigt og leve sammen med ham en dag. I templerne undervises vi om vor himmelske Faders

plan for os. Der kan vi blive beseglet til hinanden som evige familier, og vi kan udføre de ordinancer, der

er nødvendige for, at vore forfædre kan opnå de samme velsignelser.

Du kan allerede nu forberede dig på at komme i templet ved at styrke din tro på Jesus Kristus, lære at

genkende og følge Helligåndens tilskyndelser og holde budene. Sørg for at bede, mens du lærer skriftste-

derne på plakaten udenad. Så vil din kærlighed til templerne og dit ønske om at leve værdigt til at kunne

komme der en dag styrkes.

INSTRUKTIONER

1. Tag plakaten ud afbladet. Klip langs den stiplede linje over hvert månedsnavn.

2. Klip billederne langs plakatens side ud og læg dem i en kuvert.

3. Klip en af de to figurer med kufferten ud og farvelæg den. Klip ruden foran på kufferten ud. På bag-

siden af kufferten skriver du dit navn og navnet på det tempel, som du bereder dig på at komme til. Fold

kufferten på midten og lim sider og bund sammen. Lad toppen være åben.

4. Hvis du har mulighed for det, så lim plakaten på karton. Sørg for ikke at lime rundt om de sprækker

i plakaten, hvor kufferten skal ind. Hvis du synes, kan du lime et billede af det tempel, der ligger nærmest

dig, oven på billedet af templet i Salt Lake City. Hæng plakaten op.

5. Fra januar 2002 læser du ved hver måneds begyndelse temaet og lærer det tilhørende skriftsted udenad.

Læg hver måneds billede i din kuffert, så billedet kan ses gennem ruden i kufferten. Anbring kufferten i

den pågældende måneds sprække på vejen til templet. Efterhånden som året skrider frem, fyldes din kuf-

fert med ting, som lærer dig mere om templet og hjælper dig til at berede dig på at komme der en dag.

Yderligere eksemplarer af plakaten kan rekvireres fra Kirkens distributionscentre.

© 2001 Intellectual Reserve, Inc.
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Nephi 18:21.

sus Kristus har

;rt os at bede

immen med
>re familier,

jælp din familie

ed at huske at

bede i dag.

1.

us

;it

is prin-

den fjerde

kel udenad.

Mark 10:13-14. Børn betyder

meget for Jesus Kristus. Når du

beder, så fortæl din himmelske

Fader om din dag og bed om hans

hjælp med dine problemer.

L&P 25:12. Syng

iulesalmer eller

-sange om
Frelseren

sammen med

familie eller venner.

3 Nephi 12:6.

Jesus Kristus sagde, at

vi bliver velsignet, når vi

stræber efter retfærdighed.

Læs i skrifterne eller en bog

med historier fra skriften.

L&P 1:37.

Jesus Kristus

|
har rådet

os til at

studere

hans befa-

linger. Tænk

på en befaling,

som du holder, og

som du

Joh 1 3:34-35. Vi viser,

at vi ønsker at følge Jesus

Kristus, når vi elsker andre.

Vis dine forældre, at du

elsker dem ved at hjælpe

uden at blive spurgt.

3 Nephi 27:7. Jesus Kristus fortalte

sine disciple, at Kirken skulle bære

hans navn. Tal om Kirkens navn og

hvad det betyder (se L&P 11 5:3-4).

L&P
21:1,4-5.

Vores profet

fortæller os, hvad

Jesus Kristus vil have, at vi

skal gøre. Tal med en af dine forældre om
præsident Gordon B. Hinckleys

råd fra generalkonferencen.

en velsignelse,

nyder.

phi 27:29. Jesus

s har lovet, at vor

elske Fader besvarer

tr. Skriv i din dagbog

i bøn, som han har

ret.

3 Nephi 25:5-6. Jesus Kristus

sagde, at børnenes hjerter

skulle vendes til forældrene.

Bed dine forældre om at

fortælle dig om jul, da de

var små.

3 Nephi 23:1. Jesus

Kristus befalede nephiterne

at studere Esajas' ord. Bed

en af dine forældre om at

læse Esajas 53:3-5 sammen
med dig og tale om det.

08:7. Jesus

har bedt os om
Ipe hinanden med

e stærke i evan-

Bær dit vidnes-

ar en eller anden.

3 Nephi 12:16.

Jesus Kristus har

bedt os om at være

eksempler for dem,

vi omgås. Vær et

eksempel på tjene-

stegerning ved at

udføre pligter i

hjemmet.

L&P 76:22-24. Selv om Jesus

Kristus blev født for mere end 2000

år siden, har han vist sig for

|
profeter i denne uddeling. Læs og

I drøft vore nutidige skrifter med din

familie.

Matt 6:3-4. Jesus

Kristus har sagt, at vi

skal hjælpe andre i

det skjulte. Skriv et

venligt brev til en

eller anden.

Luk 17:11-19. Jesus

Kristus roste den spe-

dalske, som kom tilbage

for at takke ham. Skriv

et brev eller tegn en

tegning til en, som har

hjulpet dig.



JULEPYNT

Kathy H. Stephens
ILLUSTRERET AF RANDALL J. PIXTON

Hvis du vil lave denne gaveæske, skal du bruge

en blyant, pergamentpapir, saks, kulørt papir

eller gavepapir, karton, farver, lim eller tape

og andet pynt, som du gerne vil bruge.

1. Tegn mønstret op på pergamentpapiret og klip det

ud. Tegn det så op på det kulørte papir eller gavepa-

piret. Lim det kulørte papir eller gavepapiret

på kartonet og klip gaveæsken ud.

2. Tegn et billede på den ene

side af æsken eller pynt den

med blondebånd, silke-

bånd, klistermærker eller

andet pynt, så den ligner et juletræ.

3. Fold langs de brudte linjer og klip en revne

ved Sprække A.

4. Lim eller tape ydersiden af flap 1, 2, 3 og 4

fast på indersiden af dine gaveæske (se

illustrationen)

.

5. Fyld æsken med små gaver eller

slik. Luk den ved at stikke Flap A ned

i Sprække A.

Illustration



HISTORIER FRA DET NYE TESTAMENTE

JESUS
HELBREDER
EN DØV MAND

Nogle mennesker førte en døv mand hen til Jesus.

Manden kunne ikke høre og heller ikke tale særlig

godt. Folk ville gerne have, at Jesus skulle helbrede

ham.

Mark 7:32

Jesus og manden gik lidt væk fra den andre. Så stak

Jesus sine fingre ind i mandens ører, rørte mandens

tunge og velsignede ham.

Mark 7:33-34

Nu kunne manden høre og tale, og folk kunne forstå

ham. Jesus bad dem om ikke at fortælle nogen, hvad

der var sket, men de fortalte det til alle.

Mark 7:35-36

DECEMBER 2001
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HISTORIER FRA DET NYE TESTAMENTE

APOSTLENES
VIDNESBYRD
OM KRISTUS

Jesus var sammen med sine disciple i Cæsarea Filippi.

Han spurgte sine disciple, hvem folk mente, at han

var.

Matt 16:13; Mark 8:27; Luk 9:18

Disciplene sagde, at nogle mente, at han var Johannes Døber. Andre mente, at han var Elias eller en anden profet

fra Det Gamle Testamente, som var vendt tilbage fra de døde.

Matt 16:14; Mark 8:28; Luk 9:19

LILLE LIAHONA
12



Jesus spurgte sine disciple, hvem de mente, at han var.

Peter sagde: »Du er Kristus, den levende Guds søn«.

Matt 16:15-16; Mark 8:29; Luk 9:20

Jesus forklarede, at det vidnesbyrd ikke udsprang af

menneskers kundskab. Et vidnesbyrd kommer gennem

åbenbaring fra Gud. Det var ved åbenbaring, at Peter

vidste, hvem Jesus var.

Matt 16:17

Jesus sagde også, at den sande kirke skulle bygges på

ham og hans lærdomme. Han lovede sine disciple, at

han ville overdrage dem præstedømmet, så de kunne

have myndighed til at lede hans kirke.

Matt 16:18-19

Han sagde, at de ikke måtte fortælle nogen, at han

var Kristus. Først skulle han lide meget, forkastes

af jødernes ledere, slås ihjel og opstå fra de døde

på tredjedagen.

Matt 16:20-21; Mark 8:30-31; Luk 9:21-22

DECEMBER 2001
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JUL HVER
Ældste F. Enzio Busche, emeritus medlem af De Halvfjerds

Da jeg var barn og skulle lære at

forstå livet, havde jeg ikke den

tryghed at have en far og en mor, som fortalte mig,

hvem jeg var, hvor jeg kunne finde lykke, og hvad der

skulle ske med mig, hvis jeg døde. Mine forældre

kendte ikke Jesu Kristi evangelium, så min

barndom var på mange måder meget

usikker, og jeg var ofte bange.

Men blandt alle minderne fra min

barndom er der mindst et, som rummer

fred og glæde. Og det er mindet om julen.

Julen blev fejret i overensstemmelse med

de traditioner og skikke, som herskede i mit

hjemland, Tyskland, og det var især børnenes

højtid.

Fire søndage før jul fornemmede man forberedelsen

til noget helligt og smukt i vores hjem. En adventskrans

med fire lys blev anbragt på spisebordet.

Den første søndag tændte vi det første lys. Så sad

familien rundt om bordet og sang julesange, mens vi

fremstillede små gaver, som vi hver især gav til et andet

familiemedlem.

Den fjerde søndag blev det sidste lys tændt, og

forventningen om den kommende højtid forstærkedes.

Juletræet dukkede ikke op i vores hjem før den 24-

december. Den dag skulle vi børn blive uden for, løbe

ærinder eller bare lege. Jeg kan stadig huske, hvor lang-

somt tiden syntes at gå.

Vi børn fik at vide, at juletræet og al dets pragt og

skønhed samt gaver, mad og kager kom fra det lille

Kristusbarn.

Denne manglende logik rørte ikke os børn.

Vi troede, at der fandtes et overnaturligt

Kristusbarn, som sørgede for os og en gang

om året dukkede op for at indfri alle vore håb og

drømme.

Som forberedelse til højtiden gjorde vi rent i vores

soveværelser. Vi tog vores pæneste tøj på. Vi havde

vores gaver parat til at give de andre. Når solen

begyndte at gå ned den store dag, fik vi

besked på at gøre os klar til at gå ind i

stuen.

Som det var skik, havde dørene til

stuen været låst, fordi vi børn ikke måtte

komme derind. Det forvandledes til et

mystisk sted. Engang imellem hørte vi

skramlen af papir, og nu og da forsøgte de

modigste af os at kigge ind gennem nøglehullet -

bare for at opdage, at nøglen var sat i på den anden

side, og døren var låst.

Da mor syntes, at vi var rene, pæne, velklædte, pænt

friserede og havde ryddet godt nok op på vores værelser,

sagde hun, at vi skulle lytte opmærksomt. Pludselig

hørte vi en lille klokke kime, og vores hjerter var ved at

briste afspænding. Nu var tiden inde! Det var det

øjeblik, hvor dørene blev åbnet, og vi fik lov til at træde

ind i dagligstuen. Og der stod det - et juletræ, der

strakte sig fra gulv til loft! Vi mærkede den dejlige duft

af det nyfældede træ og så, at det strålede med levende

lys. Vores far, som »tilfældigvis« stod derinde, da vi

kom, holdt øje med os, så der ikke gik ild i noget.

Juletræet havde meget pynt, som vi børn kun så ved

juletid. Midt på træet hang der en voksfigur af det lille

Kristusbarn omgivet af strålende engle i guldpapir og

silke.

Vores familie samledes om træet og sang fire eller

fem julesange. Så fik vi børn lov til at finde vores eget

hjørne med gaver, som lå dækket af et tæppe.
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Denne juleaftenstradition indgød os en stærk følelse åbnedes, fik den forståelse,

af hellighed, glæde, kærlighed, taknemlighed og

tryghed. Disse følelser, der strålede ud af

symbolet med det lille Kristusbarn i voks, som

vi kun så ved juletid, påvirkede os alle dybt

Mange år senere, da jeg var blevet voksen og

havde fået min egen familie, hørte vi Jesu Kristi

evangeliums budskab, da missionærerne bankede

på vores dør. Der var noget ved disse missio-

nærer - en glød af tillid, en glød af håb, en

glød af kærlighed - som i begyndelsen

virkede som et eventyr.

Kunne det være sandt? Kunne

det virkelig være sandt, at vi alle

er børn af en kærlig himmelsk

Fader, og at jeg ved Jesu Kristi And

kunne komme til at forstå de følelser,

som jeg havde haft ved min barn

doms jul? Fordi denne dør

som førte til vores

omvendelse og dåb, os til

at se, at vi kunne opleve

jul hver eneste dag, når vi

altid fokuserer på ham, lytter til

ham og tager imod ham med et kærligt og taknemligt

hjerte. Sikke en glæde, som min familie modtog, da

vi åbnede vore sjæle for Jesu Kristi evangeliums lys!

Når julen nærmer sig, ved jeg, at vi ved altid at

tænke på Jesus Kristus, altid være koncen-

treret om ham, altid være trofaste mod

ham og altid elske ham, kan vi havde

den juleånd hver eneste dag året

rundt, som jeg følte hver 24. december

gennem min opvækst. Det er mit håb

for alle børn - at I må blive velsignet

med samme følelser i jeres familie

denne jul.Mk
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UDKLIP TIL

NEDTÆLLING
TIL JUL
Hilary Hendricks

Se instruktionerne på

side 8 i denne udgave

af Lille Liahona.

ILLUSTRATION: MIKE EAGLE
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VELSIGNELSERNE VED TEMPELTJENESTE
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vores stræben efter at nærme os

Herren og modtage svar på vore

bønner, kan vi søge hans vejled-

ning gennem tempeltjeneste. Ud

over på livsvigtig måde at tjene til

dem, der venter i åndeverdenen,

modtager vi også store personlige

velsignelser ved at komme i templet.

Herren lover os: »... jeg skal åben-

bare mig i miskundhed til mit folk i

dette hus« (L&P 110:7).

John A. Widtsoe (18724952),

som blev medlem af De Tolv Apostles

Kvorum, bar vidnesbyrd om, at

»templet er et sted, hvor man kan

vente åbenbaringer.« Hvis vi kommer

i templet, sagde han, »vil der i de mest

uventede øjeblikke, både i eller uden

for templet, i form af åbenbaring

tilflyde [os] løsninger på problemer,

der plager [os]« (»Temple Worship«,

The Utah Geneahgical and Historical

Magazine, april 1921, s. 63-64).

SVAR PÅ BØNNER

Netop som solen stod op en juni-

morgen indledte et ægtepar dagen

med en taksigelsesbøn. Denne dag

skulle de overvære svaret på 13 års

inderlig bøn. Deres 27-årige søn og

hans hustru havde med en kærlig

biskops hjælp bragt deres liv i orden,

så de kunne være værdige til at

komme i templet. Den morgen

skulle de besegles for al evighed.

Den taknemlige mor siger: »Vores

glæde var ubeskrivelig. Da vi sad i

templet med vores søn og hans

dejlige livsledsager, gik mine tanker

tilbage til dengang, hvor denne

dreng var 14 år gammel og begyndte

at træffe valg, som førte ham bort fra

Åndens vejledning. Der kom en tid,

hvor vi fik brug for ekstra hjælp fra

en kærlig himmelsk Fader.

Tempeltjeneste har altid betydet

meget for os, og vi følte os tilskyndet

til at bede for vores søn på dette

hellige sted. Hver gang vi kom i

templet, skrev vi vores søns navn på

bønnelisten.

Vi ønskede et svar på vores bønner

i dag - eller allersenest i morgen. Men

årene gik, og vores søn forblev

inaktiv. Men vi stod ikke tilbage

uden håb. Vi følte ofte Helligåndens

trøstende påvirkning. En aften, hvor

min mand og jeg bad i templet, lod

Ånden os klart vide, at der blev våget

over vores søn, og at han en dag

ville omvende sig og komme tilbage

til Kirken. Vi blev også belært om, at

vi aldrig måtte give op eller holde op

med at elske ham. Vores tro blev

styrket, og en inderlig fred indfandt

sig i vores hjerte.

Og så oprandt den hellige dag,

hvor vore bønner blev besvaret.«

LOVEDE VELSIGNELSER

Dette ægtepars oplevelse var den

glædelige opfyldelse af en profetisk

udtalelse fra præsident Gordon B.

Hinckley: »Jeg giver jer det løfte, at

hvis I tager til Herrens hus, bliver I

velsignet, jeres liv bliver bedre ...

Drag nytte af den storslåede mulighed,

som ligger i at komme i Herrens hus

og derved få del i alle de vidunderlige

velsignelser, som I kan modtage

der« (fireside i Lima i Peru, den 9.

november 1996).

Nogle medlemmer af Kirken bor

langt fra et tempel. Men vi kan alle

leve værdigt og modtage en tempel-

anbefaling. Og vi kan hjælpe vore

forfædre med at modtage templets

velsignelser ved at finde deres navne

og indsende dem til tempelordi-

nancer. Den form for tempeltjeneste,

som vi nu engang har mulighed for at

udføre, velsigner os med større fred,

tro, håb og åndelig vejledning.



Hvor er stjern
Lindy Taylor m

Hun var kun 12 år, men hun var

klog nok til at skue mod himlen

og tro.

Mine øjne begynder at svie, da

jeg cykler gennem røgen fra

havegrillen, som står ved

siden af vejen. Jeg lukker dem lige længe nok

til at ramle ned i et hul i vejen, så jeg nær

bliver slået af cyklen. Jeg retter igen blikket

fremad, mens vi cykler videre i lyset fra neon-

reklamerne og billygterne fra den modgående

trafik. Alt virker lidt tåget denne lumre,

fugtige decembernat i Bangkok i Thailand.

Søster Jones og jeg parkerer vore cykler

foran en boligblok. Mens vi går op ad trappen,

spørger jeg: »Hvem er det, vi skal besøge?«

»Hun hedder Nog,« svarer søster Jones.

»Hun er en pige på 12 år, som blev døbt i

sidste måned.«

Jeg kan huske, at jeg har hørt om Nog.

Hun var blevet henvist til missionærerne af

sin mor, som ikke var interesseret i Kirken,

men som mente, at Nog nok ville synes om

kristendommen.

Missionærerne havde været tilbagehol-

dende med at undervise en 12-årig, men da de

begyndte at fortælle Nog om vor himmelske

Fader og Jesus Kristus, blev hun dybt grebet.

Hendes øjne hang ved deres ansigter. .

Jeg er rørt over billedet af denne lille pige,

der arbejder i sin families blomsterbod ved en

travl vej og som lærer Frelseren at kende. Jeg

spekulerer på, hvordan en lille pige kunne

tage imod Jesu Kristi evangelium, som er så

fremmed for hendes buddhistiske kultur.

Vi banker på den lysegrønne dør og bliver

budt inden for af Nogs mor. Vi tager skoene af

og går ind i den etværelses lejlighed. Inden vi

kan nå at spørge, hvor Nog er, kan vi høre

hendes stemme ude fra altanen: »Skynd jer at

komme, søstre.«

Vi træder ud på den lille altan, der vender

ud mod en travl gade. Nog tager mig i

hånden, peger op mod himlen og spørger:

»Kan du se dem? Kan du se de særlige

stjerner?«

Jeg kigger op og ser nogle få huller i

skyerne, hvorigennem man svagt kan skimte

stjerner. »Hvilke nogle?« spørger jeg.

»De fem ministjerner lige der. Det er kun

visse aftener, man kan se dem,« svarer hun.

Jeg kigger op igen og får øje på en gruppe

af fem små stjerner, midt i forureningen og

lysene fra denne enorme by. Jeg spørger,

hvordan hun har fået øje på dem, når de

blinker så svagt.

Nog svarer bare: »Jeg kigger efter dem

hver aften, og I aften fandt jeg dem.«

Jeg kigger på Nog, der stirrer intenst op

mod nattehimlen. Hendes ansigt er fredfyldt;

hendes øjne stråler. Det er enkle, barnlige

ord, men jeg tænker på, hvor meget de

minder om de ord, som kloge, lærde mænd

udtalte - nemlig de vise mænd for længe

siden (se Matt 2:2). Hvor må de vise mænd

o
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have gransket himlen i lang tid i deres søgen

efter stjernen. Hvor

må de have været

begejstrede, da de fik

øje på den.

Nog, en 12-årig blom-

sterpige, lærte Jesus

Kristus at kende midt i det

kaotiske Bangkok, trods verdens røg,

lys, glimmer og forurening. Nog havde

søgt og genkendt Kristi ord og ivrigt fulgt

dem, nøjagtig ligesom de vise mænd. Hun er

blandt dem, der ser frem til Messias og tror

på ham (se Jarom 1:11).

Hvordan kunne en lille pige så beredvil-

ligt tage imod Jesu Kristi evangelium, som

er så fremmed for hendes familie og kultur?

Mit spørgsmål bliver besvaret, da jeg står på

en lille altan på fjerde sal oppe over forure-

ningen og støjen og sammen med Nog

kigger op mod himlene.

Lindy Taylor er medlem af Lakeview 1 . Ward,

Lakeview Stav i Orem i Utah.
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SÅDAN LÆRER VI VORE
BØRN AT BETALE TIENDE

C. Elmer Black jun.

Da vores datter var lille, så min

hustru og jeg, hvordan børnene i

vores ward hver søndag stillede sig i kø

ved wardssekretærens kontor for at betale deres

tiende, der ofte blot bestod af nogle få mønter, til et

medlem af biskoprådet, som roste hvert enkelt barn.

Da vores datter var tre år gammel, betalte hun ivrigt

sin tiende.

Som forældre blev vi eksempler på denne adfærd

ved at betale vores egen tiende, og vi fremmer den

gennem samtaler om evangeliet. Samtidig lærte vi tre

vigtige ting om at undervise børn om at betale tiende.

Undervise ved forskrift og eksempel. Børn kan lære

meget om tiende ved at komme i Primary, men deres

vigtigste lærere er deres forældre.

»Undervisning foregår ved forskrift og eksempel,

og ved ord og gerning,« sagde præsident Ezra Taft

Benson (1899-1994). »Et godt eksempel er

den bedste lærer. Derfor er [forældres]

første ansvar at være gode eksempler«

(»Værdige fædre, værdige sønner«, Stjernen, januar

1986,s.28).

Eksempler på tiendebetaling fra forældres, slægt-

ninges og kirkelederes liv belærer om og understøtter

princippet om at betale tiende. Forældre kan supplere

deres undervisning med lektioner fra Familieaften, Idé- og

håndbog (katalognr. 31106 110), og de kan forbedre

deres indsats ved at benytte sig af undervisningstips

fra Undervisning, den største kaldelse (36123 110).

Derudover kan sange og salmer underbygge betydningen

af tiendebetaling.

Vi kan yderligere underbygge princippet ved at lade

børnene præsentere korte lektioner om tiende ved fami-

lieaften. Gentagelse er vigtig, især for mindre børn.

Undervis ved ros og opmuntring. Vi bør altid

rose vore børn, når de stræber efter at efterleve de

principper, som de lærer, uanset hvor godt de har

forstået dem.

Præsident Gordon B. Hinckley har sagt: »Jeg

vil altid være taknemlig for en far og en mor,

der, lige så længe jeg kan huske, har lært os at

betale tiende ... Vi følte aldrig, at det var et

offer at betale tiende. Vi følte, at det var en

pligt, at vi selv som små børn gjorde vores

Når børn kommer til tiendeopgørelse

sammen med deres forældre, får de

en fornemmelse af, hvor vigtigt det

er at efterleve tiendeloven.
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»En prøve på

vore prioriteter«

pligt, sådan som Herren havde forlangt, og at vi hjalp

hans kirke med det store værk, som den havde at

udføre« (»Den hellige tiendelov«, Stjernen, maj 1991,

s. 2).

Når børn kommer til tiendeopgørelse sammen med

deres forældre, får de en fornemmelse af, hvor vigtigt det

er at efterleve tiendeloven. Et formelt besøg hos

biskoppen eller grenspræsidenten kan få unge mennesker

til at træffe beslutning om at blive og forblive trofaste

tiendebetalere. Desuden kan en præstedømmeleders

opmuntring nære troen og skabe respekt for præstedøm-

mets myndighed.

Undervis med Ånden. Når børn opnår kundskab ved

Ånden, øges deres villighed til at adlyde. Uanset hvor

gamle børn er, så kan de røres af Ånden, når de beder om

at få et vidnesbyrd om tiendeloven, og når deres forældre

bærer vidnesbyrd om den.

Større børn forstår, at opførelse og vedligeholdelse af

templer og kirkebygninger, trykning og udgivelse af

Kirkens materialer og finansieringen af den verdensoms-

pændende missionering er en følge af tiendebetalernes

tro. Men med større modenhed og forståelse følger også

større fristelser, som blandt andet materialismens

fristelser. Derfor skal unge mennesker lære at genkende

og følge Åndens vejledning, som skal »vise [dem] alt,

hvad [de] skal gøre« (2 Nephi 32:5).

Når forældre trofast og vedvarende underviser deres

børn om tiende, hjælper de dem til at modtage et vidnes-

byrd om en guddommelig lov, som vil velsigne dem

gennem hele deres liv.

C. Elmer Black jun. er medlem af Clinton Ward i Jackson Stav i

Mississippi.

Ældste Dallin H. Oaks fra

De Tolv Apostles Kvorum har

talt om at undervise sine børn

om tiendebetaling:

»Mine bedsteforældre ...

belærte mig om tiende med

eksempler om ét æg eller én skæppe ferskner ud

af ti. Mange år senere anvendte jeg samme

slags eksempler for at undervise mine egne børn om

tiendeprincippet.

Forældre søger hele tiden efter bedre måder at

undervise, og resultaterne af deres anstrengelser er

ofte uventede. Da jeg forsøgte at undervise vores

søn om tiende, forklarede jeg princippet om en tien-

dedel ... Da jeg var færdig med, hvad jeg anså for at

være en tydelig forklaring, ville jeg se, om vores 7-

årige søn havde forstået. Jeg bad ham forestille sig,

at han var bonde og stod med et udbytte af æg og

unge dyr. Jeg gav ham tallene og spurgte så vores

lille dreng, hvad han ville give biskoppen i tiende.

Han tænkte sig grundigt om et øjeblik, hvorpå han

sagde: >Jeg ville give ham en meget gammel hest.<

Vi talte selvfølgelig yderligere om tiendens princip,

og jeg er stolt af den måde, hvorpå han og hans bror

og søstre lærte og anvendte dette princip. Men jeg

har ofte tænkt på denne lille drengs ord, når jeg har

set, hvorledes nogle voksne kirkemedlemmer over-

holder tiendeloven. Jeg tror, at vi stadig har nogle,

hvis indstilling og ydelse består i at give biskoppen

noget, der svarer til >en meget gammel hest<.

Tiendebetaling er en prøve på vore prioriteter«

(»Tiende«, Stjernen, juli 1994, s. 36). D
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Ældste Edison M. Cabrito

står med Barnestjernen

fra september 1991,

som har hans datter

Jan Michelle på forsiden.

Fra venstre: Abigail Moreno,

Florciele Cabrito, Kinjiro

Moreno, ældste Cabrito,

Jan Michelle og Iris

Yvonne Cabrito.

\&ndren
ved tro
i Filippinerne

8

Roger Terry

Bobby og Abigail Moreno fra

Baguio i Filippinerne kender

en del til tro. De kender også

til Moronis udtalelse om, at »Gud

ikke er hørt op med at være en Gud,

som gør undergerninger« (Mormon

9:15). Deres søn, Kinjiro, blev født

med en svulst, som hindrede den

venstre hjernehalvdel i at udvikle sig.

Han var døden nær, og lægerne gav

ikke hans forældre meget håb.

Abigail stammer fra et stærkt

sidste dages helligt hjem - hendes far

er ældste Edison M. Cabrito, som er

halvfjerdser-områdeautoritet - men

de af hendes slægtninge, som ikke var

medlemmer af Kirken, skældte hende

ud, i stedet for at støtte hende under

denne krise. »Det er, fordi du tilhører

en anden kirke,« skændte de. »Vend

tilbage til os. Så bliver han rask.«

Men hun forblev stærk i troen.

Hun fortalte dem, at hendes søn var

DECEMBER
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blevet velsignet afpræstedømmet, og

at medlemmerne bad for ham i

templet. »Jeg opgiver ikke håbet,«

sagde hun. »Han skal nok overleve.«

Og det gjorde han. Kinjiro er nu

tre år, og selv om hans rekonvale-

scens har været hård, så er han en

lykkelig, kærlig lille dreng. Da hans

forældre tog ham med hjem, regnede

lægerne ikke med, at han ville leve

ret længe. Men den sidste under-

søgelse viste, at hans hjerne har

udviklet sig, og prognoserne er nu

meget mere optimistiske.

»Han har levet i tre år,« siger hans

mor, »og jeg ved, at han lever

længere, for jeg ved, at han skal tjene

sin himmelske Fader.«

Tro kommer til udtryk pa mange

måder. Til tider, som i familien

Morenos tilfælde, førte udøvelsen

af tro til et mirakel, men ofte virker

tro på mere stilfærdige måder. For

2 1



eksempel kan den sætte Herrens

disciple i stand til tålmodigt at

udholde prøvelser og vanskelig-

heder. Den kan hjælpe dem til at

være ydmyge trods verdslig succes.

Eller den kan give dem styrke til at

stå fast ved det rette, når en sådan

adfærd hverken er populær eller

behagelig.

Uanset hvilken af disse standarder

man vælger, så trives troen godt

blandt de sidste dages hellige i

Filippinerne - et land, som først blev

indviet til evangeliets forkyndelse for

40 år siden. (I april 1961 indviede

ældste Gordon B. Hinckley, som

dengang var assistent til De Tolv,

øerne til missionering) . Livet er ikke

let for de fleste medlemmer her. Der

er udbredt fattigdom, og de fristelser

og onder, som plager verden i dag, er

ikke gået disse tropiske øer forbi.

Alligevel fører mange medlemmer et

eksemplarisk liv i hengivenhed og

tjeneste, og bag hver af dem ligger en

beretning om tro.

»JERES TRO ER BLEVET PRØVET«

I Ether 12:6 taler Moroni om, at

»jeres tro er blevet prøvet«. Ingen

sidste dages hellig er fritaget for

denne prøve, for »mit folk«, siger

Herren, »må prøves i alle ting, at de

kan beredes til at modtage den

herlighed, som jeg har beredt dem«

(L&P 136:31).

Et godt eksempel på en, der har

udholdt denne troens prøve, er

A

Yolanda Cantos fra Tolosa Gren i

Tolosa Distrikt på øen Leyte. I 1985,

da Yolanda var 22 år, besøgte hun

noget familie på naboøen Samar.

Hendes slægtninge opfordrede hende

til at lytte til missionærerne. Det gik

hun med til, men fordi hun var

troende medlem af et andet trossani'

fund, var hendes virkelige intention at

udfordre missionærerne. »Jeg vidste,

at de tog fejl,« siger hun. Men hun

lyttede, og trods hendes intentioner,

siger hun, »så virkede Ånden på mig,

og jeg kunne ikke finde fejl ved deres

lærdomme.« Hun frygtede, at de var

ved at føre hende på vildspor, så hun

vendte hjem til Tolosa. Men når hun

bad, kunne hun ikke glemme, hvad

missionærerne havde lært hende, så

hun vendte tilbage til Samar for at

fortsætte undervisningen.

»To gange blev jeg opfordret til at

blive døbt,« siger hun. »Jeg vidste, at

Kirken var sand, men på grund af

min familie og mine venner var det

ikke nogen let beslutning. De

tilhørte et andet trossamfund, og jeg

sang i koret. Men da jeg overværede

en vens dåb, hørte jeg en røst, der

spurgte mig, hvorfor jeg havde forka-

stet ham så mange gange. Og da jeg

så min ven blive ført ned under

vandet, var det, som om jeg så mig

selv blive døbt. Bagefter fortalte jeg

missionærerne, at uanset, hvad der

skete, så ville jeg døbes.«

Hendes dåb fandt sted en uge

senere. Da Yolandas mor hørte om

H O N A
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det, tillod hun ikke Yolanda at

komme i hjemmet mere. Hun sagde,

at hvis Yolanda ville forsværge sin

nye tro, så ville hun være velkommen

igen. Yolanda forsikrede sin mor om,

at hun en dag ville forstå hendes valg.

Så vendte hun tilbage til Samar for at

bo hos sine slægtninge og for at faste

og bede for sin familie. En måned

senere blev hendes bror døbt, og et år

senere blev hendes mor medlem af

Kirken. »Det skyldtes faste og bøn,«

forklarer Yolanda.

Vejen til Herrens kirke var ikke

let, men belønningerne har været

trængslerne værd for Yolanda. Hun



blev gift i templet i Manila i 1993.

Hendes mand, Felix, en hjemvendt

missionær, er præsident for Tolosa

Gren, og de har to sønner, Jed

Ephraim og Russell Jacob.

Distrikstpræsidenten for Tolosa,

Jose Medina og hans hustru Felicitas

er selv blevet prøvet på deres tro.

Felicitas var aktiv i et andet trossam-

fund, men nærede sine tvivl om det,

og hun søgte efter Herrens sande

kirke. Hun bad inderligt om, at hun

måtte finde den, mens hendes børn

stadig var små, så hun kunne belære

dem om den. Så en dag, mens hun

fejede gulvet, fandt hun en pjece om

Joseph Smith. Den dag i dag aner

hun ikke, hvordan den var endt der,

for deres hus ligger i et lukket

kvarter, hvor missionærerne ikke

kunne komme. Hun læste pjecen og

fik lyst til at høre noget mere om

Kirken, så hun bad om et besøg af

missionærerne.

Hendes mand gik glip af de første

tre lektioner, men missionærerne

sagde, at hun skulle bede angående

det, de havde fortalt hende.

Felicitas bad, og hun drømte en

drøm om Frelseren. »Det var, som

om det var det andet komme,«

siger hun. »Folk jublede, men det

gjorde vi ikke, for vi var ikke blandt

dem.« Hun vidste, at hun havde

fundet den sande tro, og hun

ønskede, at hendes mand skulle få

del i hendes opdagelse.

Jose lyttede til missionærerne,

men han var ikke interesseret, fordi

han var storryger. Han fortalte

ældsterne, at han troede på de ti

bud, og en af missionærerne spurgte

ham, hvorfor han ikke holdt dem

alle. Ældsten sagde, at et af budene

lød: »Du må ikke begå drab« (2 Mos

20:13). »Du slår dig selv langsomt

ihjel ved at ryge,« sagde han.

Til sidst gik Jose med til at

blive døbt, men da han stadig røg,

måtte missionærerne udskyde dåben.

Felicitas vidste, at hendes mand

havde brug for yderligere motiva-

tion, så hun sagde, at hun ville faste

et måltid for hver cigaret, han røg.

»Så dør du,« sagde han, »for jeg ryger

fem pakker om dagen.« Men med

Herrens hjælp holdt ham op med at

ryge og blev døbt 15 dage senere.

Inden der var gået tre måneder,

blev bror Medina kaldet som grens-

præsident. Han tjente senere som

distriktsassistent og distriktssekretær.

Yolanda Cantos' vej til Herrens kirke

var ikke let, men belønningerne

har været prøven værd. Til venstre:

Yolanda og Feliz Cantos med deres to

sønner, Jed Ephraim og Russell Jacob.

Baggrund: Kirkebygningen i Tolosa

på øen Leyte.
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I dag virker han som distriktspræsi-

dent. Søster Medina har tjent som

præsidentinde for Unge Piger og som

præsidentinde for Hjælpeforeningen

i både grenen og distriktet og har

undervist i seminar i ti år. »Vi elsker

det,« siger hun. »Det er det hele

værd. Alle de velsignelser vi modtager

er fra Herren.«

DEN VERDSLIGE SUCCES' PRØVELSE

Fattigdom er en stor udfordring i

Filippinerne, og en konkret prøvelse

for mange sidste dages hellige. Men i

åndelig henseende kan verdslig succes

være en endnu større prøvelse for

nogle. Mormons Bog er blandt andet

et stærkt vidnesbyrd om faren ved

velstand. Som Mormon bemærkede:

»Ja, vi kan se, at på samme tid, som

[Gud] velsigner sit folk ... se, da på

samme tid forhærder de deres hjerter

og glemmer Herren, og træder den

Hellige under fode - og dette på

grund af deres medgang og store

held« (Helaman 12:2).

Nogle sidste dages hellige i

Filippinerne er blevet velsignet - og

prøvet - med verdslig succes, og dog

har de husket deres pagter og tjener

Herren med tro og ydmyghed. En af

disse er Evelyn Ibay fra Burnham 1.

Ward i Baguio Stav.

Baguio, der er kendt som

Filippinernes sommerhovedstad, fordi

den har et mildt klima og lav

fugtighed, som tiltrækker feriegæster

i de varmeste måneder, ligger i

Luzons højland små 210 kilometer

nord for Manila. Dette bjergområde

er kendt for sine sølvminer, og

Avelino og Evelyn Ibay ejer Ibay

Silver Shop, et firma, der fremstiller

og sælger alt fra ringe, halskæder og

slipsenåle til detaljerede modeller af

FILIPPINERNE I DAG

Øer: 71 07 (3000 af dem

har navne, 25 har byer)

Landområde: 300.000

kvadratkilometer

Befolkningstal: 77 millioner

Medlemmer: Flere end

470.000

Stave: 77

Distrikter: 73

Ward: 490

Grene: 667

Missioner: 13

Templer: 1 (Manila)

jeepneys (gamle militærjeeps, der er

ombygget til overpyntede minibusser

og bruges til offentlig transport)

.

Familien Ibay ejede forretningen,

allerede inden de blev medlemmer af

Kirken, men søster Ibay siger: »Vores

forretning vokser, fordi vi adlyder

tiendeloven.« Hun nærer ikke blot

stærke følelser for tiendeloven, men

for alle budene. »Den eneste måde,

hvorpå vi kan forsøge at gengælde

Herrens godhed,« siger hun, »er ved

at holde hans bud.«

Søster Ibay har tjent i wardets

Hjælpeforening - først som præsident-

inde, så som underviser og nu som

rådgiver i præsidentskabet. Hun siger,

at Kirken er central i hendes liv.

»Kirken er en hjælp for os. Hvis jeg

ikke er i kirke hver søndag, bliver jeg

modløs. Jeg skal genoplade min ånd,

nære min ånd hver søndag. Jeg skal

læse skrifterne eller Liahona hver dag.«

En anden sidste dages hellig, som

har oplevet usædvanlig fremgang

inden for sin karriere, er Ramon

Del Rosario, der er stavspræsident i

Quezon City Stav i Metro Manila

(Manila og opland). Præsident Del

Rosario er læge, men udøver ikke sin

profession - hans gave er musikken.

»Mon« Del Rosario er berømt

komponist og sanger og har skrevet

musik til omtrent 300 film. »Hvis

man tænder for en lokal kanal i

Filippinerne,« indrømmer han, »så

kan man rolig regne med, at de hver

dag viser tre til fem af de film, jeg har

skrevet musik til.«

Han havde ikke planlagt en

karriere inden for musikken. Han

ville være læge. Men under det

tredje år af sit medicinstudium

indsendte han en af sine kompositi-

oner til en musikkonkurrence og

vandt førstepræmien. »Jeg betalte

faktisk mine medicinstudier ved

hjælp af musikken,« siger han. Men

han kom aldrig til at praktisere som

LIAHONA
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Det, som Ramon Del Rosario har lært som komponist og musiker, har hjulpet ham i hans kaldelse som stavspræsident

i Quezon City.

læge. »Da jeg havde fået mit diplom,

spurgte jeg min far: >Kan jeg nu gøre,

hvad jeg har lyst til?<« Hans far sagde

ja, og resten af historien kender vi.

Ofte er kreativitet og deadlines

uforenelige, men præsident Del

Rosario siger, at når deadline nærmer

sig, og inspirationen udebliver, så

beder han en hel del. »Det hænder,«

siger han, »at jeg føler mig udtømt

for musikalske ideer, men så kommer

det pludselig — ideen til en ny sang.«

Præsident Del Rosarios erfaringer

i musikbranchen har hjulpet ham i

hans kaldelser i Kirken. Han siger, at

når man synger, kan det godt være,

at man synger rent og har en god

sangstemme, men hvis timingen er

forkert, så lyder sangen ikke godt.

»Jeg minder altid mig selv om, at i en

lederstilling kan det være, at man

benytter de rigtige retningslinjer eller

det rigtige princip, men hvis man gør

det på det forkerte tidspunkt, så

nytter det intet.« Med hensyn til sin

kaldelse som stavspræsident siger

han: »Jeg betragter en stavspræsi-

dent som en orkesterleder. Man skal

ikke selv spille hvert eneste instru-

ment. Man skal som leder sikre sig, at

de andre arbejder godt sammen.«

FORSVAR DINE PRINCIPPER

Det kræver tro af sidste dages

hellige at sige fra, når det ville være

lettere at tie stille. Det kræver tro at

handle, når de fleste ville forholde sig

passive. Men Alma belærte sine

tilhængere om, at de sande troende

står »som Guds vidner til alle tider, i

alle ting og på alle steder« (Mosiah

18:9).

Melanie Gapiz fra Pasay 1. Ward

i Pasay Stav har førstehåndskendskab

til dette princip. Melanie, der er

datter af ældste Ruben G. Gapiz,

som er halvfjerdser-områdeautoritet,

er succesrig freelanceproducent af tv-

reklamer. I adskillige år arbejdede hun

som chef for produktionsafdelingen

hos et anset firma, der producerede tv-

reklamer i Manila. Hun stod over for

et svært dilemma, da hun opdagede,

at nogle af de ansatte begik under-

slæb. »Jeg opdagede nogle uregelmæs-

sigheder i forbindelse med nogle af de

ansatte,« siger hun. »Folk tjente penge

inden for firmaet på en uetisk måde.«

Hun talte med sin nærmeste chef

og opdagede, at han var med i det.

»Så gik jeg til direktøren. Han var

ikke med i det, men han vidste, hvad

der foregik, og han var bedøvende

ligeglad,« siger hun. Den reaktion

satte Melanie i et dilemma. Hun

kunne vende det blinde øje til og

lade, som om problemet ikke eksiste-

rede. Men hun vidste, at hvis hun

blev ved med at arbejde der, kunne

folk tro, at hun var indblandet i det.

»Det var vanskeligt,« indrømmer

hun, »for jeg fik min månedlige

kommission og andre goder.« Men

hun vidste, hvad hun måtte gøre.

Efter at have rådført sig med sine

forældre - som mindede hende om

hendes kirkestandarder, men sagde,

at beslutningen var hendes - forlod
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hun firmaet og begyndte at arbejde

som freelancer.

»Jeg forlod firmaet uden at

smække med døren,« forklarer hun.

»Da jeg talte med direktøren, sagde

han faktisk, at han beundrede mine

principper, men at han ikke kunne

brødføde sit personale med prin-

cipper.« Hun har aldrig fortrudt sin

beslutning, og Herren har velsignet

hende i hendes arbejde.

»Jeg har altid troet på Jesu Kristi

evangelium,« siger søster Gapiz.

»Tiendeloven har været en stor

hjælp for mig. Faste og bøn har

hjulpet. Hver gang jeg har en vigtig

beslutning at træffe, faster og beder

jeg, og så modtager jeg hjælp.«

Abigail Moreno fra Burnham 2.

Ward i Baguio Stav fortæller om en

mulighed, som hun havde for at

forsvare det rette. Et populært talk-

show i Filippinerne indeholder et fast

punkt, som hedder »Fra hjertet«, hvor

studieværten læser breve op fra

seerne. Brevene skal indeholde syv

ting, som man takker for. Abigail

skrev et brev, men hun regnede ikke

med, at studieværten ville læse det op

i udsendelsen, fordi den første

sætningen i brevet lød: »Jeg holder

meget af dit show, men jeg føler mig

krænket.« Hun forklarede, at studie-

værtens hyppige brug af Herrens navn

som ukvemsord krænkede hende.

Hun skrev, at hendes familie og

hendes kirke tror på, at man bør vise

vor himmelske Faders navn respekt.

L I A

En dag sad hun og hendes mand

Bobby og så noget på en anden

kanal, da hun blev klar over, at talk-

showet var på. Hun skiftede kanal

og hørte sit brev blive læst op. Hun

gik glip af den første del - de var

allerede nået til hendes sjette takke-

emne - men hun bemærkede, at

studieværten gennem resten af

showet ikke misbrugte Herrens

navn. Hun følte, at hun havde

udrettet noget ved at skrive det brev.

»MIRAKLERNES GUD«

Hvor der er tro, vil der også være

mirakler, for »Gud er ikke hørt op med

at være en Gud, som gør underger-

ninger« (Mormon 9:15). Profeterne

siger, at mirakler og åndelige gaver

følger dem, der tror (se Mormon 9:24;

Moroni 10:8-19). I Filippinerne ses

troens frugter blandt medlemmerne.

Rene og Myra Holganza fra

Taytay 1 . Ward i Cainta Stav i Metro

Manila har stærke vidnesbyrd om, at

Herren velsigner dem, der holder

hans bud. Da det er vanskeligt at

finde et godt job i Filippinerne, har

familien Holganza arbejdet i Japan i

ni år. Men da de vendte tilbage til

Manila, blev de ramt af det ene

økonomiske problem efter det andet.

På grund af alvorlig sygdom og deraf

følgende lægeregninger måtte de

tage lån i deres hus. Rene var ude af

stand til at finde arbejde i en længere

periode, så de kunne ikke betale

terminerne på huset, og banken
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Faste og bøn har hjulpet

Melanie Gapiz til at modtage

Herrens hjælp i vanskelige

beslutninger. Baggrund:

Templet i Manila.
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truede med at lade det gå på tvangs-

auktion. De søgte hjælp hos Kirken

og talte med deres biskop, som spurgte

Rene, om han betalte en fuld tiende.

»Jeg svarede nej,« mindes Rene. »Han

spurgte mig, om jeg havde i sinde at

betale en fuld tiende. Jeg svarede ja.

Så fra da af betalte jeg en fuld

tiende og lidt til for at rette op på

det forsømte.«

For at kunne betale deres regninger

og undgå en tvangsauktion forsøgte

de at sælge deres hus, men ingen ville

købe det. På grund af et mudderskred

i et nærliggende kvarter, var der ingen,

som turde løbe den risiko at købe fast

ejendom i området, selv om den pris,

de forlangte, lå langt under vurde-

ringen. Til sidst opgav de at forsøge

at sælge huset, idet de regnede med

at banken ville lade det gå på tvangs-

auktion og sælge det for en meget

lav pris.

Familien Holganza henvendte sig

igen til deres biskop, og han anbe-

falede, at de fastede og fortsatte

Trofast betaling af tiende

og offerydelser bragte

familien Holganza

velsignelser. Fra venstre:

Fritzie, Rene, Myra

og Justin. Baggrund:

Stavscentret i Makati

i Metro Manila.



med at betale tiende. Han sagde, at

Herren ville velsigne dem i deres

nød. »Så vi fastede,« siger Rene, »og

jeg blev ved med at betale min tiende

og offerydelser, og jeg troede på, at

det nok skulle ordne sig.«

Så en dag henvendte en mand sig

uventet til familien Holganza og

spurgte, om deres hus var til salg.

De sagde ja, og han tilbød at købe

det for mere end de oprindelig havde

forlangt for det. Med de penge kunne

de betale næsten al deres gæld og

indfri lånet på den taxi, som Rene

nu kører for at forsørge sin familie.

De betragter denne velsignelse som et

mirakel og mener, at det er et direkte

resultat af, at de har efterlevet tiende

- og offerloven, udøvet tro på Herren

og fulgt inspireret vejledning.

Højst sandsynlig vil der finde flere

end 30.000 dåb af omvendte sted i

Filippinerne i år. Hver afdem vil have

sin egen historie - en beretning om

tro, om en forandring i hjertet, om

svære valg og om ofre. Som årene går

vil deres tro blive prøvet og styrket og

lutret. Og mens Kirkens enkelte

medlemmer vandrer fremad i tro, vil

Herrens storslåede værk bryde frem

som en strålende solopgang over dette

tropiske ørige. Det gengivne evange-

liums lys vil røre uanede mængder af

mennesker, for det er virkelig sandhe-

dens lys, »og den, der modtager lyset

og forbliver i Gud, får mere lys, og det

lys bliver klarere og klarere indtil den

fuldkomne dag« (L&P 50:24).

KIRKENS LYS I FILIPPINERNE

»KAN IKKE SKJULES«

Ældste Duane B. Gerrard fra De Halvfjerds

Mens jeg tjente i områdepræsidentskabet i

Filippinerne, så jeg en opblomstring af de filip-

pinske medlemmers trofasthed og hengivenhed. Antallet af dåb steg.

Tempeltjenesten øgedes, især hvad angår egen begavelse.

Tilstedeværelsen ved nadvermøderne steg. Flere mennesker begyndte

trofast at betale tiende og offerydelser, og antallet af bærere af Det

Melkisedekske Præstedømme steg år for år. De unges tilstedeværelse

og aktivitet øgedes, og deltagerantallet i seminar og institut steg.

Alle disse indikatorer viser, at de øgede velsignelser, som de levende

profeter og Herren selv har lovet og profeteret om, nu strømmer ud

over folket på en vidunderlig måde. Efterhånden som medlemmernes

trofasthed og hengivenhed øges, vil Herren fortsætte med at udøse sine

velsignelser over sit folk.

Jeg er vis på, at den bøn, som præsident Gordon B. Hinckley

udtrykte under indvielsen af templet i Manila den 25. september 1984

fortsat vil blive hørt. Han tryglede Herren om, at »lette fattigdommens

byrde, som mange lider under. Velsign især dine trofaste hellige, som

ærligt betaler deres tiende og offerydelser. Åbn himlens vinduer, sådan

som din profet Malakias fordum lovede det, og udøs velsignelser uden

mål over dit folk (se Mal 3:10). Velsign dine hellige i deres tro, at de

må forblive tro som dit pagtsfolk. Velsign dem i deres hjem, at der må

herske kærlighed og fred. Velsign dem, at hverken de eller de

kommende generationer skal gå sultne, nøgne eller uden ly for de

storme, som rammer dem. Åbn deres sind, at de må vokse i visdom i

både åndelige og timelige anliggender.

Må din Kirke i dette ørige vokse og øges i antal. Må fjendens onde

anslag blive gjort til skamme. Må dit værk blive som >en by, der ligger

på et bjerg [og ikke kan] skjules<« (citeret i »Temple Brings Philippines

All Blessings«, Church News, den 30. september 1984, s. 10).

Profetien om »en by, der ligger på et bjerg [og ikke kan] skjules« (se

Matt 5:14) er i sandhed blevet opfyldt her i dette enestående ørige. Jeg

er taknemlig over personligt at have fået lov at være vidne til den fanta-

stiske vækst og velsignelse.
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Sådan anvender
du Liahona for

december 2001

FORSLAG TIL UNDERVISNING

»En jul uden gaver«, side 2: Præsident James E. Faust forklarer

forskellen på forskellige former for gaver. Hvilke gaver kan du give

Frelseren til jul? Hvilke gaver kan du give din familie og dine venner?

Hvilke gaver, som bringer ægte glæde og lykke, skænker Herren os?

»Forsoningen: Nutidige profeter bærer vidnesbyrd«, side 8: Brug

uddrag af vore nutidige profeters vidnesbyrd til at belære om Frelserens

store gave til os, nemlig forsoningen.

»Sådan lærer vi vore børn at betale tiende«, side 36: Overvej hvilke

forslag i denne artikel, som du med størst succes kan anvende til at

undervise dine børn om vigtigheden af befalingen om at betale tiende.

Brug disse forslag under en særlig lektion til en familieaften, hvor du

bereder familiens medlemmer på at skulle tage del i tiendeopgørelsen.

»Jul hver eneste dag«, side LI 4: Læs ældste F. Enzio Busches

beretning om den særlige ånd, som han følte ved juletid som dreng.

Hvordan kan efterlevelsen af evangeliet hjælpe os til

at føle julens ånd hver eneste dag året rundt?

FOTOILLUSTRATION: CRAIG DIMOND
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Hjemmelærere 7
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L6, L8, L10, L14, L16
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Modgang 38
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Historier fra Det .....Lll, L12

Omvendelse ......28, 34, L14

Primary .....L4
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Profeter 8, L4

Selvbeherskelse 25
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Tiende 36, 38
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Tro 38,L14
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Verdensomspændende

kirke, Den ....38

Vidnesbyrd..... L12

Visdom 18

Åndelighed 18

FORSLAG TIL HØJTIDELIGHOLDELSE AF JULEN

Hvordan sætter din familie eller dit ward eller din gren

Frelseren i centrum i jeres juleaktiviteter? Send forslag, histxy

rier, fotos og oplevelser til Christmas Celebration Ideas,

Liahona, Floor 24, 50 East North Temple, Salt Lake City, UT
84150-3223, USA, eller med e-mail til CUR-Liahona-

IMag@ldschurch.org. Vedlæg venligst fulde navn, adresse,

telefonnummer og ward eller gren og stav.
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LIAHONA 2001 INDEKS
Dette indeks indeholder forfatternavne, emner (skrevet med store bogstaver)

og titler (skrevet med kursiv). L=Lille Liohona

I 2001 blev Liahona udgivet på 44 sprog: Hver måned på dansk, engelsk, finsk, fransk, hollandsk, italiensk, japansk, koreansk, kinesisk, norsk, portugisisk, russisk,

samoansk, spansk, svensk, tagalog, tongansk, tysk og ukrainsk; seks numre (jan., apr., jun., jul., okt. og dec.) på cebuano, indonesisk, thai og ungarsk; kvartalsvis

(jan., apr., jul. og okt.) på bulgarsk, fijisk, ilokano, kiribati, polsk, rumænsk, tahitisk, tjekkisk og vietnamesisk; to numre (apr. og okt.) på albansk, armensk, haitisk,

hiligaynon, malagassisk og mongolsk; et nummer (apr.) på estisk, islandsk, litauisk, lettisk og slovensk; og et nummer (okt.) på marshallsproget.

A
Af og til er det godt at være anderledes

Janice Porter Hayes, feb., L7

Aguirre, Eliana Maribel Gordån

Min gråd stilnede af, aug., 45

Ahlstrom, Beverly J.

Annes mod, aug., L14

AKTIVERING (se også FÆLLESSKAB)

En Trøster, en Vejleder og et Vidne, Margaret D.

Nadauld, jul, 109

Jwiiorkammeraten, John L. Haueter, nov., 28

Robs nye ord, Patricia R. Roper, mar., L6

Til undsætning, Thomas S. Monson, jul., 57

Albin Lotric: Sjæles værdi

Marvin K. Gardner, mar., 42

Altid min ven

Becky Prescott, maj, 47

Ana Lucrecia Morales: En digterisk åre

Don L. Searle, sep., 26

ANDET KOMME
Hvilken herlig dag! Diane S. Nichols, dec, L4

Angela Miller fra Council Bluffs i Iowa

Julie D. Awerkamp, jun., L2

Annes mod

Beverly J.
Ahlstrom, aug., L14

ANSVAR
At opbygge et samfund af hellige, L. Tom Perry,

jul, 41

Til undsætning, Thomas S. Monson, jul., 57

APOSTLE

Apostlenes vidnesbyrd om Kristus, dec, L12

Jesus udvælger sine apostle, apr., L10

»Og han har givet os nogle til at være apostle«,

Edward
J.
Brandt, sep., 32

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Vægtere i tårnet, Diane S. Nichols, aug., L2

Apostlenes vidnesbyrd om Kristus

dec, LI

2

ARBEJDE

Lektier lært på livets vej, Joseph B. Wirthlin,

maj, 34

Ældste L. Tom Perry, aug., L4

Armstrong, Rebecca

For evigt og tre dage, aug., 6

ARONSKE PRÆSTEDØMME
For gammel til at omdele nadveren? Wayne B.

Lynn, maj, 8

Forberedelse af vejen, Thomas S. Monson,

feb., 2

Arroyo, Sergio

David førte an, apr., 28

ARV
Vær et stærkt led, David B. Haight, jan., 23

At opbygge et samfund af hellige

L. Tom Perry, jul., 41

»At vandre ydmygt med Gud«

Marlin K. jensen, jul., 9

At øge vores tro på Jesus Kristus

apr., 25

Aucordier, Pascal

Jeg fik øjnene op for sandheden, dec, 32

Awerkamp, Julie D.

Angela Måler fra Council Bluffs i Iowa, jun., L2
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B
Bahie, Lydie Zebo

Jeg gjorde forsøget, jun., 30

Ballard, M. Russell

Nu er det tid, jan., 88

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

»Thi 1 skal tage imod hans ord«, jul., 79

Troens og forpligtelsens anker, aug., 30

BANDEN
Robs nye ord, Patricia R. Roper, mar., L6

BARE FOR SJOV

Jeg har mange talenter, Jennifer Cloward,

aug., L13

Pak din håndkærre, jun., L5

Profeter og profetier, Lois T. Bartholomew,

mar., L16

BARMHJERTIGHED (se også

KÆRLIGHED)
En udfordring til at blive, Dallin H. Oaks,

jan., 40

Kærlighed og kyklopkage, Nikki O. Nelson,

feb., 32

Barmhjertighed

Thomas S. Monson, jul., 18

Bartholomew, Lois T.

Profeter og profetier, mar., L16

Bataller, Joaquin Fenollar

Min mentor, nov., 41

BEFALINGER (se LYDIGHED)

Bered dig

okt., 24

Bergstrom, Angie

Han tager sig af sin kirke, aug., L10

Berigende tempelbesøg

L. Lionel Kendrick, jul., 94

BESØGSLÆRERINDEBUDSKABET
At øge vores tro på Jesus Kristus, apr., 25

Ifør jer Guds fulde rustning, feb., 25

Skab familiesammenhold ved tempeltjeneste og

slægtshistorie, sep., 25

Styrk familien med familieaften, aug., 25

Sæt tæring efter næring, maj, 25

»Så jeg kan helbredejer«, mar., 25

Trygheden ved at holde guddommelige pagter,

okt., 25

Velsign dit liv og hjem med hellig musik, nov., 24

Velsignelser ved tempeltjeneste, dec, i3

Vi øger vores åndelighed ved faste og bøn,

jun., 25

Bevar tilgivelse for synd

Keith Crockett, jan., 91

BIBELEN

Et sidste dages vidnesbyrd om sandheden af

Bibelen, Rex C. Reeve jun., mar., 26

Bjergprædikenen

maj, L14

Black, C. Elmer, jun.

Sådan lærer vi vore børn at betale tiende,

dec, 36

Bott, Anita E

Norberto Harijaona fra Antananarivo på

Madagaskar, apr., L6

Brandt, Edward J.

»Og han har givet os nogle til at være apostle«,

sep., 32

Braxton, Ana Lima

Et hul i skyerne, sep., 44

BRASILIEN

Håndsrækning i Rio, Barbara Jean Jones,

maj, 10

BUDSKAB FRA DET FØRSTE

PRÆSIDENTSKAB
En jul uden gaver, James E. Faust, dec, 2

Forberedelse af vejen, Thomas S. Monson,

feb., 2

Herrens fyrtårn: Et budskab til Kirkens unge,

Thomas S. Monson, maj, 2

»Hvem kan drage op til Herrens bjerg?« James E.

Faust, aug., 2

Hvem tror du, at du er? - Et budskab til de

unge, James E. Faust, jun., 2

Kendetegnene på et lykkeligt hjem, Thomas S.

Monson, okt., 2

Lev efter din overbevisning, Gordon B.

Hinckley, sep., 2

Pornografi - den dødbringende smittebærer,

Thomas S. Monson, nov., 2

»Sejeres små«, Gordon B. Hinckley, mar., 2

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Busche, F. Enzio

Frihed »fra« eller frihed »til«, jan., 97

Jul hver eneste dag, dec, L14

BØN
Bevar tilgivelse for synd, Keith Crockett,

jan., 91

Bøn virker, Francisco Javier Loaiza Vergara,

sep., L16

Din største udfordring - at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 113

»En profets råd og bøn for ungdommen«,

Gordon B. Hinckley, apr., 30

»Et ydmygt og angerfuldt hjerte«, Gordon B.

Hinckley, jan., 102

Fasteloven, Joseph B. Wirthlin, jul., 88

Indvielsesdag, Thomas S. Monson, jan., 77

Jesus underviser om bøn, jun., L12

Kaldet til at tjene, Thomas S. Monson,

jan., 57

Kendetegnene på et lykkeligt hjem, Thomas S.

Monson, okt., 2

Sandfælden, Gary M. Johnson, mar., 19

»Skriv i mit hjerte«, Henry B. Eyring, jan., 99

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

Søg Guds Ånd, Douglas L. Callister, jan., 38

»Velsignelser uden mål«, Gloria Olave, apr., 26

Vi øger vores åndelighed ved faste og bøn,

jun., 25

Ældste Duane B. Gerrard, mar., L4

Bøn virker

Francisco Javier Loaiza Vergara, sep., L16

BØRN (se også FAMILIEFORHOLD)

Gæsten, Ken Merrell, nov., 46

»Kig ind til Wendi,« Darlene Joy Nichols,

maj, 28

Papa Jul i Peru, Jonathan Plowman, dec, 30

»Sejeres små«, Gordon B. Hinckley, mar., 2

C
Cabrera, Victor Manuel

Tørst efter det levende Vand, aug., 43

Cailister, Douglas L.

Søg Guds And, jan., 38

Call-Tarbet, Camielle

Et brev fra Michael, maj, 23

Campbell, Joan D. og Hal K.

Den hellige lund, apr., L9

Carmack, John K.

Forenet i kærlighed og vidnesbyrd, jul., 92

Choate, Jane McBride

»Hvem er denne profet?« sep., L2

Cho Kwang-Jin og Cho Young-Jin fra Pusan

i Korea

Melvin Leavitt, nov., L4

Christenson, Darwin B.

David, en fremtidig missionær, jul., 32

Christofferson, D. Todd

De dødes forløsning og vidnesbyrdet om Jesus,

jan., 10

Clayton, Corliss

Jeg kan være missionær nu! okt., L8

Min pose med historier fra Lære og Pagter,

nov., L2

Cloward, Jennifer

Jeg har mange talenter, aug., LI

3

Collings, Rosalyn

Jul på den gamle Tempelplads, dec, L6

Condie, Spencer J.

En tilbøjelighed til bestandig at gøre godt,

jun., 14

Correa, Lesly Augusto Tobar

»Giv os en velsignelse!« Okt., 47

Cotera, Romy Bazalar

Kærlighedens skat, okt., 44

Crockett, Keith

Bevar tilgivelse for synd, jan., 91

D
David, en fremtidig missionær

Darwin B. Christenson, jul., 32
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David førte an

Sergio Arroyo, apr., 28

Dayley, Beth

Juleklokker i tågen, dec, 28

Dayton, Trisha Swanson

Jeg vandt min krig, aug., 26

De dødes forløsning og vidnesbyrdet om Jesus

D. Todd Christofferson, jan., 10

De vrede folk i Nazaret

mar., L14

»Dem, der ærer mig, vil jeg ære«

James E. Faust, jul., 53

Den ene efter den anden

Rasband, Ronald A., jan., 36

Den hellige lund

Joan D. og Hal K. Campbell, apr., L9

Den indre fjende

James E. Faust, jan., 54

Den jordiske kamp

sep., 30

DEN LEVENDE PROFETS ORD
feb., 28; maj, 16; jun., 34; aug., 8; nov., 8

Den skjulte bog

Ruth Latimer, nov., 42

Den tabte pjece

Wenceslao Saiguero, maj, 30

Det er din kaldelse

Barbara Jean Jones, okt, 20

Det Første Præsidentskab

Frelserens gaver: Et julebudskab fra Det Første

Præsidentskab til verdens børn, dec, L2

Det, som kommer først

Richard G. Scott, jul., 6

»Det var det, jeg søgte!«

Rodolfo Barboza Guerrero, aug., 20

Det vigtigste skridt

F. David Stanley, okt., 34

Dette storslåede år ved årtusindskiftet

Gordon B. Hinckley, jan., 80

DeVictoria, Delores

Joseph Smiths første åbenbaring, feb., L2

Dew, Sheri L.

Rejs jer og stå sammen, jan., 110

DISCIPEL, AT VÆRE
At være discipel, L. Tom Perry, jan., 72

Lev efter din overbevisning, Gordon B.

Hinckley, sep., 2

Verdens tant og fjas, Neal A. Maxwell,

jan., 43

Din mission - et åndeligt eventyr

David B. Haight, okt., 12

Din største udfordring - at være mor

Gordon B. Hinckley, jan., 113

Dorsett, Ruth

Den skjulte bog, nov., 42

DOM
En udfordring til at blive, Dallin H. Oaks,

jan., 40

»Du må ikke give op«

Charlene Germaine Meyer, maj, L7

Dunn, Loren C.

Vidnesbyrd, jan., 15

DYD (se KYSKHED, RENHED)

DÅB (se også PAGTER)

»Du må ikke give op«, Charlene Germaine

Meyer, maj, L7

Dåbens pagt: At være i riget og af riget,

Robert D. Hales, jan., 6

Forberedelse af vejen, Thomas S. Monson,

feb., 2

Forny din dåbspagt, maj, L8

Født på ny, James E. Faust, jul., 68

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

DÅB FOR DE DØDE
De dødes forløsning og vidnesbyrdet om Jesus,

D. Todd Christofferson, jan., 10

Dåbens pagt: At være i riget og af riget

Robert D. Hales, jul., 6

E
Edgley, Richard C.

Satans sæk med snetter, jan., 52

EKSEMPEL

Af og til er det godt at være anderledes,

Janice Porter Hayes, feb., L7

Ana Lucrecia Morales: En digterisk åre, Don L.

Searle, sep., 26

Angela Miller fra Council Bluffs i Iowa, Julie D.

Awerkamp, jun., L2

Annes mod, Beverly J. Ahlstrom, aug., L14

David, en fremtidig missionær, Darwin B.

Christenson, jul., 32

Eksemplets magt, Carlos Perez, feb., 46

En profets eksempel, Thomas S. Monson,

maj, L5

»Hvem er denne profet?« Jane McBride

Choate, sep., L2

Lu? Karina Sdnchez fra Yaguaron i Paraguay,

Mary Ann Whetten Lyman, feb., L4

Ringe i vandet, Virginia U. Jensen, jan., 107

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Sådan lærer vi vore børn at betale tiende,

C. Elmer Black jun., dec, 36

Troens og forpligtelsens anker, M. Russell

Ballard, aug., 30

»Vidner for mig«, Jeffrey R. Holland, jul., 15

Eksemplets magt

Carlos Perez, feb., 46

Embedsmandens søn

mar., L12

En barsk cowboy

Allan L. Noble, sep., 46

En hyldest til ungdommen

Delbert L. Stapley, nov., 25
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En invitation med et løfte

Keith B. McMullin, jul., 75

En jul uden gaver

James E. Faust, dec, 2

En kvinde rører ved Jesu kappe

sep., L14

En profets eksempel

Thomas S. Monson, sep., L5

En profets råd og bøn for ungdommen

Gordon B. Hinckley, apr., 30

En stor familie i ærbødighed og tilbedelse

Gordon B. Hinckley, jan., 4

»En stor glæde«

dec, 28

En tilbøjelighed til bestandig at gøre godt

Spencer J.
Condie, jun., 14

En Trøster, en Vejleder og et Vidne

Margaret D. Nadauld, jul., 109

En udfordring til at blive

Dallin H. Oaks, jan., 40

Enders, Donald L.

Trofaste troende, feb., 38

ENIGHED
Forenet i kærlighed og vidnesbyrd, John K.

Carmack, jul., 92

Et brev fra Michael

Camielle Call-Tarbet, maj, 23

Et eventyrligt liv

okt., 44

Et hul i skyerne

Ana Lima Braxton, sep., 44

Et højere perspektiv

Hugo Ibanez, jun., 29

Et sidste dages vidnesbyrd om sandheden af

Bibelen

Rex C. Reeve jun., mar., 26

»Et sikkert vidnesbyrd«

jun., 28

Et voksende vidnesbyrd

James E. Faust, jan., 69

»Et ydmygt og angerfuldt hjerte«

Gordon B. Hinckley, jan., 102

Evangeliets rødder i Storbritannien

Janet Thomas, feb., 8

EVIGT PERSPEKTIV

Hvor er stjernen? Lindy Taylor, dec, 34

Hvorfor tillader vores kærlige himmelske Fader,

at ulykker rammer uskyldige mennesker?

feb., 22

I hans hule hånd, Emma Ernestina Sånchez

Sånchez, mar., 21

Jeg gjorde forsøget, Lydie Zebo Bahie, jun., 30

Personlig forberedelse til templets velsignelser,

Russell M. Nelson, jul., 37

Verdens tant og fjas, Neal A. Maxwell,

jan., 43

Visdom og orden, Neal A. Maxwell, dec, 18

Ældste Wayne M. Hancock, okt., L2



Eyring, Henry B.

Sikker vejledning, nov., L7

»Skriv i mit hjerte«, jan., 99

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

»Våg sammen med mig«, jul., 44

F
FADERROLLEN (se FORÆLDREROLLEN)
FAMILIEAFTEN

Familieaftensskattejagt, Jennifer Jensen,

jun., L10

Gør familieaften endnu bedre, maj, 32

Styrk familien med familieaften, aug., 25

Sddan anvender du Liahona, feb., 48; mar.,

48; apr., 48; maj, 48; jun., 48; aug., 48;

sep., 48; okt., 48; nov., 48; dec, 48

Familieaftensskattejagt

Jennifer Jensen, jun., L10

FAMILIEFORHOLD (se også ÆGTESKAB,
FORÆLDREROLLEN)
At være discipel, L. Tom Perry, jan., 72

Cho K<wang-Jin og Cho Young-Jin fra Pusan

i Korea, Melvin Leavitt, nov., L4

»Dem, der ærer mig, vil jeg ære«, James E.

Fausr, jul., 53

Det, som kommer først, Richard G. Scott,

jul., 6

Et brev fra Michael, Camielle Call-Tarbet,

maj, 23

Et hul i skyerne, Ana Lima Braxton, sep., 44

Gør familieaften endnu bedre, maj, 32

»Hvem kan drage op til Herrens bjerg?« James E.

Faust, aug., 2

Indvielsesdag, Thomas S. Monson, jan., 77

Japan: Lyset spredes i Østen, Don L. Searle,

mar., 38

Jeg adlyder mine forældre, Gustavo Adolfo

Loaiza Vergara, sep., L16

Jeg forkynder evangeliet for far, Sheila R.

Woodard, feb., 26

Jeg så mig aldrig tilbage, Cameron McCoy,

mar., 34

Kendetegnene på et lykkeligt hjem, Thomas S.

Monson, okt., 2

Opbyg riget, Bruce D. Porter, jul., 97

Ringe i vandet, Virginia U. Jensen, jan., 107

Skab familiesammenhold ved tempeltjeneste og

slægtshistorie, sep., 25

Skulder ved skulder, Dåne M. Mullen, maj, 44

Stærk for mine børns skyld, Eliza M. Torres,

maj, 29

»Thi I skal tage imod hans ord«, M. Russell

Ballard, jul., 79

Visdom og orden, Neal A. Maxwell, dec, 18

Vær et stærkt led, David B. Haight, jan., 23

Ældste L. Tom Perry, aug., L4

Farvel indtil næste gang

Gordon B. Hinckley, jul., 102

FASTE

Faste/oven, Joseph B. Wirthlin, jul, 88

Miraklernes Gud, Sydney S. Reynolds,

jul., 12

Vi øger vores åndelighed ved faste og bøn,

jun., 25

Fasteloven

Joseph B. Wirthlin, jul., 88

FASTHOLDELSE (se også FÆLLESSKAB)

Faust, James E.

»Dem, der ærer mig, vil jeg ære«, jul., 53

Den indre fjende, jan., 54

En jul uden gaver, dec, 2

Et voksende vidnesbyrd, jan., 69

Født pd ny, jul., 68

»Hvem kan drage op til Herrens bjerg?« aug., 2

Hvem tror du, at du er? - Et budskab til de

unge, jun., 2

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

FIKTION

Af og til er det godt at være anderledes,

Janice Porter Hayes, feb., L7

Annes mod, Beverly J. Ahlstrom, aug., L14

Familieaftensskattejagt, Jennifer Jensen,

jun., L10

Lad os lave en aftale, T S. Hettinger, maj, L4

Robs nye ord, Patricia R. Roper, mar., L6

Talen, T S. Hettinger, apr., LI

4

FILIPPINERNE

Vandren ved tro i Filippinerne, Roger Terry,

dec, 38

FJERNSYN (se MEDIER)

Flores, Jorge

Viljen til sejr, maj, 26

Florez, Juan Carlos Gomez

Opfyldehen af en profeti, jun., 8

FOKUS
Fokns og prioriteter, Dallin H. Oaks, jul., 99

Fokus og prioriteter

Dallin H. Oaks, jul., 99

»For at bære vidnesbyrd om min Enbårne«

L. Aldin Porter, jan., 34

For evigt og tre dage

Rebecca Armstrong og Elyssa Renée

Madsen, aug., 6

For gammel til at omdele nadveren?

Wayne B. Lynn, maj, 8

FORBEREDELSE

Bered dig, okt., 24

David, en fremtidig missionær, Darwin B.

Christenson, jul., 32

Det er din kaldelse, Barbara Jean Jones,

okt., 20

Det vigtigste skridt, F. David Stanley, okt., 34

Hvilken herlig dag! Diane S. Nichols, dec, L4

Hvordan kan jeg forberede mig på at modtage

min patriarkalske velsignelse? aug., 22

Hvordan kan jeg få mine venner til at forstå,

hvorfor jeg vil på mission? okt., 17

Ingen grund til frygt, Betina Beatriz

Salvatierra de Sånchez, nov., 43

Jeg kan være missionær nu! Corliss Clayton,

okt., L8

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond,

Gordon B. Hinckley, jul, 60

På MTC, Marvin K. Gardner, okt., 38

Forberedelse af vejen

Thomas S. Monson, feb., 2

Forenet i kærlighed og vidnesbyrd

Marlin K. Jensen, jul., 92

Forjættelser

Diane S. Nichols, okt., L12

Forny din dåbspagt

maj, L8

FORPLIGTELSE

Opbyg riget, Bruce D. Porter, jul., 97

Troens og forpligtelsens anker, M. Russell

Ballard, aug., 30

Forslag til skriftstudium

sep., 29

Fortæl om evangeliet

Robert C. Oaks, jan., 95

FORSONING (se også JESUS KRISTUS,

OMVENDELSE)

De dødes forløsning og vidnesbyrdet om Jesus,

D. Todd Christofferson, jan., 10

Forsoningen: Nutidige profeter bærer

vidnesbyrd, dec, 8

»Kom og se«, Alexander B. Morrison, jan., 14

Missionering og forsoningen, Jeffrey R.

Holland, okt., 26

»Pløj med håb«, Neal A. Maxwell, jul., 72

»Så jeg kan helbrede jer«, mar., 25

Forsoningen: Nutidige profeter bærer vidnesbyrd

dec, 8

FORÆLDREROLLEN (se også BØRN,

FAMILIEFORHOLD)

David, en fremtidig missionær, Darwin B.

Christenson, jul., 32

Din største udfordring - at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 113

Giv næring til Anden, Dallin H. Oaks,

aug., 10

Glæden ved at være kvinde, Margaret D.

Nadauld, jan., 17

»Sejeres små«, Gordon B. Hinckley, mar., 2

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

Sådan bliver vi vore børns bedste lærere,

Ronald L. Knighton, jun., 36

Trofaste troende, Donald L. Enders, feb., 38
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FRA VEN TIL VEN
Ældste Duane B. Gerrard, mar., L4

Ældste L. Tom Perry, aug., L4

Ældste Lynn G. Robbins, maj, L10

Ældste Wayne M. Hancock, okt., L2

FRED (se også HELLIGÅNDEN)

Et højere perspektiv, Hugo Ibafiez, jun., 29

»For at bære vidnesbyrd om min Enbårne«,

L. Aldin Porter, jul., 34

»Mesterens berøring«, Boyd K. Packer, jul., 25

Freitas, Monahra L. de Q.

Medlemsmissionær, mar., L9

Frelserens gaver: Et julebudskab fra Det Første

Præsidentskab til verdens børn

dec, L2

FRELSESPLANEN

Før fødslen, feb., 36

FRIHED (se også HANDLEFRIHED)

Frihed »fra« eller frihed »til«, F. Enzio Busche,

jan., 97

Frihed »fra« eller frihed »til«

F. Enzio Busche, jan., 97

FRISTELSE

Man kan ikke klappe en klapperslange, David E.

Sorensen, jul., 48

Modstå fristelse, Darrin Lythgoe, nov., 7

Satans sæk med snetter, Richard C. Edgley,

jan., 52

FÆLLESSKAB (se også AKTIVERING,

VENSKAB)

Fortæl om evangeliet, Robert C. Oaks, jan., 95

Håndsrækning i Rio, Barbara Jean Jones,

maj, 10

Medlemsmissionær, Monahra L. de Q. Freitas,

mar., L9

Rejs jer og stå sammen, Sheri L. Dew, jan.,

110

»Våg sammen med mig«, Henry B. Eyring,

jul., 44

FÆLLESTID

Forjættelser, Diane S. Nichols, okt., L12

Hvilken herlig dag! Diane S. Nichols, dec, L4

]eg kan følge profeten, Diane S. Nichols, sep.,

L6

Lydighed medfører velsignelser, Diane S.

Nichols, maj, L2

Profeten fortæller os det, Diane S. Nichols,

nov., LI 2

Profeten taler for vor himmelske Fader, Diane S.

Nichols, feb., L10

Vi bliver velsignet, når vi følger profeten,

Diane S. Nichols, jun., L6

Vi lytter til profetens røst, Diane S. Nichols,

apr., L4

Vor himmelske Fader forbereder profeten,

Diane S. Nichols, mar., L2

Vægtere i tdrnet, Diane S. Nichols, aug., L2

FØDT PÅ NY (se HELLIGGØRELSE)

Født på ny

James E. Faust, jul., 68

Før fødslen

feb., 36

FØRJORDISK TILVÆRELSE

Før fødslen, feb., 36

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

FØRSTE ÅBENBARING (se ogsd

GENOPRETTELSEN)

Den hellige lund, Joan D. og Hal K.

Campbell, apr., L9

Joseph Smiths første åbenbaring, Delores

DeVictoria, feb., L2

G
Gardner, Marvin K.

Albin Lotric: Sjæles værdi, apr., 42

På MTC, okt., 38

GAVER
En jul uden gaver, James E. Faust, dec, 2

Frelserens gaver: Et julebudskab fra Det Første

Præsidentskab til verdens børn, dec, L2

Hvilken gave skal jeg give ham? dec, 24

Gaveæske

Kathy H. Stephens, dec, L10

GENEALOGI (se SLÆGTSHISTORIE)

GENERALKONFERENCE
En stor familie i ærbødighed og tilbedelse,

Gordon B. Hinckley, jan., 4

»Et ydmygt og angerfuldt hjerte«, Gordon B.

Hinckley, jan., 102

Farvel indtil næste gang, Gordon B. Hinckley,

jul., 102

Vi lytter til profetens røst, Diane S. Nichols,

apr., L4

GENOPRETTELSEN (se også FØRSTE

ÅBENBARING)

Frihed »fra« eller frihed »til«, F. Enzio Busche,

jan., 97

Genoprettelsens rigdomme, Neal A. Maxwell,

sep., 18

Genoprettelsens vugge, sep., 10

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Trofaste troende, Donald L. Enders, feb., 38

Uadskillelige vidner om Jesus Kristus, John M.

Madsen, feb., 14

Genoprettelsens rigdomme

Neal A. Maxwell, sep., 18

Genoprettelsens vugge

sep., 10

GERRARD, DUANE B. (om)

Ældste Duane B. Gerrard, mar., L4

Gillespie, H. Aldridge

Velsignelserne ved at holde sabbatsdagen hellig,

jan., 93

Giv næring til Ånden

Dallin H. Oaks, aug., 10

»Giv os en velsignelse'.«

Lesly Augusto Tobar Correa, okt., 47

GLÆDE (se også LYKKE)

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Glæden ved at være kvinde

Margaret D. Nadauld, jan., 17

GODE GERNINGER (se EKSEMPEL,

TJENESTE)

Groberg, John H.

Præstedømmets magt, jul., 51

GUATEMALA
Ana Lucrecia Morales: En digterisk åre, Don L.

Searle, sep., 26

GUDDOMMELIG NATUR
»Dem, der ærer mig, vil jeg ære«, James E.

Faust, jul., 53

Gør det, som Herren forventer, feb., 30

Hvem tror du, at du er? - Et budskab til de

unge, James E. Faust, jun., 2

Hvordan kan jeg blive den kvinde, jeg drømmer

om at blive? Gordon B. Hinckley, jul, 112

»Husk på, hvem du er«, jun., 46

GUDS RIGE

Opbyg riget, Bruce D. Porter, jul, 97

Guds sag og rige

aug., 42

Guerrero, Rodolfo Barboza

»Det var det, jeg søgte!« aug., 20

Gæsten

Ken Merrell, nov., 46

Gør det, som Herren forventer

feb., 30

Gør dig selv nyttig

mar., 24

Gør familieaften endnu bedre

maj, 32

Gør hvad er ret

Richard G. Scott, jan., 10

H
Haight, David B.

Din mission - et åndeligt eventyr, okt., 12

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Taknemmelighed og tjeneste, jul., 85

Vær et stærkt led, jan., 23

Hales, Robert D.

Dåbens pagt: At være i riget og af riget, jan., 6

Missionærægtepar: En tid til at tjene, jul., 28

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Vend tilbage med ære, nov., 10

Hallstrom, Donald L.

Opelsk retfærdige traditioner, jan., 34

Han tager sig af sin kirke

Angie Bergstrom, aug., L10
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HANCOCK, WAYNE M. (om)

Ældste Wayne M. Hancock, okt., L2

HANDICAP
Luz Karina Sdnchez fra Yaguaron i Paraguay,

Mary Ann Whetten Lyman, feb., L4

Viljen til sejr, Jorge Flores, maj, 26

HANDLEFRIHED
Gør hvad er ret, Richard G. Scott, mar., 10

Jeres celestiale vejleder, Sharon G. Larsen,

jul., 104

»Har læreren sagt, at jeg må?«

Janine Mickelson og Sheila Kindred, nov.,

L14

Harward, Kelly A.

Ikke helt alene, jun., 32

Haueter, John L.

Juniorkammeraten, nov., 28

Hayes, Janice Porter

Af og til er det godt at være anderledes,

feb., L7

HELBREDELSE

David førte an, Sergio Arroyo, apr., 28

Embedsmandens søn, mar., LI 2

En kvinde rører ved Jesu kappe, sep., L14

Jairus' datter opvækkes fra de døde, jun., L14

Jeggjorde forsøget, Lydie Zebo Bahie, jun., 30

Jeg trængte til en velsignelse, Brandon J. Miller,

sep., 42

Jesus helbreder en døv mand, dec, Lll

Juleklokker i tågen, Beth Dayley, dec, 28

Manden med de onde ånder, sep., LI 1

Manden, som ikke kunne gå, maj, LI

2

HELLIGGØRELSE

Født på ny, James E. Faust, jul., 68

»I skal helligejer«, Jeffrey R. Holland, jan., 46

HELLIGÅNDEN (se også INSPIRATION,

ÅBENBARING, ÅNDELIGHED)
Dåbens pagt: At være i riget og af riget,

Robert D. Hales, jan., 6

En Trøster, en Vejleder og et Vidne, Margaret D.

Nadauld, jul, 109

Født på rry, James E. Faust, jul., 68

Giv næring til Ånden, Dallin H. Oaks,

aug., 10

»Har læreren sagt, at jeg må?« Janine

Mickelson og Sheila Kindred, nov., L14

Ikke helt alene, Kelly A. Harward, jun., 32

Ingen grund til frygt, Betina Beatriz

Salvatierra de Sånchez, nov., 43

Jeg fik øjnene op for sandheden, Pascal

Aucordier, dec, 32

Jeg følte mig trøstet - men hvorfor? Alan L.

Olsen, feb., 34

Jeres celestiale vejleder, Sharon G. Larsen,

jul., 104

»Kig ind til Wendi,« Darlene Joy Nichols,

maj, 28

Kristi Ånd: Et lys i mørket, Daniel K. Judd,

maj, 18

Lev efter skriftens anvisninger, Russell M.

Nelson, jan., 19

Opbyg riget, Bruce D. Porter, jul, 97

Rent vidnesbyrd, Joseph B. Wirthlin, jan., 27

Søg Guds Ånd, Douglas L. Callister, jan., 38

»Ånden tog over«, Jill Pulsipher Jones,

nov., 39

Hendricks, Hilary

Nedtælling til jul, dec, L8, L16

Herrens fyrtårn: Et budskab til Kirkens unge

Thomas S. Monson, maj, 2

Hettinger, T. S.

Lad os lave en aftale, maj, L4

Talen, apr., LI

4

Hinckley, Gordon B.

Den levende profets ord, feb., 28; maj, 16;

jun., 34; aug., 8; nov., 8

Dette storslåede år ved årtusindskiftet, jan., 80

Din største udfordring - at være mor, jan., 1 13

En profets råd og bøn for ungdommen, apr., 30

En stor familie i ærbødighed og tilbedelse,

jan., 4

»Et ydmygt og angerfuldt hjerte«, jan., 102

Farvel indtil næste gang, jul., 102

Hvordan kan jeg blive den kvinde, jeg drømmer

om at blive? jul., 112

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond,

jul, 60

Lev efter din overbevisning, sep., 2

Profetens råd: De seks Ver, jun., L8

»Sejeres små«, mar., 2

»Stor bliver børnenes fred«, jan., 61

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Troens mirakel, jul., 82

Værket skrider frem, jul., 4

HISTORIER FRA DET NYE
TESTAMENTE
Apostlenes vidnesbyrd om Kristus, dec, L12

Bjergprædikenen, maj, L14

De vrede folk i Nazaret, mar., L14

Embedsmandens søn, mar., L12

En kvinde rører ved Jesu kappe, sep., L14

I sin Faders tjeneste på jorden, okt., L4

Jairus' datter opvækkes fra de døde, jun., L14

Jesus bespiser 5000 mennesker, okt., L6

Jesus går på vandet, nov., L8

Jesus helbreder en døv mand, dec, LI 1

Jesus og vor himmelske Faders hus, feb., LI

2

Jesus stilner stormen og bølgerne, aug., L9

Jesus tilgiver en kvinde, aug., L6

Jesus udvælger sine apostle, apr., L10

Jesus underviser om bøn, jun., L12

Kvinden ved brønden, mar., L10

Livets Brød, nov., L10

Manden med de onde ånder, sep., Lll

Manden, som ikke kunne gå, maj, L12
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Nikodemus, feb., L14

HJÆLPEFORENINGEN
Rejs jer og stå sammen, Sheri L. Dew,

jan., 110

Ringe i vandet, Virginia U. Jensen, jan., 107

Vi er redskaber i Guds hænder, Mary Ellen

Smoot, jan., 104

Hold dig fra kanten

maj, 24

Holland, Jeffrey R.

»1 skal helligejer«, jan., 46

Missionering og forsoningen, okt., 26

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

»Vidner for mig«
,
jul., 15

HJEMMEUNDERVISNING
Juniorkammeraten, John L. Haueter, nov., 28

HOMOSEKSUALITET
»l er Guds tempel«, Boyd K. Packer, jan., 85

Hundrede spørgsmål

Lani Ricks, sep., 8

»Husk på, hvem du er«

jun., 46

»Hvem er denne profet?«

Jane McBride Choate, sep., L2

»Hvem kan drage op til Herrens bjerg?«

James E. Faust, aug., 2

Hvem tror du, at du er? - Et budskab

til de unge

James E. Faust, jun., 2

Hvilken gave skal jeg give ham?

dec, 24

Hvilken herlig dag!

Diane S. Nichols, dec, L4

Hvor er stjernen?

Lindy Taylor, dec, 34

Hvordan kan jeg blive den kvinde, jeg drømmer

om at blive?

Gordon B. Hinckley, jul., 112

Hvordan kan jeg forberede mig på at modtage

min patriarkalske velsignelse?

aug., 22

Hvordan kan jeg få mine venner til at forstå,

hvorfor jeg vil på mission?

okt., 17

Hvordan kan jeg holde mine tanker rettet mod

Jesus Kristus i mine daglige gøremål?

dec, 25

Hvorfor skulle jeg tænke på at betale tiende?

jun., 22

Hvorfor tillader vores kærlige himmelske Fader,

at ulykker rammer uskyldige mennesker?

feb., 22

Huang, Syi-hua

Jeg tjente, så godt jeg kunne, aug., 44

HUMANITÆR HJÆLP (se også

VELFÆRDSPROGRAM)
HYKLERI

Den indre fjende, James E. Faust, jan., 54



HÅB
»Pløj med håb«, Neal A. Maxwell, jul, 72

Håndsrækning i Rio

Barbara Jean Jones, maj, 10

I
I det første morgengry

Janet Thomas, jun., 10

»I er Guds tempel«

Boyd K. Packer, jan., 85

I hans hule hånd

Emma Ernestina Sånchez Sånchez, man, 21

I sin Faders tjeneste på jorden

okt., L4

»I shxl hellige jer«

Jeffrey R. Holland, jan., 46

Ibanez, Hugo

Et højere perspektiv, jun., 29

Ifør jer Guds fulde rustning

feb., 25

Ikke helt alene

Kelly A. Harward, jun., 32

INDVIELSE

Dette storslåede år ved årtusindskiftet,

Gordon B. Hinckley, jan., 80

Indvielsesdag, Thomas S. Monson, jan., 77

Vidnesbyrd, Loren C. Dunn, jan., 15

Indvielsesdag

Thomas S. Monson, jan., 77

Ingen grund til frygt

Betina Beatriz Salvatierra de Sånchez, nov., 43

Ingen tyr i grøften

Sheila R. og Francis M. Woodard, okt., L14

INSPIRATION

Den skjulte bog, Ruth Dorsett, nov., 42

Sådan fandt Mormons Bog mig, Kwame

Opare, feb., 30

INTEGRITET (se ogsd ÆRLIGHED)

Karakterdannelse: Klassiske råd fra præsident

David O. McKay, sep., 40

Ærens arm, Gordon Swensen, mar., 8

IRLAND

I det første morgengry, Janet Thomas, jun., 10

J
Jairus' datter opvækkes fra de døde

jun., L14

JAPAN

Japan: Lyset spredes i Østen, Don L. Searle,

mar., 38

Miyako Tashiro fra Osaka i Japan, Melvin

Leavitt, sep., L8

Japan: Lyset spredes i Østen

Don L. Searle, mar., 38

Jeg adlyder mine forældre

Gustavo Adolfo Loaiza Vergara, sep., LI

6

Jeg fik øjnene op for sandheden

Pascal Aucordier, dec, 32

Jeg forkynder evangeliet for far

Sheila R. Woodard, feb., 26

Jeg følte mig trøstet - men hvorfor?

Alan L. Olsen, feb., 34

Jeg gav afkald på mine afguder

Manuel J. Rosario, mar., 23

Jeg gjorde forsøget

Lydie Zebo Bahie, jun., 30

Jeg har mange talenter

Jennifer Cloward, aug., L13

Jeg hørte ikke hjemme der

Jeni Willardson, nov., 31

Jeg kan følge profeten

Diane S. Nichols, sep., L6

Jeg kan være missionær nul

Corliss Clayton, okt., L8

Jeg polerer min vielsesring

Ke Te-kuang, nov., 45

JEG PRØVER AT VÆRE SOM JESUS

Bøn virker, Francisco Javier Loaiza Vergara,

sep., L16

»Du må ikke give op«, Charlene Germaine

Meyer, maj, L7

Jeg adlyder mine forældre, Gustavo Adolfo

Loaiza Vergara, sep., LI

6

Medlemsmissionær, Monahra L. de Q. Freitas,

mar., L9

Jeg så mig aldrig tilbage

Cameron McCoy, mar., 34

Jeg tjente, så godt jeg kunne

Huang, Syi-hua, aug., 44

Jeg trængte til en velsignelse

Brandon J. Miller, sep., 42

Jeg vandt min krig

Trisha Swanson Dayton, aug., 26

Jensen, Jennifer

Familieaftensskatteiagt, jun., L10

Jensen, Marlin K.

»At vandre ydmygt med Gud«, jul., 9

Jensen, Virginia U.

»Led, milde lys«, jan., 75

Ringe i vandet, jan., 107

Jeres celestiale vejleder

Sharon G. Larsen, jul., 104

Jesus bespiser 5000 mennesker

okt., L6

Jesus går på vandet

nov., L8

Jesus helbreder en døv mand

dec, Lll

JESUS KRISTUS (se også FORSONING;

HISTORIER FRA DET NYE

TESTAMENTE)

Altid min ven, Becky Prescott, maj, 47

At øge vores tro på Jesus Kristus, apr., 25
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De dødes forløsning og vidnesbyrdet om Jesus,

D. Todd Christofferson, jan., 10

Den ene efter den anden, Ronald A. Rasband,

jan., 36

En jul uden gaver, James E. Faust, dec, 2

Et sidste dages vidnesbyrd om sandheden af

Bibelen, Rex C. Reeve jun., mar., 26

Et voksende vidnesbyrd, James E. Faust,

jan., 69

»For at bære vidnesbyrd om min Enbårne«,

L. Aldin Porter, jul., 34

For gammel til at omdele nadveren? Wayne B.

Lynn, maj, 8

Forenet i kærlighed og vidnesbyrd, John K.

Carmack, jul., 92

Frelserens gaver: Et julebudskab fra Det Første

Præsidentskab til verdens børn, dec, L2

Gæsten, Ken Merrell, nov., 46

Gør det, som Herren forventer, feb., 30

Hvilken herlig dag! Diane S. Nichols, dec, L4

Hvordan kan jeg holde mine tanker rettet mod

Jesus Kristus i mine daglige gøremål?

dec, 25

»Led, milde lys«, Virginia U. Jensen, jan., 75

Lev efter din overbevisning, Gordon B.

Hinckley, sep., 2

Miraklernes Gud, Sydney S. Reynolds,

jul., 12

Nedtælling til jul, Hilary Hendricks,

dec, L8, L16

Påske: En historie, som du kan fortælle, apr., L2

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Uadskillelige vidner om Jesus Kristus, John M.

Madsen, feb., 14

Værdsæt Frelserens offer, jun., 26

» Våg sammen med mig«, Henry B. Eyring,

jul., 44

Jesus og vor himmelske Faders hus

feb., LI

2

Jesus stilner stormen og bølgerne

aug., L9

Jesus tilgiver en kvinde

aug., L6

Jesus udvælger sine apostle

apr., L10

Jesus underviser om bøn

jun., L12

JOHANNES DØBER
Forberedelse af vejen, Thomas S. Monson,

feb., 2

Johnson, Gary M.

Sand/ælden, mar., 19

Jones, Barbara Jean

Det er din kaldelse, okt., 20

Håndsrækning i Rio, maj, 10

Jones, Jill Pulsipher

»Ånden tog over«, nov., 39



Joseph Smiths første åbenbaring

Delores DeVictoria, feb., L2

Judd, Daniel K.

Kristi Ånd: Et lys i mørket, maj, 18

JUL

En jul uden gaver, James E. Faust, dec, 2

Frelserens gaver: Et julebudskab fra Det Første

Præsidentskab til verdens børn, dec, L2

Gaveæske, Kathy H. Stephens, dec, L10

Hvilken gave skal jeg give ham? dec, 24

Hvor er stjernen? Lindy Taylor, dec, 34

Jul hver eneste dag, F. Enzio Busche, dec, L14

Jul på den gamle Tempelplads, Rosalyn

Collings, dec, L6

Juleklokker i tågen, Beth Dayley, dec, 28

Nedtælling til jul, Hilary Hendricks,

dec, L8, L16

Papa Jul i Peru, Jonathan Plowman, dec, 30

Tolv juledage, Yasna Sånchez, dec, 31

Jul hver eneste dag

F. Enzio Busche, dec, L14

Jul på den gamle Tempelplads

Rosalyn Collings, dec, L6

Juleklokker i tågen

Beth Dayley, dec, 28

JULEPYNT

Gaveæske, Kathy H. Stephens, dec, L10

Juniorkammeraten

John L. Haueter, nov., 28

K
Kaldet til at tjene

Thomas S. Monson, jan., 57

Kan du ikke gøre noget rigtigt?

aug., 41

KARAKTER (se INTEGRITET)

Karakterdannelse: Klassiske råd fra præsident

David O. McKay

sep., 40

Ke, Te'kuang

Jeg polerer min vielsesring, nov., 45

Kendetegnene på et lykkeligt hjem

Thomas S. Monson, okt., 2

Kendrick, L. Lionel

Berigende tempelbesøg, jul., 94

KENYA
Pionerer i Chyulu i Kenya, E. Dale LeBaron,

nov., 32

»Kig ind til Wendi«

Darlene Joy Nichols, maj, 28

Kindred, Sheila

»Har læreren sagt, at jeg må?« nov., L14

KIRKENS HISTORIE (se også PIONERER)

At opbygge et samfund af hellige, L. Tom Perry,

jul, 41

En hyldest til ungdommen, Delbert L. Stapley,

nov., 25

Evangeliets rødder i Storbritannien,

Janet Thomas, feb., 8

Genoprettelsens vugge, sep., 10

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond,

Gordon B. Hinckley, jul., 60

Min pose med historier fra Lære og Pagter,

Corliss Clayton, nov., L2

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Troens og forpligtelsens anker, M. Russell

Ballard, aug., 30

Trofaste troende, Donald L. Enders, feb., 38

KIRKENS ORGANISATION
»Og han har givet os nogle til at være apostle«,

Edward J. Brandt, sep., 32

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond

Gordon B. Hinckley, jul, 60

KIRKENS UDDANNELSESSYSTEM
I det første morgengry, Janet Thomas, jun., 10

KIRKENS VÆKST
Dette storslåede år ved årtusindskiftet,

Gordon B. Hinckley, jan., 80

Jeg tjente, så godt jeg kunne, Huang Syi-hua,

aug., 44

Værket skrider frem, Gordon B. Hinckley,

jul, 4

Knighton, Ronald L.

Sådan bliver vi vore børns bedste lærere,

jun., 36

»Kom og se«

Alexander B. Morrison, jan., 14

KONFERENCECENTRET
Dette storslåede år ved årtusindskiftet,

Gordon B. Hinckley, jan., 80

En stor familie i ærbødighed og tilbedelse,

Gordon B. Hinckley, jan., 4

KONVERSION (se også TRO,

VIDNESBYRD)

Albin Lotric: Sjæles værdi, Marvin K.

Gardner, apr., 42

David førte an, Sergio Arroyo, apr., 28

Den tabte pjece, Wenceslao Salguero, maj, 30

»Det var det, jeg søgte!« Rodolfo Barboza

Guerrero, aug., 20

En tilbøjelighed til bestandig at gøre godt,

Spencer J. Condie, jun., 14

En udfordring til at blive, Dallin H. Oaks,

jan., 40

Et højere perspektiv, Hugo Ibanez, jun., 29

For evigt og tre dage, Rebecca Armstrong og

Elyssa Renée Madsen, aug., 6

Født på ny, James E. Faust, jul, 68

»Giv os en velsignelse!« Lesly Augusto Tobar

Correa, okt., 47

Hvor er stjernen? Lindy Taylor, dec, 34

Jeg fik øjnene op for sandheden,

Pascal Aucordier, dec, 32

Jeg gav afkald på mine afguder, Manuel J.

Rosario, mar., 23
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Jeggjorde forsøget, Lydie Zebo Bahie, jun., 30

Jeg så mig aldrig tilbage, Cameron McCoy,

man, 34

Jul hver eneste dag, F Enzio Busche, dec, L14

Min gråd stilnede af, Eliana Maribel Gordon

Aguirre, aug., 45

Min mentor, Joaquin Fenollar Bataller,

nov., 41

Missionering og forsoningen, Jeffrey R.

Holland, okt., 26

Norberto Harijaona fra Antananarivo på

Madagaskar, Anita F. Bott, apr., L6

Nu er det tid, M. Russell Ballard, jan., 88

Opfyldelsen af en profeti, Juan Carlos Gomez

Florez, jun., 8

Skulder ved skulder, Dåne M. Mullen, maj, 44

Sådan fandt Mormons Bog mig, Kwame

Opare, feb., 30

Tørst efter det levende Vand, Victor Manuel

Cabrera, aug., 43

Vi er rea^sfeaber i Guds hænder, Mary Ellen

Smoot, jan., 104

KOREA
Cho Kwang-Jin og Cho Young-Jin fra Pusan

i Korea, Melvin Leavitt, nov, L4

KRISTI LYS

Kristi And: Et lys i mørket, Daniel K. Judd,

maj, 18

»Led, milde lys«, Virginia U. Jensen, jan., 75

Kristi Ånd: Et lys i mørket

Daniel K. Judd, maj, 18

Kvinden ved brønden

mar., L10

KVINDEROLLEN
Glæden ved at være kvinde, Margaret D.

Nadauld, jan., 17

Rejs jer og stå sammen, Sheri L. Dew,

jan., 110

Ringe i vandet, Virginia U. Jensen, jan., 107

KYSKHED
Din største udfordring - at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 113

Gør hvad er ret, Richard G. Scott, mar., 10

»I er Guds tempel«, Boyd K. Packer, jan., 85

»I skal hellige jer«, Jeffrey R. Holland, jan., 46

Satans sæk med snetter, Richard C. Edgley,

jan., 52

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

Vejen til fred og glæde, Richard G. Scott,

jan., 31

KÆRLIGHED (se også BARMHJERTIGHED)
Barmhjertighed, Thomas S. Monson, jul., 18

En jul uden gaver, James E. Faust, dec, 2

Et hul i skyerne, Ana Lima Braxton, sep., 44

Forenet i kærlighed og vidnesbyrd, John K.

Carmack, jul., 92

Indvielsesdag, Thomas S. Monson, jan., 77



Kendetegnene på et lykkeligt hjem, Thomas S.

Monson, okt, 2

Kærlighedens skat, Romy Bazalar Cotera,

okt., 44

»Sejeres små«, Gordon B. Hinckley, mar., 2

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Vi er redskaber i Guds hænder, Mary Ellen

Smoot, jan., 104

»Våg sammen med mig«, Henry B. Eyring,

jul., 44

Kærlighed og kyklopkage

Nikki O. Nelson, feb., 32

Kærlighedens skat

Romy Bazalar Cotera, okt., 44

L
Lad Herren klare resten

Rondie S. Rudolph, nov., 44

Lad os lave en aftale

T. S. Hettinger, maj, L4

»had så følgerne komme«

mar., 18

Larsen, Sharon G.

Jeres celestiale vejleder, jul., 104

LIDELSE (se MODGANG, SYND)

Livets Brød

nov., L10

Leavitt, Melvin

Cho Kwang-Jin og Cho Young-Jin fra Pusan i

Korea, nov., L4

Miyako Tashiro fra Osaka i Japan, sep., L8

LeBaron, E. Dale

Pionerer i Chyulu i Kenya, nov., 32

»Led, milde lys«

Virginia U. Jensen, jan., 75

Lektier lært på livets vej

Joseph B. Wirthlin, maj, 34

Lev efter din overbevisning

Gordon B. Hinckley, sep., 2

Lev efter skriftens anvisninger

Russell M. Nelson, jan., 19

Levende profeter, seere og dbenbarere

Dennis B. Neuenschwander, jan., 49

LIAHONA-KLASSIKER

En hyldest til ungdommen, Delbert L. Stapley,

nov., 25

LINJE PÅ LINJE

Den jordiske kamp, sep., 30

Før fødslen, feb., 36

Værdsæt Frelserens offer, jun., 26

Luz Karina Sdnchez fra Yaguarån i Paraguay

Mary Ann Whetten Lyman, feb., L4

LYDIGHED
Dåbens pagt: At være i riget og af riget,

Robert D. Hales, jan., 6

Forjættelser, Diane S. Nichols, okt., L12

Gør hvad er ret, Richard G. Scott, mar., 10

»Har læreren sagt, at jeg må?« Janine

Mickelson og Sheila Kindred, nov., L14

Hold dig fra kanten, maj, 24

Hvorfor skulle jeg tænke på at betale tiende?

jun., 22

Ifør jer Guds fulde rustning, feb., 25

Ingen fyr i grøften, Sheila R. og Francis M.

Woodard, okt., L14

Jeg adlyder mine forældre, Gustavo Adolfo

Loaiza Vergara, sep., L16

Jeg kan følge profeten, Diane S. Nichols,

sep., L6

Lod os lave en aftale, T. S. Hettinger, maj, L4

Lydighed medfører velsignelser, Diane S.

Nichols, maj, L2

Modstå fristelse, Darrin Lythgoe, nov., 7

Profeten fortæller os det, Diane S. Nichols,

nov., LI

2

Sikker vejledning, Henry B. Eyring, nov., L7

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

»Thi I skal tage imod hans ord«, M. Russell

Ballard, jul, 79

Vejen til fred og glæde, Richard G. Scott,

jan., 31

Vend tilbage med ære, Robert D. Hales,

nov., 10

Vi bliver velsignet, når vi følger profeten,

Diane S. Nichols, jun., L6

Lydighed medfører velsignelser

Diane S. Nichols, maj, L2

LYKKE (se også GLÆDE)

Det, som kommer først, Richard G. Scott,

jul., 6

Hvem tror du, at du er? - Et budskab til de

unge, James E. Faust, jun., 2

Lektier lært på livets vej, Joseph B. Wirthlin,

maj, 34

Satans sæk med snetter, Richard C. Edgley,

jan., 52

Lyman, Mary Ann Whetten

Luz Karina Sånchez fra Yaguarån i Paraguay,

feb., L4

Lynn, Wayne B.

For gammel til at omdele nadveren? maj, 8

Lyt til profetens røst

Diane S. Nichols, apr., L4

Lythgoe, Darrin

Modstå" fristelse, nov., 7

LÆRE OG PAGTER
Et sidste dages vidnesbyrd om sandheden af

Bibelen, Rex C. Reeve jun., mar., 26

Min pose med historier fra Lære og Pagter,

Corliss Clayton, nov., L2

»Ransag disse befalinger«, feb., L16

Uadskillelige vidner om Jesus Kristus, John M.

Madsen, feb., 14

M
MADAGASKAR

Norberto Harijaona fra Antananarivo på

Madagaskar, Anita F. Bott, apr., L6

Madsen, Elyssa Renée

For evigt og tre dage, aug., 6

Madsen, John M.

Uadskillelige vidner om Jesus Kristus, feb., 14

Man kan ikke klappe en klapperslange

David E. Sorensen, jul., 48

Manden med de onde ånder

sep., Lll

Manden, som ikke kunne gå

maj, LI

2

Maxwell, Neal A.

Genoprettelsens vugge, sep., 18

»Pløj med håb«, jul., 72

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Verdens tant og fjas, jan., 43

Visdom og orden, dec, 18

McCoy, Cameron

Jeg så mig aldrig tilbage, mar., 34

McMullin, Keith B.

En invitation med et løfte, jul., 75

MEDIER

Man kan ikke klappe en klapperslange, David E.

Sorensen, jul., 48

Medlemsmissionær

Monahra L. de Q. Freitas, mar., L9

Merrell, Ken

Gæsten, nov., 46

»Mesterens berøring«

Boyd K. Packer, jul, 25

Meyer, Charlene Germaine

»Du må ikke give op«, maj, L7

Mickelson, Janine

»Har læreren sagt, at jeg må?« nov., L14

Miller, Brandon J.

Jeg trængte til en velsignelse, sep., 42

Min gråd stilnede af

Eliana Maribel Gordon Aguirre, aug., 45

Min mentor

Joaquin Fenollar Bataller, nov., 41

Min pose med historier fra Lære og Pagter

Corliss Clayton, nov., L2

MIRAKLER (se også HELBREDELSE)

De vrede folk i Nazaret, mar., L14

I sin Faders tjeneste på jorden, okt., L4

Jesus bespiser 5000 mennesker, okt., L6

Jesus går på vandet, nov., L8

Livets Brød, nov., L10

Miraklernes Gud, Sydney S. Reynolds,

jul., 12

Troens mirakel, Gordon B. Hinckley, jul., 82

Miraklernes Gud

Sydney S. Reynolds, jul., 12
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MISSIONERING (se også

MISSIONÆRÆGTEPAR)

Af og til er det godt at være anderledes,

Janice Porter Hayes, feb., L7

Bered dig, okt., 24

David, en fremtidig missionær, Darwin B.

Christenson, jul., 32

David førte an, Sergio Arroyo, apr., 28

Den ene efter den anden, Ronald A. Rasband,

jan., 36

Den tabte pjece, Wenceslao Salguero, maj, 30

Det er din kaldelse, Barbara Jean Jones,

okt., 20

Det vigtigste skridt, F. David Stanley, okt., 34

Din mission - et åndeligt eventyr, David B.

Haight, okt., 12

Familieaftensskattejagt, Jennifer Jensen,

jun., L10

Fortæl om evangeliet, Robert C. Oaks,

jan., 95

Før fødslen, feb., 36

»Giv os en velsignelse!« Lesly Augusto Tobar

Correa, okt., 47

Hundrede spørgsmål, Lani Ricks, sep., 8

Hvordan kan jeg få mine venner til at forstå,

hvorfor jeg vil på mission? okt., 17

Jeg forkynder evangeliet for far, Sheila R.

Woodard, feb., 26

]eg følte mig trøstet - men hvorfor? Alan L.

Olsen, feb., 34

Jeg kan være missionær nu! Corliss Clayton,

okt., L8

Jeg så mig aldrig tilbage, Cameron McCoy,

man, 34

Medlemsmissionær, Monahra L. de Q. Freitas,

mar., L9

Min mentor, Joaquin Fenollar Bataller,

nov., 41

Missionering og forsoningen, Jeffrey R.

Holland, okt., 26

Miyako Tashiro fra Osaka i Japan, Melvin

Leavitt, sep., L8

Nu er det tid, M. Russell Ballard, jan., 88

Nutidige profeter taler om missionering,

okt, 10

Nye drømme i stedet for de gamle, Maria

Patricia Rojas V, sep., 45

Ofre: En evig investering, Carol B. Thomas,

jul., 77

Opfyldelsen af en profeti, Juan Carlos Gomez

Florez, jun., 8

Overrasket, Wang Shu^chuan, okt., 46

På MTC, Marvin K. Gardner, okt-, 38

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Troens mirakel, Gordon B. Hinckley, jul, 82

Tørst efter det levende Vand, Victor Manuel

Cabrera, aug., 43

Ældste Lynn G. Robbins, maj, L10

Ældste Wayne M. Hancock, okt., L2

»Ånden tog over«, Jill Pulsipher Jones,

nov., 39

Missionering og forsoningen

Jeffrey R. Holland, okt., 26

MISSIONÆRÆGTEPAR (se også

MISSIONERING)

Missionærægtepar: En tid til at tjene, Robert D.

Hales, jul., 28

Taknemmelighed og tjeneste, David B. Haight,

jul., 85

»Vidner for mig«, Jeffrey R. Holland, jul., 15

Missionærægtepar: En tid til at tjene

Robert D. Hales, jul., 28

Miyako Tashiro fra Osaka i Japan

Melvin Leavitt, sep., L8

MOD
Annes mod, Beverly J. Ahlstrom, aug., L14

Ingen grund til frygt, Betina Beatriz

Salvatierra de Sånchez, nov., 43

Juniorkammeraten, John L. Haueter, nov., 28

Lev efter din overbevisning, Gordon B.

Hinckley, sep., 2

MODERROLLEN (se

FORÆLDREROLLEN)
MODGANG (se også UDHOLDENHED)

Dåbens pagt: At være i riget og af riget,

Robert D. Hales, jan., 6

En udfordring til at blive, Dallin H. Oaks,

jan., 40

Hvorfor tillader vores kærlige himmelske Fader,

at ulykker rammer uskyldige mennesker?

feb., 22

I hans hule hånd, Emma Ernestina Sånchez

Sånchez, mar., 21

Juleklokker i tågen, Beth Dayley, dec, 28

Kan du ikke gøre noget rigtigt? aug., 41

»Led, milde lys«, Virginia U. Jensen, jan., 75

Min gråd stilnede af, Eliana Maribel Gordon

Aguirre, aug., 45

Nye drømme i stedet for de gamle, Maria

Patricia Rojas V, sep., 45

Vandren ved tro i Filippinerne, Roger Terry,

dec, 38

Modstå fristelse

Darrin Lythgoe, nov., 7

Monson, Thomas S.

Barmhjertighed, jul., 18

En profets eksempel, maj, L5

Forberedelse af vejen, feb., 2

Herrens fyrtårn: Et budskab til Kirkens unge,

maj, 2

Indvielsesdag, jan., 77

Kaldet til at tjene, jan., 57

Kendetegnene på et lykkeligt hjem, okt., 2

Pornografi - den dødbringende smittebærer,

nov, 2

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Tii undsætning, jul., 57

MORAL (se KYSKHED, INTEGRITET,

RENHED)

MORMONS BOG
»Det var det, jeg søgte!« Rodolfo Barboza

Guerrero, aug., 20

Eksemplets magt, Carlos Perez, feb., 46

»For at bære vidnesbyrd om min Enbårne«,

L. Aldin Porter, jul., 34

Forenet i kærlighed og vidnesbyrd, John K.

Carmack, jul., 92

Jeg vandt min krig, Trisha Swanson Dayton,

aug., 26

Missionering og forsoningen, Jeffrey R.

Holland, okt., 26

Nye drømme i stedet for de gamle, Maria

Patricia Rojas V, sep., 45

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Sådan fandt Mormons Bog mig, Kwame

Opare, feb., 30

Uadskillelige vidner om Jesus Kristus, John M.

Madsen, feb., 14

Morrison, Alexander B.

»Kom og se«, jan., 14

Mullen, Dåne M.

Skulder ved skulder, maj, 44

MUSIK (se også MEDIER, TALENTER)

Velsign dit liv og hjem med hellig musik,

nov., 24

MÅL (se også PRIORITETER)

Herrens fyrtårn: Et budskab til Kirkens unge,

Thomas S. Monson, maj, 2

Lektier lært på livets vej, Joseph B. Wirthlin,

maj, 34

N
Nadauld, Margaret D.

En Trøster, en Vejleder og et Vidne, jul., 109

Giæden ved at være kvinde, jan., 17

NADVER
For gammel til at omdele nadveren? Wayne B.

Lynn, maj, 8

Forny din dåbspagt, maj, L8

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Trygheden ved at holde guddommelige pagter,

okt-, 25

Værdsæt Frelserens offer, jun., 26

Nedtælling ril jul

Hilary Hendricks, dec, L8, L16

Nelson, Nikki O.

Kærlighed og kyklopkage, feb., 32

Nelson, Russell M.

Lev efter skriftens anvisninger, jan., 19
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Personlig forberedelse til templets velsignelser,

jul., 37

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Neuenschwander, Dennis B.

Levende profeter, seere og åbenbarere, jan., 49

Ordinancer og pagter, nov., 16

Nichols, Darlene Joy

»Kig ind til Wendi«, maj, 28

Nichols, Diane S.

Forjættelser, okt., LI

2

Hvilken herlig dag! dec, L4

Jeg kan følge profeten, sep., L6

ledighed medfører velsignelser, maj, L2

Lyt til profetens røst, apr., L4

Profeten fortæller os det, nov., LI

2

Profeten taler for vor himmelske Fader,

feb., L10

Vi bliver velsignet, når vi følger profeten,

jun., L6

Vor himmelske Fader forbereder profeten,

mar., L2

Vægtere i tornet, aug., L2

Nikodemus

feb., L14

Noble, Allan L.

En barsle cowboy, sep., 46

Norberto Harijaona fra Antananarivo på

Madagaskar

Anita F. Bott, apr., L6

Nu er det tid

M. Russell Ballard, jan., 88

Nutidige profeter taler om missionering

okt., 10

Nutidige profeter taler om studium af skriften

aug., 29

Nye drømme i stedet for de gamle

Maria Patricia Rojas V, sep., 45

NYE VENNER
Angela Miller fra Council Bluffs i Iowa, Julie D.

Awerkamp, jun., L2

Cho Kwang-Jin og Cho Young-Jin fra Pusan i

Korea, Melvin Leavitt, nov., L4

Luz Karina Sånchez fra Yaguaron i Paraguay,

Mary Ann Whetten Lyman, feb., L4

Miyalco Tashiro fra Osaka i Japan, Melvin

Leavitt, sep., L8

Norberto Harijaona fra Antananarivo på

Madagaskar, Anita F. Bott, apr., L6

O
Oaks, Dallin H.

En udfordring til at blive, jan., 40

Fokus og prioriteter, jul., 99

Giv næring til Anden, Dallin H. Oaks, aug., 10

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Oaks, Robert C.

Fortæl om evangeliet, jan., 95

OFFER

Din mission - et åndeligt eventyr, David B.

Haight, okt., 12

Jeg gav afkald på mine afguder, Manuel J.

Rosario, mar., 23

Missionærægtepar: En tid til at tjene, Robert D.

Hales, jul, 28

Ofre: En evig investering, Carol B. Thomas,

jul., 77

Troens mirakel, Gordon B. Hinckley, jul., 82

»Vidner for mig«, Jeffrey R. Holland, jul., 15

OFFERYDELSER (se OFRE, TIENDE)

Ofre: En evig investering

Carol B. Thomas, jul., 77

»Og han har givet os nogle til at være apostle«

Edward J. Brandt, sep., 32

Olave, Gloria

»Velsignelser uden mål«, apr., 26

Olsen, Alan L.

Jeg følte mig trøstet - men hvorfor? feb., 34

OMVENDELSE (se også FORSONING,

TILGIVELSE, SYND)

»At vandre ydmygt med Gud«, Marlin K.

Jensen, jul, 9

En tilbøjelighed til bestandig at gøre godt,

Spencer J. Condie, jun., 14

Hvem tror du, at du er? - Et budskab til de

unge, James E. Faust, jun., 2

Hvordan lean jeg blive den kvinde, jeg drømmer

om at blive? Gordon B. Hinckley, jul., 1 12

»I er Guds tempel«, Boyd K. Packer, jan., 85

Man kan ikke klappe en klapperslange, David E.

Sorensen, jul., 48

»Mesterens berøring«, Boyd K. Packer, jul, 25

»Skriv i mit hjerte«, Henry B. Eyring, jan., 99

Vejen til fred og glæde, Richard G. Scott,

jan., 31

Værdsæt Frelserens offer, jun., 26

OPSTANDELSE (se PÅSKE,

JESUS KRISTUS)

Opare, Kwame

Sådan fandt Mormons Bog mig, feb., 30

Opbyg riget

Bruce D. Porter, jul., 97

Opelsk retfærdige traditioner

Donald L. Hallstrom, jan., 34

Opfyldelsen af en profeti

Juan Carlos Gomez Florez, jun., 8

ORDINANCER
Ordinancer og pagter, Dennis B.

Neuenschwander, nov., 16

Vend tilbage med ære, Robert D. Hales,

nov., 10

Ordinancer og Pagter

Dennis B. Neuenschwander, nov., 16

Overrasket

Wang Shu-chuan, okt., 46

P
Packer, Boyd K.

»1 er Guds tempel«, jan., 85

»Mesterens berøring«, jul, 25

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

PAGTER (se også DÅB, TEMPLER OG
TEMPELTJENESTE)

En invitation med et løfte, Keith B. McMullin,

jul., 75

En tilbøjelighed til bestandig at gøre godt,

Spencer J.
Condie, jun., 14

Frihed »fra« eller frihed »til«, F. Enzio Busche,

jan., 97

Ordinancer og pagter, Dennis B.

Neuenschwander, nov., 16

Trygheden ved at holde guddommelige pagter,

okt., 25

Vend tilbage med ære, Robert D. Hales,

nov., 10

Pak din hdndkærre

jun., L5

Papa Jul i Peru

Jonathan Plowman, dec, 30

PARAGUAY
Luz Karina Sånchez fra Yaguaron i Paraguay,

Mary Ann Whetten Lyman, feb., L4

PATRIARKALSKE VELSIGNELSER

Hvordan kan jeg forberede mig på at modtage

min patriarkalske velsignelse? aug., 22

Ældste Wayne M. Hancock, okt., L2

Perez, Carlos

Eksemplets magt, feb., 46

Perry, L. Tom

At opbygge et samfund af hellige, jul., 41

At være discipel, jan., 72

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

PERRY, L. TOM (om)

Ældste L. Tom Perry, aug., L4

Personlig forberedelse til templets vebignelser

Russell M. Nelson, jul, 37

PERSONLIG VÆRDI
Albin Lotriå Sjæles værdi, Marvin K.

Gardner, apr., 42

Den ene efter den anden, Ronald A. Rasband,

jan., 36

Ildce helt alene, Kelly A. Harward, jun., 32

Jeres celestiale vejleder, Sharon G. Larsen,

jul, 104

PIONERER (se også KIRKENS HISTORIE)

Angela Miller fra Council Bluffs i Iowa, Julie D.

Awerkamp, jun., L2

Pak din håndkærre, jun., L5

Pionerer i Chyulu i Kenya, E. Dale LeBaron,

nov., 32

Pionerer i Cfvyulu i Kenya

E. Dale LeBaron, nov., 32
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Pløj med håb

Neal A. Maxwell, jul, 72

Plowman, Jonathan

Papa jul i Peru, dec, 30

PORNOGRAFI (se også KYSKHED)
Den indre fjende, James E. Faust, jan., 54

Man kan ikke klappe en klapperslange, David E.

Sorensen, jul., 48

Pornografi - den dødbringende smittebærer,

Thomas S. Monson, nov., 2

Pornografi - den dødbringende smittebærer

Thomas S. Monson, nov., 2

Porter, Bruce D.

Opbyg riget, jul., 97

Porter, L. Aldin

»For at bære vidnesbyrd om min Enbårne«,

jul., 34

PLAKAT
Forny din dåbspagt, maj, L8

Gør dig selv nyttig, mar., 24

Hold dig fra kanten, maj, 24

Hvilken gave skal jeg give ham? dec, 24

Kan du ikke gøre noget rigtigt? aug., 41

Vis din bedste side, okt, 33

Prescott, Becky

Altid min ven, maj, 47

PRIORITETER (se også MÅL)
Det, som kommer først, Richard G. Scott,

jul, 6

Fokus og prioriteter, Dallin H. Oaks, jul., 99

jeg polerer min vielsesring, Ke Te-kuang,

nov., 45

Visdom og orden, Neal A. Maxwell, dec, 18

Prisen for at være discipel

sep., 42

Profeten fortæller os det

Diane S. Nichols, nov., LI

2

Profeten taler for vor himmelske Fader

Diane S. Nichols, feb., L10

Profetens råd: De seks Ver

jun., L8

PROFETER (se også ÅBENBARING,
FÆLLESTID)

Den levende profets ord, feb., 28; maj, 16;

jun., 34; aug., 8; nov., 8

En profets eksempel, Thomas S. Monson,

maj, L5

Forsoningen: Nutidige profeter bærer

vidnesbyrd, dec, 8

Han tager sig af sin kirke, Angie Bergstrom,

aug., L10

»Hvem er denne profet?« Jane McBride

Choate, sep., L2

Levende profeter, seere og åbenbarere, Dennis B.

Neuenschwander, jan., 49

Nutidige profeter taler om missionering,

okt., 10

Nutidige profeter taler om studium af skriften,

aug., 29

»Og han har givet os nogle til at være apostle«,

Edward J. Brandt, sep., 32

Profetens råd: De seks Ver, jun., L8

Profeter og profetier, Lois T Bartholomew,

mar., L16

»Ransag disse befalinger«, feb., LI

6

Sikker vejledning, Henry B. Eyring, nov., L7

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

»Thi l skal tage imod hans ord«, M. Russell

Ballard, jul., 79

Vis din bedste side, okt., 33

Profeter og profetier

Lois T. Bartholomew, mar., LI

6

PRÆSTEDØMMET (se også ARONSKE
PRÆSTEDØMME)
»Dem, der ærer mig, vil jeg ære«, James E.

Faust, jul., 53

»I skal hellige jer«, Jeffrey R. Holland, jan., 46

jeg trængte til en velsignelse, Brandon
J. Miller,

sep., 42

juleklokker i tågen, Beth Dayley, dec, 28

Kaldet til at tjene, Thomas S. Monson,

jan., 57

Lad Herren klare resten, Rondie S. Rudolph,

nov., 44

Præstedømmets magt, John H. Groberg,

jul., 51

Til undsætning, Thomas S. Monson, jul., 57

»Våg sammen med mig«, Henry B. Eyring,

jul., 44

Præstedømmets magt

John H. Groberg, jul, 51

PRØVELSER (se MODGANG)
PdMTC

Marvin K. Gardner, okt., 38

PÅSKE (se også FORSONING)
Påske: En historie, som du kan fortælle,

apr., L2

Påske: En historie, som du kan fortælle

apr., L2

R
»Ransag disse befalinger«

feb., L16

Rasband, Ronald A.

Den ene efter den anden, jan., 36

Reeve, Rex C., jun.

Et sidste dages vidnesbyrd om sandheden af

Bibelen, mar., 26

Rejs jer og stå sammen

Sheri L. Dew, jan., 110

RENHED (se også KYSKHED)
»En profets råd og bøn for ungdommen«,

Gordon B. Hinckley, apr., 30

A H O N A
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»Hvem kan drage op til Herrens bjerg?« James E.

Faust, aug., 2

Hvordan kan jeg blive den kvinde, jeg drømmer

om at blive? Gordon B. Hinckley, jul, 112

Modstå fristelse, Darrin Lythgoe, nov., 7

Præstedømmets magt, John H. Groberg,

jul, 51

Rent vidnesbyrd

Joseph B. Wirthlin, jan., 27

RESPEKT

»Dem, der ærer mig, vil jeg ære«, James E.

Faust, jul, 53

RETSKAFFENHED (se LYDIGHED,

ÅNDELIGHED)

Opelsk retfærdige traditioner, Donald L.

Hallstrom, jan., 34

Velsignelserne ved at holde sabbatsdagen hellig,

H. Aldridge Gillespie, jan., 93

Reynolds, Sydney S.

Miraklernes Gud, jul, 12

Ricks, Lani

Hundrede spørgsmål, sep., 8

Ringe i vandet

Virginia U. Jensen, jan., 107

ROBBINS, LYNN G. (om)

Ældste Lynn G. Robbins, maj, L10

Robs nye ord

Patricia R. Roper, mar., L6

Rojas, Maria Patricia, V
Nye drømme i stedet for de gamle, sep., 45

Roper, Patricia R.

Robs nye ord, mar., L6

Rosario, Manuel J.

jeg gav afkald på mine afguder, mar., 23

Rudolph, Rondie S.

Lad Herren klare resten, nov., 44

RÅD (se også KIRKENS ORGANISATION)
Nu er det tid, M. Russell Ballard, jan., 88

S
SABBAT

»Hvem er denne profet?« Jane McBride

Choate, sep., L2

Velsignelserne ved at holde sabbatsdagen hellig,

H. Aldridge Gillespie, jan., 93

Salguero, Wenceslao

Den tabte pjece, maj, 30

SALMER (se MUSIK)

Salvatierra de Sånchez, Betina Beatriz

Ingen grund til frygt, nov., 43

SAMFUNDET
At opbygge et samfund af hellige, L. Tom Perry,

jul., 41

Sånchez, Emma Ernestina Sånchez

I hans hule hånd, mar., 21

Sånchez, Yasna

Tolv juledage, dec, 3 1



Sandfælden

Gary M. Johnson, mar., 19

Sandhed fra Elias

Vanja Y. Watkins, okt., L10

SANG
Den hellige lund, Joan D. og Hal K.

Campbell, apr., L9

Sandhed fra Elias, Vanja Y. Watkins,

okt., L10

Satans sæk med snetter

Richard C. Edgley, jan., 52

Scott, Richard G.

Det, som kommer først, jul., 6

Gør hvad er ret, mar., 10

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Vejen til fred og glæde, jan., 31

»Se hen til ham for alle gaver«

maj, 26

»Se jeres små«

Gordon B. Hinckley, mar., 2

Searle, Don L.

Ana Lucrecia Morales: En digterisk åre,

sep., 26

Japan: Lyset spredes i Østen, mar., 38

SELVAGTELSE (se PERSONLIG VÆRDI)

SELVBEHERSKELSE

At være discipel, L. Tom Perry, jan., 72

Den indre fjende, James E. Faust, jan., 54

Den jordiske kamp, sep., 30

Hvordan kan jeg holde mine tanker rettet mod

Jesus Kristus i mine daglige gøremål?

dec, 25

Karakterdannelse: Klassiske råd fra præsident

David O. McKay, sep., 40

SELVRESPEKT

Din største udfordring - at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 113

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

SEMINAR (se KIRKENS

UDDANNELSESSYSTEM)

SIDSTE DAGES HELLIGE RØSTER

»En stor glæde«, dec, 28

Et eventyrligt liv, okt., 44

»Et sikkert vidnesbyrd«, jun., 28

Guds sag og rige, aug., 42

Gør det, som Herren forventer, feb., 30

»Lad så følgerne komme«, mar., 18

Prisen for at være discipel, sep., 42

»Se hen til ham for alle gaver«, maj, 26

Stol på hans omsorg, apr., 26

»Udnyt enhver god mulighed«, nov., 40

Sikker vejledning

Henry B. Eyring, nov., L7

Skab familiesammenhold ved tempeltjeneste

og slægtshistorie

sep., 25

SKABELSE

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

SKILSMISSE

Skulder ved skulder, Dåne M. Mullen, maj, 44

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

Stærk for mine bøms skyld, Eliza M. Torres,

maj, 29

»Skriv i mit hjerte«

Henry B. Eyring, jan., 99

Skulder ved skulder

Dåne M. Mullen, maj, 44

SLOVENIEN

Albin Lotric: Sjæles værdi, Marvin K.

Gardner, apr., 42

SLÆGTSHISTORIE (se også TEMPLER

OG TEMPELTJENESTE)

Den skjulte bog, Ruth Dorsett, nov., 42

Sandhed fra Elias, Vanja Y. Watkins,

okt., L10

SMITH, JOSEPH (se KIRKENS HISTORIE,

FØRSTE ÅBENBARING,

GENOPRETTELSEN)

SMITH, JOSEPH, SEN., OG LUCY MACK
(om)

Trofaste troende, Donald L. Enders, feb., 38

Smoot, Mary Ellen

Vi er redskaber i Guds hænder, jan., 104

SMÅ VENNER
Joseph Smiths første åbenbaring, Delores

DeVictoria, feb., L2

Sorensen, David E.

Man kan ikke klappe en klapperslange, jul., 48

SPIL

Jeg har mange talenter, Jennifer Cloward,

aug., L13

Jeg kan være missionær nu! Corliss Clayton,

okt., L8

Min pose med historier fra Lære og Pagter,

Corliss Clayton, nov., L2

SPØRGSMÅL OG SVAR

Hvordan kan jeg forberede mig på at modtage

min patriarkalske velsignelse? aug., 22

Hvordan kan jeg få mine venner til at forstå,

hvorfor jeg vil på mission? okt., 17

Hvordan kan jeg holde mine tanker rettet

mod Jesus Kristus i mine daglige gøremål?

dec, 25

Hvorfor skulk jeg tænke på at betale tiende?

jun., 22

Hvorfor tillader vores kærlige himmelske Eader,

at ulykker rammer uskyldige mennesker?

feb., 22

STANDARDER
Jeg hørte ikke hjemme der, Jeni Willardson,

nov., 31

Vis din bedste side, okt., 33

Stanley, F. David

Det vigtigste skridt, okt., 34

Stapley, Delbert L.

En hyldest ti! ungdommen, nov., 25

Stephens, Kathy H.

Gaveæske, dec, L10

Stol på hans omsorg

apr., 26

STOLTHED (se YDMYGHED)

»Stor bliver børnenes fred«

Gordon B. Hinckley, jan., 61

STORBRITANNIEN

Evangeliets rødder i Storbritannien, Janet

Thomas, feb., 8

STUDIUM AF SKRIFTEN

Et sidste dages vidnesbyrd om sandheden af

Bibelen, Rex C. Reeve jun., mar., 26

Forslag til skriftstudium, sep., 29

Genoprettelsens rigdomme, Neal A. Maxwell,

sep., 18

Hundrede spørgsmål, Lani Ricks, sep., 8

Ifør jer Guds fulde rustning, feb., 25

Jeg vandt min krig, Trisha Swanson Dayton,

aug., 26

Kendetegnene på et lykkeligt hjem, Thomas S.

Monson, okt., 2

Lev e/ter skriftens anvisninger, Russell M.

Nelson, jan., 19

Min pose med historier fra Lære og Pagter,

Corliss Clayton, nov., L2

Nutidige profeter taler om studium af skriften,

aug., 29

Nye drømme i stedet for de gamle, Maria

Patricia Rojas V, sep., 45

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Styrk familien med familieaften

aug., 25

Stærk for mine børns skyld

Eliza M. Torres, maj, 29

Swensen, Gordon

Ærens arm, mar., 8

SYND (se også TILGIVELSE,

OMVENDELSE)

Bevar tilgivelse for synd, Keith Crockett,

jan., 91

Hold dig fra kanten, maj, 24

Særlige vidner om Kristus

apr., 2

Sæt tæring efter næring

maj, 25

Søg Guds And

Douglas L. Cailister, jan., 38

SØSTERFÆLLESSKAB (se

HJÆLPEFORENINGEN)

»Så jeg kan helbrede jer«

mar., 25
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SÅDAN ANVENDER DU LIAHONA
feb., 48; mar., 48; apr., 48; maj, 48; jun., 48;

aug., 48; sep., 48; okt., 48; nov., 48;

dec, 48

Sådan bliver vi vore børns bedste lærere

Ronald L. Knighton, jun., 36

Sådan fandt Mormons Bog mig

Kwame Opare, feb., 30

Sådan lærer vi vore børn at betale tiende

C. Elmer Black jun., dec, 36

T
TAKNEMMELIGHED

»En profets råd og bøn for ungdommen«,

Gordon B. Hinckley, apr., 30

Taknemmelighed og tjeneste, David B. Haight,

jul., 85

Værket skrider frem, Gordon B. Hinckley,

jul., 4

Taknemmelighed og tjeneste

David B. Haight, jul., 85

TALE OFFENTLIGT

Ingen grund til frygt, Betina Beatriz

Salvatierra de Sånchez, nov., 43

Talen, T. S. Hettinger, apr., L14

Talen

T. S. Hettinger, apr., LI

4

TALENTER
Ana Lucrecia Moraks: En digterisk åre, Don L.

Searle, sep., 26

Gør dig selv nyttig, man, 24

Jeg har mange talenter, Jennifer Cloward,

aug., L13

Taylor, Lindy

Hvor er stjernen? dec, 34

TEMPLER OG TEMPELTJENESTE (se også

SLÆGTSHISTORIE)

Berigende tempelbesøg, L. Lionel Kendrick,

jul., 94

De dødes forløsning og vidnesbyrdet om Jesus,

D. Todd Christofferson, jan., 10

Det vigtigste skridt, E David Stanley, okt., 34

Dette storslåede år ved årtusindskiftet,

Gordon B. Hinckley, jan., 80

En barsk cowboy, Allan L. Noble, sep., 46

For evigt og tre dage, Rebecca Armstrong og

Elyssa Renée Madsen, aug., 6

»Hvem kan drage op til Herrens bjerg?« James E.

Faust, aug., 2

Overrasket, Wang Shu-chuan, okt., 46

Personlig forberedelse til templets velsignelser,

Russell M. Nelson, jul, 37

Skab familiesammenhold ved tempeltjeneste og

slægtshistorie, sep., 25

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Troens mirakel, Gordon B. Hinckley, jul., 82

Velsignelser ved tempeltjeneste, dec, 33

Vidnesbyrd, Loren C. Dunn, jan., 15

Vær et stærkt led, David B. Haight, jan., 23

Værket skrider frem, Gordon B. Hinckley,

jul, 4

Terry, Roger

Vandren ved tro i Filippinerne, dec, 38

»Thi I skal tage imod hans ord«

M. Russell Ballard, jul., 79

Thomas, Carol B.

Ofre: En evig investering, jul., 77

Udvikl jeres talent for åndelighed, jul., 106

Thomas, Janet

Evangeliets rødder i Storbritannien, feb., 8

I det første morgengry, jun., 10

TIENDE

En invitation med et løfte, Keith B. McMullin,

jul., 75

Hvorfor skulle jeg tænke på at betale tiende?

jun., 22

Sæt tæring efter næring, maj, 25

Sådan lærer vi vore børn at betale tiende,

C. Elmer Black jun., dec, 36

»Velsignelser uden mål«, Gloria Olave, apr., 26

Til undsætning

Thomas S. Monson, jul., 57

TILBEDELSE

Berigende tempelbesøg, L. Lionel Kendrick,

jul., 94

Tørst efter det levende Vand, Victor Manuel

Cabrera, aug., 43

TILGIVELSE (se også FORSONING,
OMVENDELSE)

Jesus tilgiver en kvinde, aug., L6

TJENESTE

Barm/i/ertiglied, Thomas S. Monson, jul., 18

Fasteloven, Joseph B. Wirthlin, jul., 88

Gør dig selv nyttig, mar., 24

Hvem tror du, at du er? - Et budskab til de

unge, James E. Faust, jun-, 2

Jeg tjente, så godt jeg kunne, Huang Syi-hua,

aug., 44

»Kom og se«, Alexander B. Morrison, jan., 14

Kærlighed og kyklopkage, Nikki O. Nelson,

feb., 32

Missionærægtepar: En tid til at tjene, Robert D.

Hales, jul., 28

Ofre: En evig investering, Carol B. Thomas,

jul., 77

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Taknemmelighed og tjeneste, David B. Haight,

jul., 85

Til undsætning, Thomas S. Monson, jul., 57

Tolv juledage, Yasna Sånchez, dec, 3

1

Vi er redskaber i Guds hænder, Mary Ellen

Smoot, jan., 104

»Vidner for mig«, Jeffrey R. Holland, jul., 15

Viljen til sejr, Jorge Flores, maj, 26

»Våg sammen med mig«, Henry B. Eyring,

jul, 44

Ældste L. Tom Perry, aug., L4

Tolv juledage

Yasna Sånchez, dec, 31

Torres, Eliza M.

Stærk for mine børns skyld, maj, 29

TRADITIONER
Opelsk retfærdige traditioner, Donald L.

Hallstrom, jan., 34

TRO (se også KONVERSION,
VIDNESBYRD)

At øge vores tro på Jesus Kristus, apr., 25

Din mission - et åndeligt eventyr, David B.

Haight, okt., 12

Genoprettelsens vugge, sep., 10

Giv næring til Ånden, Dallin H. Oaks,

aug., 10

Herrens fyrtårn: Et budskab til Kirkens unge,

Thomas S. Monson, maj, 2

Jul hver eneste dag, F. Enzio Busche, dec, L14

Kaldet til at tjene, Thomas S. Monson,

jan., 57

Lad Herren klare resten, Rondie S. Rudolph,

nov., 44

Lektier lært på livets vej, Joseph B. Wirthlin,

maj, 34

Miyako Tashiro fra Osaka i Japan, Melvin

Leavitt, sep., L8

Pionerer i Chyulu i Kenya, E. Dale LeBaron,

nov., 32

»Pløj med håb«, Neal A. Maxwell, jul, 72

Troens mirakel, Gordon B. Hinckley, jul., 82

Troens og forpligtelsens anker, M. Russell

Ballard, aug., 30

Trofaste troende, Donald L. Enders, feb., 38

Vandren ved tro i Filippinerne, Roger Terry,

dec, 38

Ældste Duane B. Gerrard, mar., L4

Trofaste troende

Donald L. Enders, feb., 38

Troens mirakel

Gordon B. Hinckley, jul., 82

Troens og forpligtelsens anker

M. Russell Ballard, aug., 30

Trygheden ved at holde guddommelige pagter

okt., 25

Tørst efter det levende Vand

Victor Manuel Cabrera, aug., 43

u
Uadskillelige vidner om Jesus Kristus

John M. Madsen, feb., 14
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UAFHÆNGIGHED
Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond,

Gordon B. Hinckley, jul., 60

UDDANNELSE
At opbygge et samfund af hellige, L. Tom Perry,

jul., 41

Din største udfordring - at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 113

»En profets råd og bøn for ungdommen«,

Gordon B. Hinckley, apr., 30

Indvielsesdag, Thomas S. Monson, jan., 77

Kendetegnene på et lykkeligt hjem, Thomas S.

Monson, okt., 2

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond,

Gordon B. Hinckley, jul, 60

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

UDHOLDENHED (se også MODGANG,
LYDIGHED)

En barsk cowboy, Allan L. Noble, sep., 46

»Du må ikke give op«, Charlene Germaine

Meyer, maj, L7

»Husk på, hvem du er«, jun., 46

»Pløj med håb«, Neal A. Maxwell, jul., 72

»Udnyt enhver god mulighed«

nov., 40

Udvikl jeres talent for åndelighed

Carol B. Thomas, jul., 106

UNDERVISNING
Bjergprædikenen, maj, L14

Giv næring til Anden, Dallin H. Oaks,

aug., 10

Gæsten, Ken Merrell, nov., 46

»Skriv i mit hjerte«, Henry B. Eyring, jan., 99

Sådan anvender du Liahona, feb., 48; mar., 48;

apr., 48; maj, 48; jun., 48; aug., 48;

sep., 48; okt., 48; nov., 48; dec, 48

Sådan bliver vi vore børns bedste lærere,

Ronald L. Knighton, jun., 36

Sådan lærer vi vore børn at betale tiende,

C. Elmer Black jun., dec, 36

»Ånden tog over«, Jill Pulsipher Jones,

nov, 39

UNGDOM
Din største udfordring — at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 113

En hyldest til ungdommen, Delbert L. Stapley,

nov, 25

»En profets råd og bøn for ungdommen«,

Gordon B. Hinckley, apr., 30

Håndsrækning i Rio, Barbara Jean Jones,

maj, 10

I det første morgengry, Janet Thomas, jun., 10

»I er Guds tempel«, Boyd K. Packer, jan., 85

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

»Thi I skal tage imod hans ord«, M. Russell

Ballard, jul., 79

V
VALG (se HANDLEFRIHED)

Vanåren ved tro i Filippinerne

Roger Terry, dec, 38

Vejen til fred og glæde

Richard G. Scott, jan., 31

VEJLEDNING

Lev efter skriftens anvisninger, Russell M.

Nelson, jan., 19

Levende profeter, seere og åbenbarere, Dennis B.

Neuenschwander, jan., 49

VELFÆRDSPROGRAM
Fasteloven, Joseph B. Wirthlin, jul, 88

Kirkens selvsupplerende uddannelsesfond,

Gordon B. Hinckley, jul., 60

Velsign dit liv og hjem med hellig musik

nov, 24

VELSIGNELSER

Forjættelser, Diane S. Nichols, okt., LI

2

I hans hule hånd, Emma Ernestina Sånchez

Sånchez, mar., 21

Kristi Ånd: Et lys i mørket, Daniel K. Judd,

maj, 18

Lydighed medfører velsignelser, Diane S.

Nichols, maj, L2

Missionærægtepar: En tid til at tjene, Robert D.

Hales, jul., 28

Velsignelserne ved at holde sabbatsdagen hellig,

H. Aldridge Gillespie, jan., 93

»Velsignelser liden mål«

Gloria Olave, apr., 26

Velsignelser ved tempeltjeneste

dec, 33

Velsignelserne ved at holde sabbatsdagen hellig

H. Aldridge Gillespie, jan., 93

Vend tilbage med ære

Robert D. Hales, nov, 10

VENSKAB (se også FÆLLESSKAB)

Altid min ven, Becky Prescott, maj, 47

Din største udfordring - at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 1 13

Herrens fyrtårn: Et budskab til Kirkens unge,

Thomas S. Monson, maj, 2

Hvordan kan jeg få mine venner til at forstå,

hvorfor jeg vil på mission? okt., 17

I det første morgengry, Janet Thomas, jun., 10

Min mentor, Joaquin Fenollar Bataller,

nov, 41

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

Verdens tant og fjas

Neal A. Maxwell, jan., 43

VERDSLIGHED (se også SYND)

En invitation med et løfte, Keith B. McMullin,

jul., 75

Verdens tant og fjas, Neal A. Maxwell,

jan., 43
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Vergara, Francisco Javier Loaiza

Bøn virker, sep., L16

Vergara, Gustavo Adolfo Loaiza

Jeg adlyder mine forældre, sep., L16

Vi bliver velsignet, når vi følger profeten

Diane S. Nichols, jun., L6

Vi er redskaber i Guds hænder

Mary Ellen Smoot, jan., 104

Vi øger vores åndelighed ved faste og bøn

jun., 25

VIDEN (se også UDDANNELSE,

SANDHED)
Genoprettelsens rigdomme, Neal A. Maxwell,

sep., 18

VIDNER

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

»Vidner for mig«, Jeffrey R. Holland, jul., 15

»Vidner for mig«

Jeffrey R. Holland, jul., 15

VIDNESBYRD (se også KONVERSION,

TRO)

Apostlenes vidnesbyrd om Kristus, dec, LI 2

»Du må ikke give op«, Charlene Germaine

Meyer, maj, L7

En stor familie i ærbødighed og tilbedebe,

Gordon B. Hinckley, jan., 4

En Trøster, en Vejleder og et Vidne, Margaret D.

Nadauld, jul., 109

Et voksende vidnesbyrd, James E. Faust,

jan., 69

Farvel indtil næste gang, Gordon B. Hinckley,

jul., 102

»For at bære vidnesbyrd om min Enbårne«,

L. Aldin Porter, jul., 34

Forenet i kærlighed og vidnesbyrd, John K.

Carmack, jul., 92

Forsoningen: Nutidige profeter bærer

vidnesbyrd, dec, 8

Han tager sig af sin kirke, Angie Bergstrom,

aug., L10

Kendetegnene på et lykkeligt hjem, Thomas S.

Monson, okt., 2

»Kom og se«, Alexander B. Morrison, jan., 14

Rent vidnesbyrd, Joseph B. Wirthlin, jan., 27

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Taknemmelighed og tjeneste, David B. Haight,

jul., 85

Udvikl jeres talent for åndelighed, Carol B.

Thomas, jul., 106

Vidnesbyrd, Loren C. Dunn, jan., 15

Viljen til sejr

Jorge Flores, maj, 26

Vis din bedste side

Okt., 33

Visdom og orden

Neal A. Maxwell, dec, 18

VISDOMSORDET
Den indre fjende, James E. Faust, jan., 54



Din største udfordring - at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 113

Jeg hørte ikke hjemme der, Jeni Willardson,

nov., 31

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

Vor himmelske Fader forbereder profeten

Diane S. Nichols, mar., L2

Vægtere i tårnet

Diane S. Nichols, aug., L2

Vær et stærkt led

David B. Haight, jan., 23

Værdsæt Frelserens offer

jun., 26

Værket skrider frem

Gordon B. Hinckley, jul., 4

>Våg sammen med mig«

Henry B. Eyring, jul., 44

Y

W
Wang Shu-chuan

Overrasket, okt., 46

Watkins, Vanja Y.

Sandhed fra Elias, okt., L10

Willardson, Jeni

Jeg hørte ikke hjemme der, nov., 3

1

Wirthlin, Joseph B.

Fasteloven, jul., 88

Lektier lært på livets vej, maj, 34

Rent vidnesbyrd, jan., 27

Særlige vidner om Kristus, apr., 2

Woodard, Francis M.

Ingen tyr i grøften, okt., L14

Woodard, Sheila R.

Ingen tyr i grøften, okt., L14

Jeg forkynder evangeliet for far, feb., 26

YDMYGHED
»At vandre ydmygt med Gud«, Marlin K.

Jensen, jul., 9

Bevar tilgivelse for synd, Keith Crockett,

jan., 91

»En profets råd og bøn for ungdommen«,

Gordon B. Hinckley, apr., 30

»Et ydmygt og angerfuldt hjerte«, Gordon B.

Hinckley, jan., 102

z
ZION (se GUDS RIGE)

Æ
ÆGTESKAB (se også PAGTER,

FAMILIEFORHOLD, TEMPLER OG
TEMPELTJENESTE)

Jeg polerer min vielsesring, Ke Te-kuang,

nov., 45

Ældste Duane B. Gerrard

mar., L4

Ældste L. Tom Perry

aug., L4

Ældste Lynn G. Robbins

maj, L10

Ældste Wayne M. Hancock

okt., L2

ÆRBARHED (se også KYSKHED,

RENHED)

Glæden ved at være kvinde, Margaret D.

Nadauld, jan., 17

ÆRBØDIGHED
Berigende tempelbesøg, L. Lionel Kendrick,

jul., 94

»Dem, der ærer mig, vil jeg ære«, James E.

Faust, jul., 53

ÆRE
»Dem, der ærer mig, vil jeg ære«, James E.

Faust, jul., 53

Vend tilbage med ære, Robert D. Hales,

nov., 10

Ærens arm

Gordon Swensen, mar., 8

ÆRLIGHED (se også INTEGRITET)

Din største udfordring - at være mor, Gordon B.

Hinckley, jan., 113

Kaldet til at tjene, Thomas S. Monson,

jan., 57

»Stor bliver børnenes fred«, Gordon B.

Hinckley, jan., 61

ØKONOMI
Sæt tæring efter næring, maj, 25

Å
ÅBENBARING (se også HELLIGÅNDEN,

PROFETER)

»For at bære vidnesbyrd om min Enbårne«,

L. Aldin Porter, jul., 34

ÅNDELIGHED (se også HELLIGÅNDEN)
Den jordiske kamp, sep., 30

En invitation med et løfte, Keith B. McMullin,

jul., 75

Fastelaven, Joseph B. Wirthlin, jul., 88

Udvikl jeres talent for åndelighed, Carol B.

Thomas, jul., 106

Visdom og orden, Neal A. Maxwell, dec, 18

»Anden tog over«

Jill Pulsipher Jones, nov., 39

L I A H O N A
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